
MINISTERIO DE SALUD 

<2-(8 

 ‘;ICA DEL 
	 No810-20141  ii•LCOg 

Znea,  20 ,4  bicienBQ E  de, 2013 

VISTO: El Informe N° 293-2012-OGPP-OP/MINSA, de la Oficina de Presupuesto de 
la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N°  30114, se aprobó el Presupuesto del Sector Público 
correspondiente al Año Fiscal 2014; 

Que, a través del numeral 1.1 del artículo 1° de la citada Ley, se aprobó el 
presupuesto anual de gastos para el Año Fiscal 2014 por el monto de Ciento Dieciocho Mil 

,ywiEtf; Novecientos Treinta y Cuatro Millones Doscientos Cincuenta y Tres Mil Novecientos Trece y 
00/100 Nuevos Soles (S/. 118 934 253 913,00) que comprende los créditos presupuestarios 
máximos correspondientes a los pliegos presupuestarios del Gobierno Nacional, los 
gobiernos regionales y los gobiernos locales, agrupados en Gobierno Central e instancias 
descentralizadas; 

Que, conforme a lo dispuesto en el numeral 1.2 del precitado artículo 1°, los créditos 
presupuestarios correspondientes al Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y los 
gobiernos locales se detallan en los Anexos que forman parte de la precitada Ley N° 30114; 
correspondiéndole al Pliego 011, Ministerio de Salud la suma ascendente a CUATRO MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 4 571 948 599,00) por 
toda Fuente de Financiamiento; 

Que, el numeral 23.1 del articulo 23° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 
304-2013-EF, establece que los Presupuestos Institucionales de Apertura correspondientes a 
los pliegos del Gobierno Nacional se aprueban a más tardar el 31 de diciembre de cada año 
fiscal; para tal efecto, una vez aprobada y publicada la Ley de Presupuesto del Sector 
Público, el Ministerio de Economía y Finanzas a través de la Dirección General del 
Presupuesto Público, remite a los pliegos el reporte oficial que contiene el desagregado del 
Presupuesto de Ingresos al nivel de pliego y específica del ingreso, y de Egresos por Unidad 
Ejecutora, de ser el caso, Función, Programa, Subprograma, Actividad, Proyecto, Categoría 
de Gasto, Grupo Genérico de Gasto y Fuente de Financiamiento, para los fines de la 
aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (FA) constituye el documento 
presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del pliego durante el Año Fiscal 2014; 



Que, mediante Informe N° 293-2013-OGPP-OP/MINSA, la Oficina de Presupuesto de 
la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, emite la opinión técnica presupuestal que 
sustenta la aprobación del Presupuesto Inicial de Apertura del Pliego 011: Ministerio de 
Salud; 

Que, en ese sentido resulta necesario aprobar el Presupuesto Institucional de 
Apertura para el Año Fiscal 2014, desagregado de acuerdo a los montos asignados a través 
de la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, a nivel 
de Unidad Ejecutora, para efectos de operativizar la gestión presupuestaria del Año Fiscal 
2014; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto, de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del 
Viceministro de Salud; 

De conformidad con lo señalado en el artículo 23° del Texto único Ordenado de la Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 304-2012-EF; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2014 del Pliego 011: Ministerio de Salud, de acuerdo al 
siguiente detalle:  

En Nuevos Soles 

Gastos Corrientes 3 553 763 524,00 
Gastos de Capital 1 018 185 075,00 

----- ----- 
Total 	4 571 948 599,00 

El desagregado de los Gastos, se presentan en el Anexo 2 'Presupuesto Institucional 
de Apertura de los Gastos", cuyo detalle está a nivel de Unidad Ejecutora, Categoría 
Presupuestal, Programa Presupuestal, Producto / Proyecto, Actividades, Categoría de Gasto, 
Genérica del Gasto y Fuentes de Financiamiento". Dicho Anexo es proporcionado por la 
Dirección General de Presupuesto Público y forma parte de la presente Resolución 
Ministerial. 

Artículo 2°.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de 
Apertura correspondiente al Año Fiscal 2013 del Pliego 011: Ministerio de Salud por Fuente 
de Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente: 

En Nuevos Soles 

Recursos Ordinarios 4 196 614 712,00 
Recursos Directamente Recaudados 359 267 223,00 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 16 066 664,00 

Total 4 571 948 599,00 



MINISTERIO DE SALUD 

~12
J390CA DeL p 
	 No210-  2013/11/Nsfia 

7/47,,a, 20 de  hICIEnI312E  cu  2013  

El desagregado de los ingresos por las Fuentes de Financiamiento señaladas en el 
párrafo precedente, salvo los de recursos ordinarios, se presentan en el Anexo 1 
Presupuesto Institucional de Apertura de los Ingresos por Partidas", cuyo detalle está a nivel 
de Tipo de Transacción, Genérica, Subgenérica, Subgenérica Determinada, Especifica, y 

te 	Especifica Determinada del Ingreso. Dicho Anexo es proporcionado por la Dirección General 
de Presupuesto Público, el mismo que forma parte de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 3°.- Aprobar la Estructura Funcional Programática de Apertura para el Año 
Fiscal 2014, la cual se encuentra contenida en el Anexo 3 "Estructura Programática", cuyo 
detalle está a nivel de Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto / Proyecto, 
Actividad / Obra / Acción de Inversión°. Dicho Anexo es proporcionado por la Dirección 
General de Presupuesto Público y forma parte de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 40.- Aprobar el Presupuesto por Resultados, el cual se encuentra contenido 
en el Anexo 4 "Estructura Funcional", cuyo detalle está a nivel de Unidad Ejecutora, Función, 
División Funcional, y Grupo Funcional. Dicho Anexo es proporcionado por la Dirección 
General de Presupuesto Público y forma parte de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 5°.- La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego 011: 
Ministerio de Salud es responsable del seguimiento y control del proceso presupuestario, 
teniendo en cuenta el desagregado de los gastos y los recursos que lo financian, conforme a 
lo dispuesto en los articulos 1° y 2° de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 6°.- Copia de la presente Resolución Ministerial se remite a los organismos 
señalados en el numeral 23 2 del artículo 23° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo 
304-2013-EF. 

Regístrese y comuníquese 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIOS 
Ministra de Salud 



375 333 887 

355 101 647 

81 911 349 

4 443 011 

4 443 811 

58 186 

2 264 361 

2 121 264 

76 234 503 

75 234 503 
232047 

62 666 746 

151 217 

12 290 143 

194 350 

1 233 035 
1 233 035 

474 335 

758 700 

49 115 121 

10 000 
10 000 

10 000 

49 053 051 

49 053 058 
13 212 044 

734 214 

344 929 

3 400 018 

550 000 

499 442 

29 014 

2 285 097 

51 269 
51 269 

21 487 

20 104 

9 678 

224 775 171 

124 101 
124 101 

16166 664 

MEF / DGPP 
	

APROBACION INSTITUCIONAL 	 ANEXO 1 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 
	 AIR21A2DC 

08:32:02 	
(EN NUEVOS SOLES) 
	

PAGINA : 1 

SECTOR 

PLIEGO 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

1 	 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 
1 3 	 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS AD MINISTPAI1VOS 

VENTA DE SIENES 

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES 

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES 

AUMENTOS Y BEBIDAS 

1 . 3. I 4 . I 5 	MATERIALES MEDICOS OUIRURGICOS 

1 . 3. 1 4. 1 7 	PRODUCTOS Y MATERIALES DE REHABILITAGON 

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 
1 . 3 1 5. 1 1 	PRODUCCION DE BIOLOGICOS 

I . 3 . 1 6.1 2 	MEDICINAS 

VACUNAS 

FARMACIA 

I.J. 1 s. 199 	OTROS PRODUCTOS DE SALUD 

VENTA DE OTROS BIENES 

VENTA DE OTROS SIENES 

VENTA DE BASES PARA LICITACION PUBLICA CONCURSO PUBLICO Y OTROS 

OTROS BIENES 

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EOUCAC1ON 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 

CONSTANCIAS Y CERTIFICADOS 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 

TASAS DE SALUD 

I 3 . 2 4. 1 2 	ALROICZACIONINSPECCION Y CONTROL SANITARIO 

ENAMENES MEDICOS, ESICOSOMATICOS Y DOSAJE ET1LICO 

CERTIFICADOS 

1.3.2 4. 1 5 	PASES SANITARIOS 

CARNEES Y/0 TARJETAS DE ATENCION 

CONTROL CANINO 

1 . 3. 2 4. 199 	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALDO 

I.J. 210 	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

1 3 . 2 10. 1 5 	CERTIFICACIONESDIVERSAS 

1.3. 2 10. I II 	ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA 

1 .3. 2 10. 1 99 	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

212 si° 9 267 223 

101 647 

911 540  

1443 en 
1443611 

58 186 

2 264 361 

2 121264 

36234503 

36234503 
232047 

62666346 

851 217 

12 290 143 

194 150 

1 233 035 

1 233 035 

474 335 

755 700 

49 115 IV 

10 000 

10 000 

10 900 

49 053 853 

49 053 65B 

33 212 094 

8 734 214 

344 029 

3 400 015 

550 000 

499 442 

29 014 

2 285 097 

51 269 

51 269 

21 497 

20 104 

9 678 

VA 775 171 

124 101 

124 101 



359 267 223 

355 101 647 

224 775 171 

124 101 
124 101 

124 101 

484 593 
465 795 

425 767 

8 781 

31 247 

18 791 
18 798 

221 935 585 
126 759 485 

40 760 457 

4 471 328 

2 351 103 

12 132 357 

9 820 897 

25 683 965 

3 587 116 

24 513 184 

3 404 088 

82 434 615 
47 642 542 

599 510 

1990673 

31 242 629 

575 755 

482 395 

12 741 484 

3 542 320 

243 794 

955 460 
392 819 

190 209 
190 209 

202 610 

202 610 

1 835 073 

375 335 887 

355 801 847 

224 775 171 

124 101 

124 101 

484 593 
465 795 

425 767 

8 781 

31 247 

18 791 

18 798 

221 936 585 

126 759 485 
40 760 457 

4 471 328 

2 366 103 

12 132 357 

9 820 897 

25 683 965 

3 587 116 

24 513 154 

3 404 069 

82 434 518 
47 642 542 

599 110 

1 890 673 

31 242 629 

575 706 

482 396 

12 741 464 

3 542 320 

213 701 

8 955 460 

392 819 
190 299 

190 209 

202 610 

202 610 

1 138 073 

16 066 654 

MEF / DGPP 

05/12/2013 

08:32:02 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

(EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 1 

AIR21A2DC 

PAGINA : 2 

SECTOR : 11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

1 	 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

1.3 	 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES 

SERVICIOS DE TRANSPORTE 

1 . 3 . 7 2 199 	OTROS SERVICIOS DE TRANSPORTE 

SERVICIOS DE EDUCACION. RECREAC1ON Y CULTURA 
SERVICIOS EDUCATIVOS 

SERVICIO DE CAPACITACION 

1 . 3 . 3 3. 1 3 	PENSION DE ENSEÑANZA 

1 . 3 . J 3. 1 99 	OTROS SERVICIOS DE EDUCACION 

SERVICIOS RECREATIVOS Y CULTURALES 

OTROS SERVICIOS CULTURALES Y RECREATIVOS 

SERVICIOS DE SALUD 
SERVICIOS MEDICOS • ASISTENCIALES 

ATENCION MEDICA 

ATENCION DENTAL 

EXAMEN PSICOLOGICO VIO SIOUIATRICA 

SERVICIO DE EMERGENCIA 

C RUGIR 

HOSPITALIZACION 

SERVIDO DE TOPIC° 

SERVIMOS EN CLINICAS 

1 7 . 7 A. 1 99 	OTROS SER \ AMOS MEDICOS • ASISTENCIALES 

EXAMENES DE LABORATORIO Y DE AYUDA AL DIAGNOSTICO 

EXAMENES DE LABORATORIO 

ELECTROENCEFALOGRAMA 

ELECTROCARDIOGRAMA 

MAGNOSTICOS POR IMAGENES (RAYOS X. ECOGRAFIAS.TOMOGRAFIAS. OTROS) 

EXAMEN DE AUDIOMETRIA 

OTROS EXAMENES DE LABORATORIO Y DE AYUDA AL DIAGNOSTICO 

OTROS SERVICIOS EJE SALUD 

FISIOTERAPIA 

VACUNAS 

1 . 3 . 3 4 3 99 	OTROS SERVICIOS DE SALUD 

INGRESO POR ALQUILERES 
INMUEBLES Y TERRENOS 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 

OTROS ALQUILERES 

1 . 3 3 5. 399 	OTROS ALQUILERES 

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 



APBY EPA 4. 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:32:02 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

(EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 1 

AIR21A2DC 

PAGINA : 3 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

359 267 
355 301 

2.14 775 

1 838 
500 
50 

450 

1 337 
420 

439 

20 

455 

3 465 

2 213 

1 933 
244 
244 

1 689 
1 141 

547 

223 
817 

171 

073 
141 
141 

000 

912 
010 

736 

000 

196 

575 

977 

559 
284 
284 

275 
565 

707 

16 066 6E4 

280416 
2110 418 280418 

5 110 5 000 
275 418 275 410 

I 251 599 1 251 599 
1 251 599 1 251 599 
1251599 1 251 599 
1 251 599 1 251 599 

16 066 664 16066664 
11 056 654 16 015 664 
16 056 664 16 086 661 
16 166 664 16 066 964 
10 593 304 10 595 304 

5 473 350 5 473 359 

359 267 223 16 066 664 375 333 867 

INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS AOHNISTRATVOS 

VENTA DE SERVICIOS 
OROS INGRESOS POR PRESTACION DE SER VICIOS 
SERVICIOS POR ADMINISTRACION Y RECAUDACION 

I J . 3 9. 1 J 	SERVICIOS DE ADMINISTRACION 

OTROS SERVICIOS POR ADMINISTRACION Y RECAUDACION 

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 
SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 

SERVICIOS A TERCEROS 

PUBLICACIONES 
1 . 3. 3 9 2 16 	SERNCIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIO 
1.5 	 OTROS INGRESOS 

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 
MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 
DE ADMINISTRAC1ON GENERAL 
DE ADMIMSTRACION GENERAL 

OTRAS MULTAS 

MULTAS A ESTABLECIMIENTOS. FARMACIAS Y OTROS 
1 5. 2 1 . 6 99 	OTRAS MULTAS 

SANCIONES 
SANCIONES ADMINISTRATIVAS 

1 . 5 . 2 . I 1 	SANCIONES DE ADWINISTRACION GENERAL 
1 5 . 2 2. 1 99 	OTRAS SANCIONES 

INGRESOS DIVERSOS 

INGRESOS DIVERSOS 
OTROS INGRESOS DIVERSOS 
OTROS INGRESOS DIVERSOS 

ENDEUDAMENTO 

ENDEUDAMIENTO EXTERNO 
CREDITOS EXTERNOS 

PROVENIENTES DE ORGANISMOS INTERNACIONALES O AGENCIAS OFICIALES 
I. 8. 1 1. 2 I 	BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO BID 

BANCO MUNDLAL • BIRF 

TOTAL PLIEGO 

375 332 Hl 

555 101 117 

224 775 171 

500 111 
50 141 

450 000 

1 337 932 
420 000 

439 736 

201)0 

458 195 

465 576 

2 213 977 

1 933 559 
244 214 
244 204 

1 689 275 
1 141 518 

547 707 

280 418 



172 011 314 	 11 242 660 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08.42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

5000001 ALA EAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 ASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
3 BIENES Y SERVICIOS 

5000002 CO OUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5 ASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
3 BIENES Y SER,ACIOS 

5000003 GE TION ADMINISTRATIVA 

5 ASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 
3 BIENES Y SERVICIOS 
5 OTROS GASTOS 

6 ASTOS DE CAPITAL 

6 A000ISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
5000004 AS SORAMIENTO TECNICO Y ARRANCO 

5 ASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
3 BIENES Y SERVICIOS 

5000005 GE TION DE RECURSOS HUMANOS 

5 ASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 AC ANES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 ASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
3 BIENES Y SERWCIOS 

ASIGNACIONES PRES PUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2030210 ADECUADA PRESTACION DEL SERVICIO FARMACEUTICO EN EL HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE DEL DISTRITO DEL 
AGUSTINO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTVOS NO FINANCIEROS 

2045646 CONSOLIDACION DE LOS SERVICIOS ASISTENCIALES DEL C.S. EL PROGRESO DISTRITO DE CAI2ABAY11.0 PROVINCIA DE LIMA 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2  6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  

781 520 265 

781 520 265 

778 039 177 
3 481 MB 

15 287 558 

15 207 550 

51219« 
19 155 0S0 

162 172 281 

152 173 251 

83 952 163 

77 400 332 
620 780 

991 671 

4 998 671 

1 606 731 
3 391 940 

202 736 160 

202 728 160 

ITU 532 016 
26 106 141 

5 293 381 

5 293 391 

1 906 166 
4 267 015 

938 509 871 

723 647 

723 647 

723 647 
10 001 000 

10 000 000 

10 000 000 

711 520265 

781 520255 

770 039 TU 
3 491 330 

810 100 157 591 

570 000 16 157 586 

5 121 335 
870 900 10  590 

8 129 160 170 302 341 

6 429 060 188 602 341 

93 852 753 
650 000 650000 

3 429 060 80 029 392 
2 350 S« 3 170 796 
1 700 000 1 700000 
1 709 000 1 700000 

4991 671 

4 994 671 

1 606 791 
3 381 840 

2 243 600 204 801 760 

2243600 204811 760 

170632019 
20349741 
5293 381 

5290311 

1006356 
4 287015 

572 337 535 

723 647 

721647 

723 641 
10 000 000 

10 000 000 

000000 

2 213 600 

33128 662 



2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

67 823 331 

67 823 333 
7 695 000 

7 895 000 

7 896 000 
50 941 136. 

4 282 513 

4 282 516 

2 073 910 

2 073 910 

37 280 606 

37 280 606 

7 304 156 

7 301 156 
5 367 215 

4 630 591 

1 G30 591 

736 624 

735 124 
70 251 215 

505830 

905830 

39 140191 

39 140 596 

3 395 708 

3 355 70a 

26 811 020 

26811 029 
10767 685 

10 767 8115 
O 767 885 

MEFIDGPP 

05/12/2013 
08.42'23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	2 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

331 501 873 

67 023 333 

67 823 333 
67 823 333 

7 895 009 

7 895 000 

7 895 000 
50 941 161 

4 262 516 

4 262 515 
2 071 910 

073 910 

37 280 606 

37 280 606 

7 304 156 

7 304 155 
5 367 215 

905030 

9051330 

39 140 69E 

39 140 698 

3 395 701 

3 395 703 

26 811 029 

26 811 029 
10 767 885 

10 717 115 

10 767 895 

372 337 53 

67 623 333 
ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2057971 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL HOSPITAL DE MOQUEGUA 

0 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2086393 IMPLEMENTACION DEL SERVICIO MATERNO INFANTIL EN EL CENTRO DE SALUD METILO DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES 
LIMA 

GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2088779 FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION DE LOS SERVICIOS DE EMERGENCIA Y SERVICIOS ESPECIALIZADOS • NUEVO HOSPITAL 
EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOSISIC ION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2088780 FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION DE EMERGENCIA SERVICIOS ESPECIALIZADOS NUEVO HOSPITAL EMERGENCIAS LIMA- 
CIUDAD • COMAS 

2038701 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2112720 FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD 94 CESAR LOPEZ SILVA DE LA DISA II LIMA SUR 

GASTOS DE CAPITAL 

33 623 661 

6 GASTOS DE CAPITAL 
4630591 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4 630 591 

736 624 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINNEIEROS 736 624 

FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION DE LOS SERVICIOS DE EMERGENCIAS Y SERVICIOS ESPECIALIZADOS • NUEVO HOSPITAL DE 70 253 265 

LIMA ESTE • VITARTE 



ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 838 	 6713 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	3 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

2112841 	FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD 1-4 VILLA MARIA DEL TRIUNFO DE LA DISA II LIMA SUR 12769]55 12 789 755 
6 GASTOS DE CAPITAL 12 789 755 12 799 755 

2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 12 789 755 12799756 
2113029 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL HOSPITAL 122 DE JAEN 21 669 298 21 666 290 

6 GASTOS DE CAPITAL 21 651 290 21 666 198 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 21 666 2913 21 955 296 

2156458 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA PARA LA OFERTA DE SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD 1-3 SIN 2 817 575 2 817 575 
INTERNAMIENTO HUAMANGUILLA•MICRO-RED MANTA DE LA RED DE SALUD HUANTA. UERSAN DIRESA-AYACUCHO, DISTRITO DE 
HUAMANGUILLA • MANTA - AYACUCHO 

5 GASTOS DE CAPITAL 2 817 575 2 817 575 
2 6 	ADQUISICIOD DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2 817 575 2 817 575 

2157301 MEJORA DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA Y OPERATIVA DEL HOSPITAL ROMAN EGOAVIL PANDO DEL DISTRRO DE VILLA RICA, 25246 140 25 246 840 
PROVINCIA OXAPAMPA 

6 GASTOS DE CAPITAL 25246 140 25 146 5.40 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 25 246 840 25 246 940 

2160210 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO MATERNO INFANTIL PACHACUTEC PERU-COREA, 2 510 000 2 590 000 
VENTANILLA CALLAO - CALLAO 

6 GASTOS DE CAPITAL 2 500 000 2 500 002 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2 500 090 2 500 609 

2150325 INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD 51, EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO DE 1 324 195 1 324 195 
COLPA, DISTRITO DE CHORAS • YAROWILCA • HUANUCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 1 324195 1 324 195 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 324 195 1 324 195 

2180939 INSTALACION Y EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD TIPO VI PERTENECIENTE A LA MICRO RED 994 141 994 741 
DE SANTA CRUZ EN LA COMUNIDAD DE NARANJAL DISTRITO DE SANTACRUZ, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 994 141 994 241 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 994 241 994 241 

2180940 INSTALACION Y EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD TIPO 11 PERTENECIENTE A LA MICRO RED 899 131 699130 
DE SANTA CRUZ EN LA LOCALIDAD DE NUEVO TRIUNFO-DISTRITO DE SANTACRUZ, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS • LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 1399 130 899 110 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 699130 039 130 

2180941 	INSTALACION Y EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD VI PERTENECIENTE A LA MICRORED DE 990529 999 518 
SANTA CRUZ EN LA LOCALIDAD DE PROGRESO, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 990 525 902 533 
2 6 ADQUISICION DE AMOS NO FINANCIEROS 990 528 900 52". 

218924 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD IQ DEL CERCADO DE YAMANGO, DISTRITO DE 3 000 000 once:, 



811 508 673 

077 191 
077 396 

200 000 000 

200 000 000 
200 090 000 
14 271 147 

14 271 147 
14 271 147 
55 215 694 

55 215 194 
55 215 694 
30 308 281 

30 305 281 
30 106 281 
28 511 014 

28 511 044 
18 511 044 
36 110 444 

3 000 000 

3 000 000 
0013 000 
077 366 

36 150 444 
35 150 444 
46 990 939 

40 090 939 
46 900 039 
29 633 340 

29 033 340 
29 133 140 

9 604 214 

872 337 535 

3 000 000 

5 000 000 
3 000 000 

177 196 

077 390 
677 396 

200 000 000 

200 000 000 
200 000 3330 
14 171 147 

14 271 147 
14 271 147 
55 215 694 

55 215 694 
55 115 694 
30 306 281 

30 108 251 
306261 

20 511 044 

28 511 044 
213 511 044 
31 180 114 

31 180 444 
36 160 444 
46 990 539 

46 990 939 
46 990 939 
29 833 340 

29 833 340 
833 340 

604 214 

33 821 652 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	4 

   

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2181724 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 1-3 DEL CERCADO DE YAMANGO, DISTRITO DE 

YAMANGO MORROPON • PIURA 

GASTOS DE CAPITAL 
2 s ADQUISICION I] E ACTIVOS NO FINANCIEROS. 

2182936 MEJORAMIENTO Y REUBICACION DEL PUESTO DE SALUD 1-1 DE ISLANDIA PERTENECIENTE A LA MICRO RED DE SANTA CRUZ A LA 
LOCALIDAD DE HUATAP1, DISTRITO DE SANTA CRUZ. PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS • LORETO, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS • 

LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2183980 CONSTRUCCION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 

GASTOS DE CAPITAL 
2 6 90333991010N DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2231055 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EN EL CENTRO DE SALUD DEL CENTRO POBLADO DE JERILLO JEPELACIO MOYOBAMBA • 

SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2234505 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA POBLACION DE LA PROVINCIA DE BELLAVISTA BELLAVISTA- SAN MARTIN 

1 GASTOS 05 CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2234506 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA POBLACION DE LA PROVINCIA DE HUALLAGA - SAN MARTIN. 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2234507 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA POBLACION DE LA PROVINCIA DE PICOTA-SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTVOS NO FINANCIEROS 

2234508 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA POBLACION DE LA PROVINCIA DE RIOJA-SAN MARTIN 

fi GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2234509 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA POBLACION DE LA PROVINCIA DE TOCACHE SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 AC0.951009 DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2234510 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA POBLACION DE LA PROVINCIA EL DORADO SAN MARTIN. 

1 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

-- 000469 ASISTENCIA A LAS INSTITUCIONES PRIVADAS Y PUBLICAS 

-73 

A.PONIOFA 190 



ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 83859873 31821 662 

5000469 	ASISTENCIA A LAS INSTITUCIONES PRIVADAS Y PUBLICAS 9 604 214 

5 GASTOS CORRIENTES 9 604 214 
2 5 OTROS GASTOS 9 604 214 

900619 	CONTROL SANITARIO 2149 300 1 494 312 

5 GASTOS CORRIENTES 2649300 1 494 312 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 2649 300 1 494 312 
5000730 	EDUCACION, INFORMAMOS Y COMUNICACION DE SALUD 9793031 50 500 

5 GASTOS CORRIENTES 9793 031 50 500 
2 7 	BIENES Y SERVICIOS 9193031 50500 

5009762 	FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA 15 505 031 22662 350 

5 GASTOS CORRIENTES 15 565031 22162 350 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5 926 921 100 000 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 9 538 110 22 062 350 

6 GASTOS DE CAPITAL 500 000 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 500000 
5000913 	INVEST GACION Y DESARROLLO 1925944 3 554 500 

5 GASTOS CORRIENTES 1928944 3 654500 
2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 472 904 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 145609 3654500 

5000991 	OBLIGACIONES PREVISIONALES 40 060 334 

5 GASTOS CORRIENTES 40060334 
2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 40060334 

5001122 	PROTECCION SOCIAL 2671000 

5 GASTOS CORRIENTES 2673 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 2 573 100 

5001154 	REPARACIONES PARA LAS LICTIMAS DE LA VIOLENCIA TERRORISTA Y %%LACIOS DE LOS DERECHOS RUMANOS 1588999 

5 GASTOS CORRIENTES 508999 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1 98 999 
5001265 	VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 6171 442 

5 GASTOS CORRIENTES 6 171 442 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 881 942 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 5289500 

5001285 	VIGILANCIA Y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 10881 057 

5 GASTOS CORRIENTES 10881 057 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

5700533 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

5 180524 

872 337 535 

9 601214 

9 604 214 

9 601 2M 
4 141 612 

4 143 612 

4 143 612 

9 641 531 

9 543 531 

9 843 531 

34 227 361 

37 727 161 

029 821 

5:0 PCQ 

5CC 
5 93 444 

559 444 

472 904 
5 110 5A, 

40 060 334 

1000  0 0:0 3637 
2 673 000 

2 673 000 

2 673 OGO 

:::999999 

1 588 999 

10 881 057 

10 91 97 

6 171 442 

6 171 442 

681942 
5289500 

5700 533 

MEF / DGPP 

05/12/2013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	5 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO 

5001563 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5001569 	COMERCIALZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

838 

1 

1 

1 

508 873 	33818 

885 475 

885 475 

885 475 
192 166 	 3 294 200 

192 066 	 3 294 000 

192.666 
3 294 000 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 248 755 641 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 41 658 597 

3000001 	ACCIONES COMUNES 4 995 174 

5004425 	DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TEC NICAS EN NUTRICION 3 015 012 

5 GASTOS CORRIENTES 3 015 012 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 3 015 012 

5004426 	MONITORE°, SUPER MON, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 1 960 161 

5 GASTOS CORRIENTES 1 980 162 

3 	BIENES Y SERVICIOS 1 980 152 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 2 035 213 

5004428 	VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 2 035 213 

5 GASTOS CORRIENTES 2 035 211 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 84 218 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1950 995 

3033151 	FAMILIAS SALUDARLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 2 942 760 

ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 
5000014 	PALMAS CON MIMAS MENORES DE le MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 2 942 760 

5 GASTOS CORRIENTES 2 942 710 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 2 942 760 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 32.685 450 

5000017 	APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 32 685 450 

5 GASTOS CORRIENTES 2 685 450 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2 685 450 

6 GASTOS DE CAPITAL 30 000 000 

2 	6 	ADOUISICION DE ACTIVOS 30 FINANCIEROS 30 1100 100 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 68 652 957 

2154931 	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMERO DEL PUESTO DE SALUD PAMPA YANAMAYO 107 692 

DE LA MICRORED MASSIAPO, DISTRITO DE ALTO INAMBARI, PROVINCIA DE SANDIA- PUNO 

872 317 535 

1 815 475 

1 865 475 

1 885 475 

3 481 666 

3 486 666 

192 165 
3 294 000 

248 755 643 

41 858 597 

4 965 174 

3 015 012 

3115 012 

3 015 012 
1 980 162 

1 150 162 

1 980 162 
2 035 213 

2 035 213 

2 035 213 

64 218 
1950 995 
2 942 760 

2 942 760 

2 942 760 

1 942 760 
32 605 450 

32 685 450 

2 685 450 

2 685 450 
30 000 000 

30000000 
58 652 957 

)107692 



1 07 692 

107 692 

107002 
10/ ,b2 

07 692 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
0142.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES 1 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	7 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2154931 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO DEL PUESTO DE SALUD PAMPA YANAMAYO 
DE LA MICRORED MASSIAPO, DISTRITO DE ALTO INAMBARI, PROVINCIA DE SANDIA PUNO 

6 GASTOS DE CANTAL 
2 5 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154932 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENC 1 DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
UMAMARCA DE LA MICRORED PAMPACHIRI, DISTRITO DE TUMAYHUARACA, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, REGION APURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 fi ACIQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154933 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD SAN 
ALEJANDRO, DISTRITO DE IRAZOLA, PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154934 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD NUEVO 
PARAISO, DISTRITO DE GALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISIGION DE Acnvos NO FINANCIEROS 

2154935 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD NUEVA 
REGUERA DISTRITO DE NUEVA REGUERA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154936 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCE/1Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBRO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD CAMPO 
VERDE DISTRITO DE CAMPO VERDE, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 fi ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154937 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
CURIMANA DISTRITO DE CURIMANA, PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 1 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154938 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD SAN 
JOSE, DISTRITO DE YARINACOCHA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154939 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DE LA MICRORED DE MONTE 
ALEGRE, DISTRITO DE IRAZOLA, PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

6 GASTOS DE CA TAL 

R1OCMIRERI) P. 

248765643  

18652957 

157 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 192 

107 692 
107692 

248755643 
55 652 957 

16.7 502 

107 092 

107 692 
107 692 

107 692 

167 692 
107 697 

107 692 197092 
107 692 107 692 
107 692 107 191 

107 692 107 692 

107 692 107 692 
107 692 151 192 

107 692 107 692 

107 692 107 692 
101 692 107 692 

107 692 107 692 

107 692 10]692 
107 692 107 592 

107 692 10/ 692  

107 692 107 C92 

107692 

107 692 

10]692 
107 692 

107 692 



107692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 592 

107 692 
107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

107 592 

107 592 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 192 

107 692 

107 692 
197 692 

107692 

107 592 
107 692 

107 692 

107 692 
107692 

107 692 

107 592 
107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

07 692 107 692 

241 755 943 218 755 60 

68 652 957 68 652 957 

107 692 107 692 

117 692 107 192 

107 692 107 592 

107 692 107 692 

107 692 107 092 

197 592 107692 

107 692 107 692 

107 692 107 692. 

107 692 107692 

MEF/DGPP 

05/12/2013 
08'42'.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	8 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
2154939 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DE LA MICRORED DE MONTE 

ALEGRE, DISTRITO DE IRAZOLA, PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154940 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 1-3 SAN 
JACINTO DEL DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA? DEPARTAMENTO DE TUMBES 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154941 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 1-2 DE 
PUERTO PIZARRO DEL DISTRITO, PROVINCIA? DEPARTAMENTO DE TUMBES 

5 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154942 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD H 
PAMPA GRANDE DEL DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2154943 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD SAMA 

INCLAN, MICRORED JORGE BASADRE DISTRITO DE INCLÁN, PROVINCIA TACNA REGION TACNA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154944 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
CAPLINA, MICRORED FRONTERA DISTRITO DE PACHIA, PROVINCIA TACNA, REGION TACNA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154945 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
CURIBAYA, DE LA MICRORED CANDARAVE DE LA REGION TACNA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154946 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA 31  CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD BOCA 
DEL RIO, DE LA MICRODED LITORAL, DE LA REGION TACNA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

215494/8-MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD BAMBAMARCA, DISTRITO DE 
?ORA- PROVINCIA TOCACHE SAN MARTIN 

_2\ GASTOS DE CAPITAL 

A Po 



41 750 643 

63.652 907 

107 601 

107 692 

IP 592 
107 692 

107 191 

11765 
107 692 

107 691 

107 591 
107 691 

107 692. 

107 692 
107 692 

107 692 
107 692 
107 632 

107 292 

107 692 

107 692 

107 192 
107 692 

107 692 
107691 
107 622 

07 69 

MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA : 	9 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

  

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2154947 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD BAMBAMARCA, DISTRITO DE 
POLVORA PROVINCIA TOCACHE SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 5 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154948 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD YURACYACU, DISTRITO DE 
TURACYACU • PROVINCIA RIOJA SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154949 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD PONGO DE CAYNARACHI, 
DISTRITO DE PONGO DE CAYNARACHI- PROVINCIA LAMAS - SAN MARTIN 

2154950 

2154951 

2154952 

2154953 

2154954 

_J154955 

249 755 643 

66 652 957 

107 692 

107 192 
107 692 
107 692 

107 692 
107 592 
107 692 

1,7 	JEPELACIO PROVINCIA MOYOBAMBA - SAN MARTIN 
6 GASTOSOS CAPITAL 107 692 

5 GA9109 DE CAPITAL 107 692 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD UCHIZA, DISTRITO DE UCHIZA - 107 612 
PROVINCIA DE TOCACHE • DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA EN EL CENTRO DE SALUD TRES UNIDOS, DISTRITO DE 107 692 
TRES UNIDOS - PROVINCIA DE PICOTA- SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 092 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD SACANCHE, DISTRITO DE 107 692 
SACANCHE • PROVINCIA DE HUAL1AGA • SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD PUEBLO LIBRE, DISTRITO DE 107 692 
MOYOBAMBA • PROVINCIA MOYOBAMBA - SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD YANTALO, DISTRITO DE YANTALO 107 692 
PROVINCIA MOYOBAMBA SAN MARTIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 592 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA 	CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD JEPELACIO, DISTRITO DE 107 692 

A Pim P n 



PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0902 SALUD MATERNO NEONATAL 
2154955 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD JEPELACIO, DISTRITO DE 

JEPELACIO PROVINCIA MOYOBAMBA SAN MARTIN 

6 GA STO S. DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154956 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD CLAS 
AGORA DE LA MICRORED AGORA, DISTRITO DE ACOPA, PROVINCIA DE PUNO PUN 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154957 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
CHURO LOPEZ DE LA MICRORED CHECCA DISTRITO (LAVE, PROVINCIA EL COLLAO.PUN 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154958 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
OLLACHEA DE LA MICRORED ISIVILLA, DISTRITO DE OLLACHEA, PROVINCIA DE CARABAYAPUNO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154959 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
PALCA DE LA MICRORED PALCA DISTRITO DE PALCA, PROVINCIA DE LAMPA PURO 

GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE AMOS NO FINANCIEROS 

2154960 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD UPINA 
DE LA MICRORED AJOVANI, DISTRITO DE [MATA, PROVINCIA DE CARABAYA • PUNO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 5 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2154961 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 

PARATIA DE LA MICRORED SANTA LUCIA, DISTRITO DE PARARA, PROVINCIA DE LAMPA • PUNO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154962 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
SANTA ROSA DE NUMLLATA DE LA MICRORED CAMICACHI, DISTRITO DE LLAVE, PROVINCIA EL COLLA() PUDO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154963 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
OUIACA DE LA MICRORED SANDIA, DISTRITO DE GUACA, PROVINCIA DE SANDIA PUNO A  

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.48 

68652057 

107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

MEF / DGPP 
	

APROBACION INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/1212013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA : 	10 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

24B 7 643 

69 652 957 

107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 
	 107 692 

167 592 
	 107 692 

107 692 
	 107 692 

107 .592 
	 107 692 

107 592 
	 107692 

107 192 
	 107 692 

107 692 
	 107 592 

107 692 
	 107 692 

101692 
	

197 692 

197 692 107692 

107 692 107 592 

107 692 107 692 

107 692 107 692 

107 692 107 692 

157 692 107 692 

107 692 107 692 

107 592 107692 

107 192 107 692 

107 692 157 692 

107 692 107 692 

107 692 107 692 

107 692 07 192 



MEF / DGPP 

05/1242013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	11 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2154963 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
QUIACA DE LA MICRORED SANDIA, DISTRITO DE QUICA, PROVINCIA DE SANDIA PIAD 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154964 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
LOROMAYO DE LA MICRORED SAN GABAN, DISTRITO DE SAN GABAN, PROVINCIA DE CARABAYA PUNO 

6 GASTOS DE CANTAL 
2 6 ADW10IC)DN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154965 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
AYMMA DE LA MICRORED ISIVILLA, DISTRITO DE CORNO, PROVINCIA DE CARABAYA • PUNO 

GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154946 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD PUGNA 
PUNCO DE LA MICRO RED PUTINA PUNCO. DISTRITO DE PUTINA PUNCO, PROVINCIA DE SANDIA-PUNO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154917 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMATTO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
SANTA CRUZ DE ALAMPAS DE LA MICRORED DESAGUADERO, DISTRITO DE DESAGUADERO, PROVINCIA CHUCUFTO PUNO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISCION DE ACTIVOS NO FIN:1411E90S 

2154968 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL ESTABLECIMIENTO DE 
SALUD 13 SUYO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 5 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154969 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL E.SI-3 SAPILLICA,DISTRITO 
SAPILLICA,PROYINCIA AYABACA, DEPARTAMENTO PIURA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 5 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154970 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL ES, 1-1 
PARACHIQUEDISTRITO SECHURA, PROVINCIA SECHURA, DEPARTAMENTO PIURA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISCION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

71 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL E.S L4 SALITRAL - 
MORROPON•PIURA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

248 755643 
66 652 957 

107 692 

107 592 

107 692 
107 692 

107 692 

107 592 
107 592 

107 692 

107 592 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 192 
107 691 

107 692 

107 592 
107 592 

107 692 

107 692 
107 691 

107 592 

117 192 
107 692 

117 692 

245 755 643 

61 652 957 

107 692 

107 592 

107 EJE 
107 601 

137 692 

107 602 
107 692 

107 592 

107 602 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 592 
107 E92 

107 692 

197 592 
107692 

107 692 

107 602 
107 092 

107 691 

107 692 
107 692 

07 69 



MEF/DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/12/2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42'.23 
	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA: 	12 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 AL DE SALUD 

EJECUTORA : 
	001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
2154971 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL ES 14 SALITRAL • 

MORROPON-PIURA 
5 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIAY CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL E.S 1-3 JILILI, DISTRITO 
JILILI, PROVINCIA AYABACA,DEPARTAMENTO PIURA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154973 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL ES.I3 LIMON DE 
POR CUYA,DISTRITO HUARMACA,PROVINCIA HUANCABAMBA,DEPARTAMENTO PIURA 

GASTOS DE CAPITAL 

2 6 AGOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154974 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL ES 1.4 SANTO DOMINGO. 
MORROPON.PIURA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 5 ADQUISICIOU DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154975 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL E.S 14 LOS ORGANOS, 
DISTRITO DE LOS ORGANOS, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA 

6 GASTOS DE CAPRAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154976 MEJORAMIENTO EL SISTEMA DE REFERENCIAY CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 
ANTAPIRCA, DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI, PROVINCIA DE DANIEL CARRION Y REGION RASCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION OE ACMOS NO FINANCIEROS 

2154977 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD VILLA 
AMERICA. PALCAZU • OXAPAMPA, ?ASCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

21549711 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 
MALLAMPAMPA DISTRITO DE NUANCABAMBA, PROVINCIA DE OXAPAMPAY REGION RASCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 A00UlSICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS. 

21548Í9 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 
SANTA VIRGINIA, DISTRITO DE POZUZO, PROVINCIA DE OXAPAMPA Y REGION RASCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

48 755 III 	 248 

66 652 957 	 55 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

755 643 

652 957 

107 691 

107 692 

107 692 

107 691 

107 192 107.692 

107 692 107 692 

107 692 167691 

107 692 157 692 

107 692 107 692 

107 692 107 692 

107 692 107 692 

107 592 107 591 

107 692 107692 

107 692 107 692 

107 692 107 692 

107 692 107 692 

107 692 107 692 

107 592 W7192 

107 891 107 692 

107 192 107 592 

107 691 107692 

107 692 107 692 

117 692 107 692 

107 692 107692 

107 692 107691 



6 GASTOS DE CAPITAL 107692 

2 6 	ADOLIISICAON DE Acnvos NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 107 692 

MAZUCO, PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 592 

MEF DGPP 

05/1 2/20 13 

08:42,23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22AGC 

PAGINA : 	13 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MIMA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2154979 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMENO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 
SANTA VIRGINIA, DISTRITO DE POZUZO, PROVINCIA DE OYAPAMPA Y REGION PASCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154980 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 
ASCENCION DISTRITO DE POZUZO, PROVINCIA DE OXAPAMPA Y REGION PASCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 1 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

219981 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
ORELLANA, CIUDAD CONSTITUCIN OXAPAMPA, PASCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154982 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD PUERTO 
MAYRO, PALCAZU OXAPAMPA, PASCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 fi ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154983 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL C.S. LLOCUE, DISTRITO 
DE LLOCIUE, PROVINCIA GRAL S0NGHEZ CERRO, REGION MOOUEGUA 

6 GASTOS DE CAMAL 

2 6 ADQUIS1GION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154984 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL C.S. ALTO ILO, DISTRITO 
ILO, PROVINCIA DE ILO, REGION MOQUEGUA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE AMOS NO FINANCIEROS 

2154985 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL C.S. SAN ANTONIO, 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154985 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 
LABERINTO, DISTRITO DE LABERINTO, PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

2154951 

24575 

a 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 612 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107692 

107 192 

107602 
107 692 

107 662 

102662 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 492 

2407 

68 652 957 

107 692 

107 092 

107 692 

107 192 

107 692 

107 692 

107 592 

107 192 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08 42 23 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	14 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

10169E 

107 592 

107 692 

107 192 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

15499 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL PUESTO DE SALUD DE SANCHIRIO PALOMAR DE LA 
MICRORED SAN LUIS DE SHUARO DE LA RED DE SALUD CHANCHAMAYO-REGION JUNIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
2154987 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 

MALUCO, PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGIOS MADRE DE DIOS 

2154989 

2154989 

2154990 

2154991 

2154992 
MAZAMARI DE LA RED DE SALUD DE SATIP O REGION JUNIN 

107 692 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2 	5 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 691 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD MAZAMARI DE LA MICRORED 107 592 

MAZAMARI DE LA RED DE SALUD DE SATIPO-REGION JUNIN 
107 592 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 	6 	ADOUISIC1ON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL PUESTO DE SALUD ACO DE LA MICRORED DE 107 692 

CONCEPCION DE LA RED DE SALUD VALLE DELMANTARO- REGION JUNIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 
107 692 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 092 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 107 692 

NUEVO MILENIO, DISTRITO DE TAMBOPATA, PROVINCIA DE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
107 692 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL PUESTO DE SALUD HUAYNACANCRA DE LA MICRORED 107 691 

YAULSOROYA DE LA RED DE SALUD DE JAUJA- REGION JUNIN 
107 692 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 	6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD LA OROYA DE LA MICRO RED LA 107 692 

OROYA DE LA RED DE SALUD JAUJAREGION JUNIN 
107 692 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 	6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL PUESTO DE SALUD SAN BALBIN DE LA MICRORED DE 107 692 

LA LIBERTAD DE LA RED DE SALUD VALLE DEL MANTARO- REGION JUNIN 
107 692 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 	6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD DE TZIRIARI DE LA MICRORED 107 692 

2154993 

2154994 

246 7 5 642 

68 652 957 

107 692 

107 592 

107 692 

107 692 

107 192 

107691 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

117 692 

107 692 

107 692 

107 592 

107 692 

107 692 

107 592 

107 692 

107 692 

107 192 

107 692 

107 692 

107692 

107 691 

07 691 



MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 
SALVACION, DISTRITO DE MANU, PROVINCIA DE MANU, REGION MADRE DE DIOS 

107692 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 107 692 

CABILDO, DISTRITO DE CHANGUILLORAZCA.ICA 
6 GASTOS DE CAPITAL 
	

107692 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	15 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2154995 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL PUESTO DE SALUD DE SANCHIRIO PALOMAR DE LA 
MICRORED SAN LUIS DE SHUARO DE LA RED DE SALUD CHANCHAMAYOREGION JUNIO 

6 GASTOS DF CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE AMOS NO FINANCIEROS 

2154995 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL PUESTO DE SALUD DE ANDAMARCA DE LA MICRORED 
DE COMAS DE LA RED DE SALUD VALLE DEL MANTARO 

GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154997 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
13ERNALES DISTRITO DE HUMAYRISCO.ICA 

6 GASTOS DE CANTAL 

2 6 ACOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154993 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD SAN 
JOSE DE LOS MOLINOS, DISTRITO DE LOS MOLINOS 4CMCA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2154999 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD JORGE 
CHAVEZ DE LA REGION MADRE DE DIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155000 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD TRILLO, 
DISTRITO DE TIDILLOS-PALPAWA 

6 GASTOS DIE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO ~CEROS 

2155001 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD LA 
PALMA GRANDE, DISTRITO DE ICA,ICA-ICA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADDUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155002 

2155003 

241 755 643 

66 652 957 

107 692 

107 692 

107 E92 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107692 
107 692 

107692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 192 
107 692 
107 692 

107 69: 

107 692 
107 692 

10 

243755 643 

66 652 957 

107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 592 

107 692 
10]692 

107 692 

107 892 



MEF I DGPP 
	

APROBACION INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 

05112'2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA: 	16 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA : 

4ASARIAPARSKY 
R0991jnirlia Pres; 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

246 755 143 

68 652 957 

107 692 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
2155003 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 

CABILDO, DISTRITO DE CHANGUILLO.NAZCATCA 
6 GASTOS DE CAPrrAL 

2 6 ADOUISICION GE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2155004 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD SAN 

PEDRO DE HUACARPANA, DISTRITO DE SAN PEDRO DE HUACARPANA- CHINCHA-ICA 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2155005 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 

HUANGAS°, DISTRITO DE HUASCAS° PISCO-ICA 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2155005 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SAN JUAN DE 

YANAC, DISTRITO DE SAN JUAN DE YANAC-CHINCHATCA 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2155007 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 

2155008 

1155009 

2155010 

2155011 

107 692 
107 692 
107 692 

117 692 
107 692 
107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

107 602 
107 692 
107 692 

101692 
107 192 
107 692 

107 691 
107 692 
107 692 

107 692 
107 592 
107 692 

107692 
107 692 
107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

107 692 
107 691 
107 692 

107692 
107 692 
107 192 

107 692 
107 692 
107 691 

07692 

MERCO, MICRORRED CORDOVA, RED HUATTARA HUANCAVELICA 
GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 	6 	ADOUISICION DEACTWOS NO FINANCIEROS 107 691 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 

PACCAY, MICRORRED DE CHURCAMPA, RED CHURCAMPANUANCAVELICA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 691 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL. DEL PUESTO DE SALUD DE 107 691 

CEDROPAMPA,MICRORRED SAN ISIDRO DE ACORAMBA, RED TAYACAJA-HUANCAVELICA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 	5 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 092 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AME= TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE SAN 107 692 

JUAN DE PALTARUNIL MICRORRED DANIEL HERNANDEZ, RED TAYACAJA.RUANCAVELICA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE SAN 107 692 

MIGUEL DE ARMAMICRORRED CHURCAMPA, RED CHURCAMPA-HUANCAVELICA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/1212013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA : 	17 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

248 756 647 

66 652157 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENC A Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE SAN 107 592 

MIGUEL DE ARMA,MIGRORRED CHURCAMPA, RED CHURCAMPAHUANCAVELICA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 5 	ADCWISICON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD SAN 107 692 

MIGUEL DE MAYOCC, MICRORRED CHURCAMPA, RED CHURCAMPAHUANCAVELICA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 6 	AOCL9I5IGON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA 	CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 192 

MARISCAL CACERES, MICRORRED ISCUC SAGA, RED HUANCAVELIGAHUANGAVELICA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 191 

2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 192 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 

ANCHONGA, MICRORRED URCA?, RED ANGAFAES.HUANCAVELICA 
I GASTOS DE CAPITAL 107 192 

2 fi 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINMCIFROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? GONTRAREffRENCK DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 

SUNE GRANDE, MICRORRED DE SURCUBAMBA, RED TAYACAJAAUANCAVELICA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2155011 

2155012 

2155013 

2155014 

2155015 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 AOCUSICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155016 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 
ISAPARI, DISTRITO DE IFLAPARI, PROVINCIA DE TAHUAMANU, REGIOS MADRE DE DIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 A➢CWSICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155017 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 1-2 
PAUJIL, DISTRITO DE SAN JUAN BAUSTISTA, PROVINCIA DE MATNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 fi ADOUSCION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155018 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 93 

MUNICHIS DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2 fi ADQUISICION1 DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155019 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA T CONTRA0EFERENGU1 DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 1-2 
SANTO TOMAS DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 

6 GASTOS DE CAF1TAL 

A. FUN PM G. 

241 755 643 

68 652 9s7 

107 592 

107 592 

107 692 

107 692 

107'192 

27 692 

147 692 

107 602 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 

117 692 

107 592 

107 692 

107 532 

107 602 

1G7 592 

107 692 

127 692 

107 692 

107 691 

107 692 

107 692 

101692 

107 692 

107 692 

107 692 

107 192 

117 592 

107 692 

107 692 

127 692 

107 192 

107 692 

107 692 

107 692 

107 692 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08 42 23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	18 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL — MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 240 753 043 240 755 643 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 68 152 957 05 652 957 

2155019 	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 12 107 692 107 692 

SANTO TOMAS DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 192 107 692 

2 	6 	ADOUISICION CE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155020 	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 143 107 092 107 692 

SANTA CLARA DE NANAY, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 

5 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 	6 	ADQDISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10769E 107 692 

2155021 	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 107 692 

PUEBLO LIBRE, MICRORREDSURCUBAMBA, RED TAYACAJA-HUANCAVELICA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 	6 	AD00ISIC1ON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155022 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 4 SAN 107 692 107 692 

JUAN DE MIRAFLORES, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 092 107 892 

2 	6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155023 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE SAN 117 692 107 692 

PEDRO PROVINCIA DE CANCHIS, REGION CUSCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 	5 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107 092 

2155024 	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL HOSPITAL ESPINAR NIVEL 107 592 107192 

114 DISTRITO ESPINAR, PROVINCIA ESPINAR, REGION CUSCO 

6 	GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 	6 	ADQUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155025 	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 107 692 107 892 

SANTA TERESA PROVINCIA DE LA CONVENCION, REGION CUSCO 

s GASTOS DE CAPITAL 107692 107 692 

2 	6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155026 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 107 692 

CHIRUMPVIRI PROVINCIA DE lA CONVENCION, REGION COSCO 

6 GASTOS DE CAMAL 107 692 107 692 

2 	6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155028 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 092 107 692 

PALLPATA PROVINCIA DE ESPINAR, REGION CUSCO 
GAFOS DE CAPITAL 107 692 107 692 



IMF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	19 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

2155028 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 	 1oT692 107 692 
PALLPATA PROVINCIA DE ESPINAR, REGION CUSCO 

O GASTOS OE CAPITAL 
 

2 6 AD01.111CION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
107 692 
107692 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 248755Nfi  
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 	 68 652 957 	 66 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA T CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD T4 
NAUTA, DISTRITO DE NAUTA, PROVINCIA DE LORETO, DEPARTAMENTO DE LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

107 692 

2 6 	AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 910077  1 	6692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 
CCAPI PROVINCIA DE PARURO, REGION CUSCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 1.3 107 692 

BELLAVISTA NANA?, DISTRITO DE PUNC RANA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 6 ADOUSICION DE AMOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE SAN 107 692 
PABLO PROVINCIA DE CANCHIS, REGION CUSCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 
2 6 	AOCIVISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD I.3 7 5021 W07 169 
LAGUNAS DISTRITO DE LAGUNAS, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 
MARCAPATA PROVINCIA DE OUISPICANCHI, REGION CUSCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 5 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

107 

107 
107 

: 	9 20077 

692 

692 
692 

6692  

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 53 107 692 
PAMPA HERMOZA, DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 

fi GASTOS DE CAPITAL 107 692 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD EL 107 692 
DESCANSO PROVINCIA DE CANAS, REGION CUSCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2155029 

2155030 

2155031 

2155032 

2155033 

2155034 

2155035 

2155036 

107 692 

167 692 
107 692 

N 

167 092 

107 692 
107 692 

107 692 

107 592 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 k:: 

107 432 
107 692 

107 692 

101 662 
107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

107 692 

107 672 
107 692 

4 	 10 



107 191 

107 592 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08'.42'23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	20 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

	

48755619 
	

48 75 

	

65 652 957 
	

68 652 957 

	

107 692 
	

107 692 

	

107 692 
	

107 692 

	

107 692 
	

107 592 

	

107 692 
	

107 692 

	

107 692 
	

107 692 

	

107 692 
	

107 592 

	

107 692 
	

107692 

	

107 692 
	

117 692 

	

107 692 
	

107 692 

	

107 692 
	

107 691 

	

107 692 
	

107 692 

	

107 592 
	

107 692 

	

107 692 
	

107 692 

	

107 692 
	

107 692 

	

107 692 
	

107 692 

	

107 692 
	

107 692 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2155036 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD EL 
DESCANSO PROVINCIA DE CANAS, REGION CUSCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155037 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA 10 CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 03 
MORONACOCHA, DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA DE MAMAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 AGCVISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155035 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 
OCCOBAMBA PROVINCIA DE LA CONVENCION, REGION CUSCO 

fi GASTOS DE CAPITAL 

2 5 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155039 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERMIDOR DEL CENTRO DE SALUD DE 
YANAOCA PROVINCIA DE GANAR REGION CUSCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155040 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 
TINTA, PROVINCIA DE CANCHIS, REGION CUSCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 5 ADOUISIGION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155041 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA 10 CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 1-4 
CONTAMANA, DISTRITO DE CONTARAN& PROVINCIA DE UCAYALI, DEPARTAMENTO DE LORETO 

2155012 

2155043 

2155044 

S GASTOS DE CAPITAL 107692 

2 	6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 

VILLA VIRGEN PROVINCIA DE LA CONVENCION, REGION CUSCO 
6 GASTOS DE CAMAL 107 692 

2 	6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 1-4 SAN 
LORENZO DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATEM DEL MARANON, DEPARTAMENTO DE LORETO 

107692 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 

LOBO TAHUANTINSUVO PROVINCIA DE LA CONVENCION, REGION CUSCO 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	21 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 248 755 643 245 755 643 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 6E1 152 957 68 652 957 

2155044 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107692 107 692 

LOBO TAHUANTINSUYO PROVINCIA DE LA CONVENCION, REGIDO CUSCO 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 6 	AOOUISICJON DE AC11VOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155045 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE EL 107 692 101 592 

HUACO DE LA MICRORED MAGLLANAL PROVINCIA DE JAEN -DEPARTAMENTO DE CAJAMARC 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 592 007622 

2155046 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE LA 107 692 107 692 

LIBERTAD DE PALLAN DE LA MICRORED MIGUEL IGLESIAS - PROVINCIA DE CELENDIN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 691 

2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107692 107 092 

2155047 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD SAN 107 692 107 682 

ANTONIO DISTRITO SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI-REGION LIMA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 IG7 6.92 

2 6 	ADWISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 1077602 

2155048 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 107 192 

COCHABAMBA • MICRORED DE COCHABAMBA, PROVINCIA DE CHOTA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 10: 422 

2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 602 107592 

2155049 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRA REFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 107 192 107 692 

PACHACUTEC DE LA MICRORED PACHACUTEC, DE LA RED CAJAMARCA, DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA, DEPARTAMENTO 
CAJAMARCA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 6 	ADQUISICION DE AC11VOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155050 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE LA 117 692 107 692 

UNION MICRORED DE PUCARA, PROVINCIA DE JAEN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155051 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD SIMON 107 692 107 692 

BOL IVAR DE LA MICRORED PACHACUTEC, DE LA RED CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 101502 

2 	6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 07 692 

5052 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE LA 107 692 07 692 



te Da Presupuestal 
rarim164.4583estal 

18mduct01Proy0otól 
• 	eivRiacléi 

PO103011420 S. 

107 692 

107 692 
>141 107 692 

MEF I DGPP 	 APROBACION INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08'.42:23 	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	22 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

48 75 

65 652 957 

107 692 

GRAMA DE LA MICRORED (CHOCAN PROVINCIA DE SAN MARCOS DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 
1 GASTOS DE CAPITAL 107692 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD UTCAS 107 692 
DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA DE CAJATAMBO•REGION LIMA 

5 GASTOS DE CAPITAL 107 192 

2 	5 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 592 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 

[CHOCAN DE LA MICRORED ICHOCAN, PROVINCIA DE SAN MARCOS, DEPARTAMENTO CAJAMARCA 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 	6 	AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 691 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 

ATRACA DISTRITO ÁMBAR, PROVINCIA HUAURA • REGID»! LIMA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2155052 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE LA 

2155053 

2155054 

2155055 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155055 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 
CHUGUR MICRORED DE CHUGUR, PROVINCIA DE HUALGAYOC, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155057 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
HUANGASCAR, DISTRITO HUANGASCAR, PROVINCIA YAUTOS • REGION LIMA 

9 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155050 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
TONGO() DE LA MICRORED NUAMBOCANCHA BAJA, DE LA RED CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO 
DE CAJAMARCA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTVGS NO FINANCIEROS 

2155059 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 
VEGUETA DISTRITO DE VEGUETA, PROVINCIA DE HUAURA. REGION LIMA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155650 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD LA 
/ TULPUNA DE LA MICRORED MAGNA VALLEJO, PROVINCIA DE CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

48 642 

5 652 957 

107 692 

107 092 

107 692 
107 692 

W7 192 

107 592 
107 192 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 192 
107 692 

107 092 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 691 

107692 

107 692 
107 692 

107692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 592 

107 692 

107692 
107 692 

107692 

107 192 
107 692 



MEF / DGPP 

05/1 212013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	23 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 246 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 	 68 

2155060 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD LA 
TULPUNA DE LA MICRORED MAGNA VALLEJO, PROVINCIA DECAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

755643 

652 957 

107 592 

240 755 643 

5052 957 

107 692 

6 GASTOS DE CANTAL 107692 107692 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107692 107 592 

2155061 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 107 692 107 592 
POOUIA21 DISTRITO DE COPA. PROVINCIA DE CAJATAMBO REGION LIMA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107692 107 692 
2 6 	AOOUISICION DE AC11VOS NO FINANCIEROS 107 692 107 602 

2155062 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 591 107 592 
CORTEGANA • MICRORED DE CORTEGANA, PROVINCIA DE CELENDIN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

6 GASTOS LIE CAPITAL 107 692 107 592 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 512 107 691 

2155063 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 107 191 107 692 
YARUCAYA, DISTRITO DE COCHAMARCA, PROVINCIA DE OYON- REGION LIMA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107692 107 692 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107692 107 092 

2155064 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE LA 107 592 107 092 
LLUCHUDAMBA DE LA MICRORED LLUCHUBAMBA, PROVINCIA DE CAJABAMSA • DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 592 107 692 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 17692 107 692 

2155065 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 101 692 107 592 
SUCRE DE LA MICRORED SUCRE PROVINCIA DE CELENDIN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 197 692 107 692 

2155056 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD DE 107 592 107 692 
HUAURA, DISTRITO DE HUAURA, PROVINCIA HUAURA REGION LIMA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107692 107 692 
2 5 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107692 107 692 

2155067 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 107 692 
ACCOMARCA DE LA MICRORED VILCASHUAMAN, RED AYACUCHO CENTRO, DISTRITO DE ACCOMARCA, PROVINCIA DE 
VILCASHUAMAN, DEPARTAMENTO AYACUCHO 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 592 107 692 

2155068 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 107 691 107 692 

IJ
TANTAMAYO, DISTRITO TANTAMAYO, PROVINCIA HUAMALIES, REGION HUANUCO 



PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2155068 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
TANTAMAYO, DISTRITO TANTAMAVO, PROVINCIA HUAMALIES, REGION HUANUCO 

s GASTOS DE CAPITAL 

2 5 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155069 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
PACCHA, MICRORED VINCHOS, RED HUAMANGA, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155070 MEJORAMIENTO DEI. SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
HUARICHACA, DISTRITO MOLINO, PROVINCIA PACHREA, REGl0N HUANUCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 fi ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155071 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 
CHIPAO, DE LA MICRORED ANDAMARCA, RED DE SALUD PU01110 DISTRITO DE CHIPAO, PROVINCIA DE LUCANAS, DEPARTAMENTO 
DE AYACUCHO 

2155072 

2155073 

241 755 643 246 755 

68 652 957 18 652 

107 692 107 

157 692 107 

107 592 107 

107 692 107 

107 692 107 

107 692 107 

107 692 107 

107 692 107 

107 592 107 

107 692 107 

10769E 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

643 

957 

692 

692 

692 
692 

692 

692 
592 

192 

592 
692 

6 GASTOS DE CAPITAL 10169E 

2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 107 692 

COCHABAMBA DISTRITO COCHABAMBA, PROVINCIA HUACAYSAMDA, REGION HUANUCO 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 	6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 117 592 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD LA 107 692 

MORADA, DISTRITO SAN PEDRO DE CHOLON, PROVINCIA MARANON, REGION HUANUCO 
107 692 

107 692 
107692 

107 692 

107 692 
107 692 

07 692 

07 692 

MEF / DGPP 

05[12/2013 
00 :42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	24 

 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

  

6 GASTOS DE CAPITAL 107692 

2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 592 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 

VIRACOCHAS, DE LA MICRORED SAN JOSE DE SECCE, RED DE SALUD AYACUCHO NORTE, DISTRITO DE AYAHUANCO, PROVINCIA 
DE HUANTA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

fi 	GASTOS DE CAPITAL 107 192 

2 	5 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 
107692 

107602 

107692 

PMMCARw(IO G  

2155074 

2155075 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
CHUNGUI MICRORED SACHARACCAY • RED SAN MIGUEL, DISTRITO DE CHUNGUI, PROVINCIA DE LA MAR, DEPARTAMENTO DE 
AYACUCHO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 



PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 zis 765 643 
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 	 6666E 959671  

2155076 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD PARAS, 	

07 

 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	25 

SECTOR : 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

DE LA MICRORED VINCHOS, RED SALUD HUAMANGA, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE 
AYACUCHO 

6 GASTOS DE CAPITAL 
	

107 692 
	

101691 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

	
107 692 
	

107 692 

2155077 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD OYOLO, 	 107 692 
	

107 692 
DE LA MICRORED PAUSA, RED CORACORA, DISTRITO DE OYOLO, PROVINCIA DE PAUCAR DEL SARA SARA, DEPARTAMENTO DE 
AYACUCHO 

6 GASTOS DE CAPITAL 79 101192 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

15007  66622 

107 632 

DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE CHIPAO, DE LA 117 692 101592 
MICRORDDANDAMARCA. RED DE SALUD PUQUIO, DISTRITO DE CHIPAO, PROVINCIA DE LUCANAS, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

GASTOS DE CAPITAL 107 692 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 111  569921  107 602 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD SORAS, 107 692 107 192 
DE LA MICRORED SUCRE, RED AYACUCHO CENTRO, DISTRITO DE SORAS, PROVINCIA DE SUCRE, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

6 GASTOS DE CAPITAL 107  692 
D 2 6 	ADQUISIOR DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 077  669922  107692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENM DEL AMBITO TERRUORIAL DEL PUESTO DE SALUD DE 107 692 107 692 
CARAY RE DE LA MICRORED SAN FRANCISCO, RED AYACUCHO, DISTRITO DE LLOCHEGUA, PROVINCIA DE HUANTA, 
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

6 GASTOS DE CAPITAL 9 107 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

110077 66622 

107 C91 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
HUALLHUA, DE LA MICRORED HUANTA, RED SALUD AYACUCHO NORTE. DISTRITO DE AYANUANCO, PROVINCIA DE HUANTA, 
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

107692 107 192 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 192 107 502 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 101692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD LA 107 692 107 692 
EUGENIA 

6 GASTOS DE CAPITAL 110077 	91 107 692 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6607  

197 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 107 692 107 692 
CHURLA, DISTRITO DE PUYCA, PROVINCIA LA UNION • AREQUIPA 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 (;;.:6!197692 

2155018 

2155079 

2155080 

2155061 

2155082 

2155083 



SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0002 SALUD MATERNO NEONATA) 

2155083 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
CHURCA, DISTRITO DE POCA, PROVINCIA LA UNION • AREQUIPA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155084 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD TAURIA, 
DISTRITO DE TAURIA, PROVINCIA LA UNION- AREQUIPA 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155085 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD SAYLA, 
DISTRITO DE SAVIA, PROVINCIA LA UNION -AREQUIPA 

GASTOS DE CAPITAL 
2 6 AD0UISIC1ON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155086 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD TORO, 
DE LA MICRORED COTAHUASI, DISTRITO DE TORO, PROVINCIA DE LA UNION, REGION AREQUIPA 

1 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155087 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
HUARCAYA, DE LA MICRORED ALCA, DISTRITO DE HUAYNACOTAS, PROVINCIA LA UNION -AREQUIPA 

6 GASTOS DE CAMAL 

2 6 ADOVISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155088 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA '5 CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
AVROCA, DE LA MICRORED CARAVELI, DISTRITO DE CAHUACHO, PROVINCIA DE CARAVELI, REGION AREQUIPA 

2155019 

2155090 

2155091 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 592 

2 6 	ADOUISICION DE ACPVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 107 692 

SANTA ROSA (I - 4), DE LA MICRORRED SANTA ROSA, RED AYMARAES, DIRESA APURIMAC 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 	6 	ADOUISIGION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD JOSE 107 692 

OLAYA, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE 
GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 	6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 107 592 

MOCHUMI, DISTRITO DE MOCHUMI, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

043 

66 652 957 

107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 691 
107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

PUM RO G 

MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 

05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	26 

245 ms 641 

65 652 957 

107 692 

107 692 

1%692 
107 692 

107 692 

107 692 
101692 

107 692 

101692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 192 

107 692 

101602 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 192 

107 692 

007 692 
107 692 

107 692 



146 755 643 

68 652 957 

107662 

107 652 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

101 692 

107 622 
107 692 

107 692 

107 612 
107 692 

107 692 

107 092 
107 692 

107 692 
137 592 
107 192 

01 

MEF1 DGPP 

05/12/2013 

0/3:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	27 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2155091 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
MOCHUMI, DISTRITO DE MOCHUMI, PROVINCIA DE LAMBAYEOUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEOUE 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155092 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD CRUZ 
DE MEDANO, DISTRITO DE MORROPE, PROVINCIA DE LAMBAYEOUE, DEPARTAMENTO LAMBAYECIUE 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155093 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
POSOPE ALTO, DISTRITO DE PATAPO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEOUE 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155094 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD LA 
RAMADA, DISTRITO DESALAS, PROVINCIA DE LAmBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACIVOS NO FINANCIEROS 

2155095 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
COTARUSE (CATEGORIA 3), DE LA MICRORRED CHALHUANCA, RED AYMARAES, DIRESA APURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155096 DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD PAUL HARRIS, DISTRITO 
DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEOUE 

6 GASTOS IDE CAPITAL 

2 6 ADCZJISICION DE ACTIVOS NO FI/WiCIEROS 

2155097 

2155098 

2155099 

A. Mil  

e 

66 652 957 

107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107192 

107 592 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 592 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

117 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
PROGRESO (1- 3), DE LA MICRORRED VILCABAMBA, RED GRAU DIRESA APURIMAC 

97692 

6 GASTOS DE CAMAL 107 692 
2 5 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 992 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD JOSE 107 692 
LEONARDO ORTIZ, DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE 

GASTOS DE CAPITAL 157 691 
2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 592 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CoNTRAREFERENCLA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD RIO 107 692 

BLANCO DE LA MICRORED CHINCHEROS, DISTRITO DE HUACCANA, PROVINCIA DE CHINCHEROS, REGIOS APURIMAC 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 



SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

107 692 

107 692 
101 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 592 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 592 

107 692 

107 612 
107 692 

107 692 

107 592 
107 192 

107 592 

107 592 
107 692 

0 692 

MEF / DGPP 
	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

	
ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA: 	28 

240 75 

68 552 957 

197 892 

755 543 

68652957 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
MATAPUQUIO DE LA MICRORED KISHUARA, DISTRITO DE KISHUARA, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, REGIONAPURIMAC 

101692 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 6 	ADWISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 107 692 

HUANCASPATA, MICRORED PATAZ SUR, RED PATAZ -REGION LA LIBERTAD 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 6 	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 161692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA II CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
HAQUIRA (CATEGORIA I - 4), DE LA MICRORRED HAQUIRA, RED COTABAMBAS, DIRESAAPURIMAC 

107 692 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 	6 	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREEERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 197 692 

AHUAYRO DE LA MICRORED CHINCHEROS, DISTRITO DE HUACCANA, PROVINCIA DE CHINCHEROS, REGION APURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 	6 	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 'FINANCIEROS IN 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 512 

107 592 

107 692 
107 692 

107 692 

A PORIO 	C. 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2155099 

2155100 

2155101 

2155102 

2155103 

2155104 

2155105 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
UCHUMARCA, MICRORED BOUPAR NORTE, RED DE BOLIVAR REGION LA LIBERTAD 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 5 ADOUISIO ION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155106 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
TOTORA OROPEZA (CATEGORIA I. 3), DE LA MICRORRED CHUOUIDAMBILLA, RED GRAU, DIRESAAPURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155107 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
COCHAPAMPA, MICRORED CACHICADAN, RED SANTIAGO DE CHUCO- REGION LA LIBERTAD 

GASTOS DE CAPITAL 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD RIO 
BLANCO DE LA MICRORED CHINCHEROS, DISTRITO DE HUACCANA, PROVINCIA DE CHINCHEROS, REGIONAPURIMAC 

107 692 

5 GASTOS DE CAPITAL 107 892 

2 6 	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA 11 CONTRARREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD ARICAPAMPA, MICRORED DE 107 692 

ARICAPAMPA, SARTIMBAMBA RED DE SANCHEZ CARRION 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 

2 6 	ADOUISIC1ON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 

107 592 

107 692 
107 692 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA : 	29 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2155107 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA 1' CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
COCHAPAMPA, MICRORED CACHICADAN, RED SANTIAGO DE CHUCO- REGION LA LIBERTAD 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155108 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
RANRACANCHA DE LA MICRORED URIPA, DISTRITO DE RANRACANCHA, PROVINCIA DE CHINCHEROS, REGION APURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155109 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD SAMNE, 
MICRORED DE RAMON CASTILLA, RED DE OTUZCO, REGION LA LIBERTAD 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACMOS NO FINANCIEROS 

2155110 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD ONGOY 
DE LA MICRORED HUACCANA, DISTRITO DE °Nen PROVINCIA DE CHINCHEROS, REGION APURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155111 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD PATAZ, 
MICRORED PATAZ NORTE, RED PATAZ -REGION LA LIBERTAD 

6 GASTOSDE CAPITAL 

2 5 N➢QUISICION DE Acnvos NO FINANCIEROS 

2155112 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD MARA 
(CATEGORIA I. 4), DE LA MICRORRED HAQUIRA, RED COTABAMBAS, DIRESA APURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155111 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRARREFERNCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD ALTO 
TRUJILLO, MICRO RED DE EL PORVENIR, RED TRUJILLO, REGION LA LIBERTAD 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155114 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL ANOTO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
CALEMAR, MICRORED BOLIVAR SUR, RED DE BOLIVAR- REGION LA LIBERTAD 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155115 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
HUAYANA DE LA MICRORED PAMPACHIRI, DISTRITO DE HUMANA, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, REGION APURIMAC 

333 .3\ 

 

6 	DE CAPITAL 

A. PO 	AnEAA  

248 755643 

61652 957 

107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 192 

107 692 
127 692 
107 692 

107 692 

I07 61•2 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 
607 692 
197 692 

107 692 

IV 692 
107 692 

10 292 

107692 
107 692 

68 652 957 

157 692 

107 192 

107 892 
107 692 

107 691 

107 592 
107 692 

107 192 

107 692 
107 692 

107 692 

107 592 
107 692 

107 192 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

107 692 

107 692 
107 692 

117 692 

107 692 
107 692 

107 692 



OMPLIODA Ajo; 
P(09(111014 P 

roducto 
GAD 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	30 08:42:23 

   

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2155115 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
HUAYANA DE LA MICRORED PAMPACHIRI, DISTRITO DE HUAYANA, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, REGION APURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISIOION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155116 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
VILCABAMBA (CATEGORIA I - 4), DE LA MICRORRED VILCABAMBA, RED GRAU, DIRESAAPURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155117 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCWV CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD 
SANTIAGO DE CHALLAS, MICRORED PATAZ SUR, RED DE BOLIVAR, REGION LA LIBERTAD 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOWSICION DE AMOS NO FINANCIEROS 

2155118 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
COTABAMBAS (CATEGORLA I,  41, DE LA MICRORRED COTARAMBAS, RED COTABAMBAS, DIRESAAPURIMAC 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155119 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD LA 
COLPA, MICRO RED SAYAPULLO, RED DE GRAN CHIMU, REGION LA LIBERTAD 

CASTOS DE CAPITAL 
2 6 AOCUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155123 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCWV CONTRAREFERENCIA DEL CENTRO DE SALUD CHONGOS ALTO DE LA MICRORED 
DEL VALLE DEL CANIPACO DE LA RED DE SALUD VALLE DEL MANTARO,  REGIA JUNIN 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155124 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 
RAHUAPAMPA, DISTRITO DE RAHUAPAMPA, PROVINCIA DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH 

GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISIC1ON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155125 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL C.S. YUGOSLAVIA, 
DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155126 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA 17 CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD TUPAC 
AMARU DISTRITO DE (MAZA. PROVINCIA DE RAGUA- DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

FUMO [ROO  

246755642 

68 652967 

107692 

107 692 
107 592 
107 692 

107 692 
107692 
107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

107 692 

107 592 
107 692 

107 692 

107 592 
127 692 

107 692 

107692 
107 692 

107992 

107 692 
107 692 

107 692 
107 591 
107 692 

107 692 

248 755 643 

68 652 957 

107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

101 692 
107 692 
107692 

107 692 
107 692 
107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

107 692 
107 692 
107 692 

107 692 
107 592 
107 692 

107 692 
107 592 
107 692 

107 691 
007 692 
107 692 

076 



MEF / DGPP 

05/12/2013 

06:42:23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

Al R22A6C 

PAGINA: 	31 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 

2155126 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD TUPAC 
AMARU DISTRITO DE (MAZA. PROVINCIA DE °AGUA- DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2155127 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 'MAZA 
DE LA LOCALIDAD DE IMAZA, DISTRITO DE COMA, PROVINCIA RAGUA, REGION AMAZONAS 

243755 843 

68 652 957 

107 692 

107 692 

107 192 

107 692 

243 755 643 

68 652 957 

107 692 

107 692 

107 092 

107 692 

6 GASTOS DE CAPITAL 107 192 191592 

2 fi 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 592 

2155128 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD SANTO 107 692 107 192 

TOMAS DISTRITO DE SANTO TOMAS PROVINCIA DE LUYA-DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107092 

2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 592 107 92 

2155129 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD LA 107 692 107 692 

JALCA GRANDE DISTRITO LA JALCA GRANDE- PROVINCIA DE CHACHAPOYAS- DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107 692 

2155131 	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA? CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 107 692 107 692 

KINGKIS LOCALIDAD DE KINGKIS- DISTRITO DE NIEVA- PROVINCIA DE CONDORCANQUI- DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 6 ADQuisiooN DE ACnvos NO FINANCIEROS 107 892 107 692 

2155132 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL CENTRO DE SALUD 107 692 107 692 

COCABAMBA DISTRITO DE COCABAMBA, PROVINCIA DE LUYA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 
6 GASTOS DE CAPITAL 107 692 107 692 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 107 692 107692 

2155133 MEJORAMIENTO SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRA REFERENCIA DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD URAKUSA 107 992 107 592 

DISTRITO DE NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI- DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 
6 GASTOS DE CAPITAL 107692 107692 

6 	ADQUISICION DE ACMDS NO FINAUCIEROS 107 692 107 692 

3000001 	ACCIONES COMUNES 3 436 Hl 3 436 031 

5004389 	DESARROLLO DE NORMAS Y GULAS TEC NICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 1 490 961 1 490 961 

5 GASTOS CORRIENTES 1490 961 1 490 961 

2 3 	BIENES Y SEROCIOS 1490 961 1 430 961 

5004430 	MONITORE°, SUPERVIS11111, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 1 945 120 1 945 120 

5 GASTOS CORRIENTES 1 945 120 Yí~"1 945 120 

2 	3 	BIENES 	SERVICIOS 1 945 120 4945120 



248755643 643 

68 652 957 

1 818 520 

1 818 520 

1 818 520 

1 819 520 
1 019 510 

1 019 510 

1019610 

1 019 510 
1 055 730 

1 055 730 

1 055 730 

1 055 730 
40 000 000 

40 000 000 

40 000 000 

40 000 000 
15 205 238 

1 246 338 

1 246 338 

1 146 338 

1 216 138 
20 000 000 

20 000 000 

10 000 000 
20 000 000 

3 958 900 

3 958 900 

3 958 900 

3 958 900 
25 553 913 

2 227 480 

1 811 582 

MEFI DGPP 

05/12/2013 
08 42 23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	32 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000059 BRINDAR INFORMACIÓN SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVIDOS 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACJON FAMILIAR 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3031292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERIICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERNCIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
5000045 BRINDAR ATENCIÓN DE PARTO NORMAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 AD]UISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0015 TBC-VIHISIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004433 MONITORE°, SUPERNSION, EVALUAGION Y CONTROL DENRISIDA • TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3043959 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 
VIH/SIDA 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSENSION SEXUAL Y VIHISIDA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5000005 MONITOREO, SUPERVIS1ON, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

24E1 755 643 

68 552 957 

1 818 520 

1 018 520 

I 518 520 

1 818 520 
1 019 610 

1 019 610 

1 019 510 

I 019 510 
1 055 730 

1 055 730 

1 055 730 

I 055 730 
40 000 010 

40 000 000 

40 000 000 

40000000 
15 205 238 

1 246 330 

1 146 338 

1 246 338 

1 241 335 
20 000 000 

10 000 000 

20 000 000 

20 000 000 
3 958 900 

956 900 

3 958 900 

3 958 900 
25 563 913 

2 227 480 

011 582 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
0842:23 	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA : 	33 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

  

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0017 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

245 755 643 

25 583 913 

2 227 480 

246 755 643 

25 563 917 

2 227 400 

5000085 	MONITOREO, SUPERVISION,EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 1 511 512 1 B11 5a 2 

5 GASTOS CORRIENTES 1 811 582 1 B11552 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1811582 161,552 

5004451 	DESARROLLO DE NORMAS Y GULAS ZONZAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS 415 598 415 391 

5 GASTOS CORRIENTES 415 198 415 BU 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 415 898 3SB 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES pARA IA pRE)/ENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 3 336 433 3 336 433 

5000037 	PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTCAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE 336 433 3 336 433 
RIESGO 
5 GASTOS CORRIENTES 5 336 437 7 331 433 

2 3 	BIENES Y SERCIOS 3 336 433 3 3.36 433 

3043083 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 20 000 000 20 000 000 

5000093 	EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 20 01:1 000 20 000 000 

6 GASTOS DE CAPITAL 20 000 000 20 000 000 

2 5 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20 01)0 090 20000003 

0818 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 19 907 728 19 907 726 

3000001 	ACCIONES COMUNES 7 333 303 7 373 703 

5004452 	MONITOREO, SUPERVISIÓN, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 6 894 529 6 694 529 

5 GASTOS CORRIENTES 6 694 529 6 694 5i9 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS E 594 529 6 694 020 

5004453 	DESARROLLO DE NORMAS Y GIMAS TEMPLAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 631 774 63B 774 

5 GASTOS CORRIENTES 631 774 638711 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 618 774 

3000006 AJENO ION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 10 000 000 10 000 000 

5000104 	ATENCIÓN ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN N1130S, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 10 000 000 10 000 400 

6 GASTOS DE CAPITAL 10 000 000 10 000 000 

2 6 	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 000 000 10 000 001 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, 2 574 425 2574425 

BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 
5000098 	INFORMACION Y SENSIBILIZACIÓN DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL 2 574 425 2 574 425 

BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 
5 GASTOS CORRIENTES 2 574 425 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2 574 425 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
0531 24201 3 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08 42 23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA : 	34 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

48 755 641 

3 003 450 

3 003 450 

3 003 450 

3 003 450 

003 450 
27 664 215 

728 600 

277 700 

277 700 

277 700 
450 900 

450 900 

150 000 
5 702 281 

564360 

564 380 

554 380 
881 600 

683 100 

883 500 
4 254 103 

4 254 303 

203 313 
4 050 000 
13 844 540 

571 000 

871 000 

871 900 
1 707 110 

1 707 340 

1 707 310 

4 266 200 

x.4266200 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 24875564 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 	 3 003 450 

3000003 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE 	 3 003 450 

CÁNCER 
5000131 PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCO 

	
3 003 450 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

3 003450 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

I 003 150 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
	

27 654 235 

3000169 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES 
	

728 600 

5001580 CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DA205 DF SALUD 
	

277 700 

5 GASTOS CORRIENTES 	 277 700 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 277 700 

5001301 ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EH RESPUESTA Y RENABILITACION EN SALUD FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRE 	 150 900 

5 GASTOS CORRIENTES 	 150 900 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 450 900 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA 	 5 702 al 

EL DESARROLLO 
5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES? ASISTENCIA TECHICA EN GESTOR DEL RIESGO DE DESASTRES 	 564 350 

5 GASTOS CORRIENTES 	 564 300 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 554 380 

5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTOR DE RIESGO DE DESASTRES 	 883 600 

5 GASTOS CORRIENTES 	 183 600 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 683600 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 4 254 303 

5 GASTOS CORRIENTES 	 4254303 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 203 313 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 4 050 990 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 6 644540 

5003104 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 	 171 000 

5 GASTOS CORRIENTES 	 871 000 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 871000 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 1 707 140 

5 GASTOS CORRIENTES 	 1 707 140 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 1 707 340 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MONLIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 4 266 200 

5 GASTOS CORRIENTES 	 4 265 200 



A. PUS ft 

240 755 143 

27 684 215 

544 540 

4 266 200 

4 166 200 

4 756 243 
13 935 402 

19 417 

19 452 

19 487 

9 4911 000 

9 494 000 

9 495 C30 
4 460 000 

4 468 000 

4 456 010 
423 130 

111".00 

112 CO2 

112(00 
311 330 

311 130 

311 330 
36 979 525 

14 277 205 

5 750 150 

5 750 356 

5 750 356 
776 300 

6 776 3611 

6 770 360 
979 459 

979 459 

MEF I DGPP 

05/12/2013 
08.42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	35 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0068 	REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000554 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5003306 	ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

245 

27 

1 

4 

4 
4 

755 643 

684 235 

844 540 

265 200 

266 200 

256 2IXI 
3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 13 985 482 

5001575 	SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 19 482 

5 GASTOS CORRIENTES 19 482 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 19 482 

5003299 	ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 9 498 000 

5 CASTOS CORRIENTES 9 496 000 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 9 498 000 

5004475 	SEGURIDAD ESPWCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 4 468 000 

5 GASTOS CORRIENTES 4418 000 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 4 418 NO 

3000628 POBLAC1DN CON MOND OREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 423 330 

5003303 	ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 112000 

5 GASTOS CORRIENTES 112 100 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 112 080 

5004473 	IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANAUSIS DE INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE 311 530 
SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5 GASTOS CORRIENTES 311 330 

2 	3 	SIENES Y SERVICIOS 311 330 

0104 	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 36 079 525 

3000001 ACCIONES COMUNES 14 177295 

5002823 MONITOREO DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS ICIOS 

5002827 SUPERVISION DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5502828 EVALUACION Y CONTROL DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y 1E173100S 

5002629 DESARROLLO DE NORMAS Y GIMAS TECNICAS EN ATENCION ME HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 

5150356 

5750355 

5750365 
6 776 360 

6776360 

6116360 
979 459 

910459 

979 459 

615120 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42'.23 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	36 

APROBAC ION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

CalosorIaelveues 
PrograrnakIresnues 
= PmclucNNIroyecta," 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 48795 143 

0104 	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 36 079 525 26 079 525 

3000001 	ACCIONES COMUNES 14 277 295 14 277 295 

5002829 	DESARROLLO DE NORMAS Y MAS PEONZAS EN ATENCION ARE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 665 110 685 110 

5 GASTOS CORRIENTES 605 120 685 120 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 605 120 605 120 

5002810 	IMPLEMENTACION DE DOCUMENTOS TEC MICOS EN ATEHCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIA 86 000 16 000 

5 GASTOS CORRIENTES 66000 136 000 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 86 000 66 MI 

3000280 ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS 106" 2 170 402 2 170 402 

5002792 	SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS 106' 2 170 102 2 170 102 

5 GASTOS CORRIENTES 2 170 402 2 170 102 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 2 170 402 2 070 402 

3000281 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA Y DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU 2 147 600 2 847 600 

5002793 	ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA 1 402 900 1 402 900 

5 GASTOS CORRIENTES 1 402 909 1 402 900 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1 402 900 1 402 900 
5002294 	DESPACHO DE LA UNIDAD MONL SAMU 1 444 709 1 444 700 

5 GASTOS CORRIENTES 1 444 710 1 444 700 

2 3 	BIENES 	SERVICIOS 1 444 7011 1 444 700 

3000283 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL BASICO "SVB" 7 152 102 7 152 302 

5001795 	SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO MEV) PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA 7 151 302 7 152 302 

5 GASTOS CORRIENTES 7 152 302 7 151 302 
2 	5 	BIENES Y SERVICIOS 7 152 302 7 152 302 

3000284 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO "SUN' 3 601 126 3 601 126 

5002797 	SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAIMARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA 3 601 126 3 501 116 

5 GASTOS CORRIENTES 3 601 126 3 101 126 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 601 126 3 601 126 

3000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 01V) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 6 030 800 6 030 100 

5002825 	ATENCION DE URGENCIAS 1 PRIORIDAD 1110 IV) EN MODULOS OE ATENCION AMBULATORIA 6 030 800 6 030 /00 

5 GASTOS CORRIENTES 6 030 800 6 030 100 

2 3 	SIENES Y SERVICIOS 5 030 800 6 030 600 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 2 259 275 819 45 071 322 2 301 347 152 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

Pah ASERO C. 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	37 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

5 GASTOS CORRIENTES 1 379 764 434 42 871 322 1 422 635 756 

1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 059 820 859 100 000 1 059 920 859 

2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 40 060 334 650 000 40 710 330 

3 	BIENES Y SERVICIOS 259 458 241 39 771 322 309 229 553 

5 OTROS GASTOS 10 425 GOD 2 350 000 12 775 000 

6 GASTOS DE CAPITAL 879 511 395 2 200 000 881 711 395 

6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 879 511 396 2 200 000 881 711 326 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 2 259 275 830 45 071 322 2 304 347 152 



ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERNCIOS 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENESY SERVICIOS 

5000003 GESMON A DININISTIAllVA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
2 5 OTROS GASTOS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERMCIOS 

5000005 GESION DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000146 APOYO A LA REHABILITADO!: FISICA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000155 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000513 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

GASTOS CORRIENTES 

J) 

A. PORNCARgEAS C. 

MEF / DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	38 
05/12/2013 
08'42'.23 

   

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	005 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD MENTAL 

	

02 209 	 181030 

	

471 361 	 5 400 

	

471 361 	 5 400 

368 700 

	

104661 	 5 400 

	

186 046 	 1 500 

	

186 046 	 1 500 

113 286 

	

42 750 	 1 500 

	

2 832 752 	 34 980 

	

2 832 752 	 34 980 

2 233 151 

	

599 601 	 32 148 
2 832 

	

394 913 	 2 950 

	

394 913 	 2 950 

305 341 

	

89 572 	 2 950 

	

112 614 	 136 050 

	

392 611 	 136 050 

149 960 

	

242 664 	 136 050 

	

114 193 	 150 

	

144 493 	 150 

30 908 

	

111 555 	 150 

	

20 362 263 	 1 265 031 

	

750 BOO 	 1 200 	 755 080 

	

750 680 	 4 200 	 755 080 

	

510 590 	 538 590 

	

211 190 	 4200 	 216 190 

	

461 231 	 100 	 461 371 

	

467 231 	 100 	 461 311 

	

394 731 	 791 731 

	

66 500 	 100 	 66600 

	

1 596 831 	 62 154 	 -1 158 985 

	

1 596 331 	 62 154 	 y v Almo! 

4 601 239 

476 761 

476 761 

366 700 
110 051 
187 546 

137 546 

143 2116 
44 260 

2 867 732 

2 867 732 

2 233 151 
531 749 

2 532 

397 853 

397 863 

105 341 
92 522 

528 694 

528 594 

149900 
376 714 
144 643 

144 643 

30 908 
113 735 

11 627 314 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08.42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	39 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

005 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD MENTAL 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO 20 312 283 	 1 25503 21 427 314 

5000538 	CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO I 594 831 12 154 1 653 985 
5 GASTOS CORRIENTES 1 596 531 62 154 1 65S 985 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 303 393 1 353 393 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 233 438 62 154 295 522 

5000723 	DISPONIRIUDAD DE AUMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 1 187 846 110. 1 107 941 
5 GASTOS CORRIENTES 1 167 846 100 1 187 945 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 61» 623 600823 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 587223 100 507 123 

5000730 	EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 386842 3 500 390 042 
5 GASTOS CORRIENTES 346443 3 800 590 642 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 292 750 112 764 
2 	3 	SIENES Y SERVICIOS 94 012 3 800 97 802 

5000913 	1NVESTGACION Y DESARROLLO 1 708 310 56 209 1 764 519 
5 GASTOS CORRIENTES 1 708 310 56 209 1 714 519 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1139153 1 130 253 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 569 057 55 209 625260 

5000951 	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I 439 632 1 439 612 
5 GASTOS CORRIENTES 1 439 632 1 439 632 

2 1 	PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES 203 293 203 293 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1 236 339 1 236 339 

5000991 	OBLIGACIONES PREVISIONALES 1 149 802 I 149 1302 
5 GASTOS CORRIENTES I 149 802 I 149 652 

2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1 149 502 1 149 602 
5011E19 	SERVICIOS 13E APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 972 230 4 650 976840 

5 GASTOS CORRIENTES 972 230 4 650 976 SE, 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 870 830 170 030 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 101 409 4 650 105 050 

5001195 	SERVICIOS GENERALES 2 254 556 5 050 2 259 614 

5 GASTOS COMENTES 2 254 566 5 050 2 259 616 
2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 755 742 I 755 741 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 498 824 5 050 501 974 

5001286 	VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 282 081 400 262 481 
5 GASTOS CORRIENTES 282081 400 232 411 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 235 061 235 055 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 47 015 400 47 415 

5001561 	ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 1 100 041 3600 4102 641 

5 GASTOS CORRIENTES 1 100 041 



1 102 641 

I 102 641 

027 615 
225 026 

3 036 567 

3 036 567 

2 748 479 
100000 

3 609 310 

3 608 330 

3 091 126 
515 204 
195 901 

195 901 

X825 
115 075 

1 358 961 

I 39 961 

145 493 
72 000 

1 041 468 
428 431 

111 631 

tu 466 

77 566 

77 566 

77 568 

39 900 

39 900 

390" 
97 345 

97 345 

20 192 193 

	

1 100 041 	 2 600 

	

I 100 041 	 2 600 

177 515 

	

222 416 	 1 600 

	

3 034 167 	 1710 

	

3 034 067 	 1700 

2 748 479 

	

106 308 	 1700 

	

3 600 910 	 5 400 

	

3 600 931 	 5 400 

3 091 125 

	

509 504 	 5 400 

	

190 701 	 5200 

	

190 701 	 5 200 

50 820 

	

109 875 	 5200 

	

145 493 	 I 111 465 

	

245 493 	 I 113 461 

245 493 
72 000 

1 041 4821 
418 431 

311 631 

117466 

77 566 

77 566 

77 566 

39 900 

39 900 

39 900 
97 345 

97 345 

97 345 

97 345 

311 r6R91R0 

MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	40 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	005 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD MENTAL 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001515 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001567 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARIAACEUINCOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
1 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004452 MONITORES, SUPERNSION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GULAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, 

BUCAL OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUSI 

5000098 INFORMACION Y SEIISIBILEACION DE LA PODLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISBLES (MENTAL 
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

) 5 GASTOS CORRIENTES 



MEE DGPP 

05/12/2013 

08:42.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	41 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

005 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD MENTAL 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

491 431 

311651 

428 

311 

3043989 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO n su 77 520 
TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLRUS) 

5000100 	PROMOCION DE PftACPCASSALUDARLES EN INSTTUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 77 520 77 520 
(SALUD MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MEWTUS) 
5 GASTOS CORRIENTES 77 520 77520 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 77 520 77 520 
3043994 TAMEME Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 19 310 19 300 

5000102 	EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL 11 300 19 300 
5 GASTOS CORRIENTES 19 300 19 300 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 19 300 C 300 
0068 	REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 116 600 116 800 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 75 800 75 800 

5003299 	ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 75 800 75000 
5 GASTOS CORREN TES 751100 75000 

2 	S 	BIENES Y SERVICIOS 75 800 75800 

3090628 POBLACION CON MONITORE0, viGILANCIA Y CONTROL DE DANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 41 000 41 OGO 

5003303 	ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 41 000 41 900 

5 GASTOS CORRIENTES 41 000 41 000 
2 	2 	BIENES Y SERVICIOS 41 000 41 330 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 25 212 923 1 445 061 26 650 904 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 25 212 923 1 440 011 2655B984 

1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 17 667 186 17667 te: 

2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1 109 802 72 000 1 221 802 

3 	BIENES Y SERVICIOS 6 395 935 1 371 229 77670:1 

5 OTROS GASTOS 2 832 2832 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 25212 923 1 446 061 20 658 980 



MEF / DGPP 

05/1212013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	42 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

007 INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS NEUROLOGICAS 

3 500 155 	 1 932 751 
ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOCISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
2 5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS OE CAPITAL 
2 6 AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000005 GES110N DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000441 APOYO A LA REHABIUTACION FISICA 	 632 828 	 59 253 	 692 081 

5 GASTOS CORRIENTES 	
632 828 	 59 253 	 692 011 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 462 131 	 462 134 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 170 694 	 59 253 	 229 917 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 	 150 454 	 12 505 	 162 969 

5 GASTOS CORRIENTES 	
150 454 	 12 505 	 162 969 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 150 164 	 150 461 

2 7 BIENES PERFE C TO  

	

VIIOS 	
12 505 	 12 505 

5000538 CAPACITACION Y PERFCCNAMIENTO 	
222 256 	 9 741 	 232 002 

5 GASTOS CORRIENTES 	
222 256 	 9 746 	 P7001 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 222 256 	 222 256 

	

3 BIENES Y SERVICIOS 	
9 796 	 9 716 

$000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA PORLACION 	 1 472 441 	 ID 352 	 835 793 

5 GASTOS CORRIENTES 	
1 472 441 	 363 352 	 835 791 

5, 	2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 721 503 	 721 603 

5 412 901 

360 151 

336 151 

163 704 
172 147 

24 000 

21 000 

4 807 948 

4357 941 

2 517 694 
1 796 254 

41 000 
150 000 

150 000 
185 151 

185 151 

55 338 
129 813 

79 655 

79 656 

31 504 
48 152 

33 091 662 

	

288 704 	 71 447 

	

2611 704 	 47 417 

111 701 

	

125000 	 47 447 
24 003 

21 000 

	

3 083 811 	 1 724 137 

	

3 083. 811 	 1 274 27 

2 517 694 

	

566 117 	 1 230 137 
44 000 

150 000 

450 000 

	

55 338 	 129 813 

	

55 338 	 121 813 

55 338 
129 813 

	

72 302 	 7 351 

	

72 302 	 7 354 

31 504 

	

40 798 	 7 354 

	

22 901 959 	 10 191 701 



1 835 703 

1 835 793 

1 114 190 

390 125 

390 125 

179 232 
210 193 

713 513 

713 513 

10795 
005 978 

1 961 139 

1 966 139 

1 961 139 

147 900 

6 647 900 

1 205 543 
4 442 357 

500 DO 

508000 

12430) 

124 303 

839 175 
2 284 920 

20)227 

203 227 

77 752 
1$05 

413 928 

413 920 

260979 
153049 

I 113 113 

I 113 113 

503 291 
04 PU 

01 

MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA: 	43 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

007 INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS NEUROLOGICAS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000723 DISPONIBIUDAD DE AUMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACON 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5800913 INVESTGACION Y DESARROLLO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVOIOS 

5000953 NIANTENIRENTO Y REPARAGON DE ESTABLECIRENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5 GASTOS !CORRIENTES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5191189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 5 A000ISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

500124 VIGILANCIA Y CONTROL EFIDEIBIOLOGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONO/ Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

001553 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

	

22 901 959 	 18191185 	 33 093 692 

	

1472 441 	 353 352 

	

1 472 441 	 363 352 

	

750636 	 353 352 

	

141 412 	 48m 

	

141 412 	 41 713 

179 232 

	

152180 	 48 713 

	

506 572 	 206 941 

	

506 572 	 206 941 

107 635 

	

395 937 	 205 941 

1 951 139 

1 911 139 

I 961 139 

	

1 841 222 	 4 306 671 

	

I 841 222 	 3 806 678 

1 205 543 

	

635 679 	 3 505 578 
500 000 

500 000 

	

2 865 342 	 260 911 

	

2 863 342 	 110 961 

539 375 

	

2 023 967 	 250 961 

	

163 547 	 19 680 

	

163 547 	 19 510 

77 752 

	

105 795 	 19 680 

	

367 767 	 26 161 

	

387 767 	 26 161 

260 879 

	

126884 	 26 161 

	

991 530 	 121 503 

	

991 530 	 121 583 

808 291 

	

183239 	 121 583 

	

0 620 882 	 1 420 133 

Pau animaren 



SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

ategoli ,PSISpueís 
Programa Presupuos 

cl 

22901959 	 10191203 33 093 512 

	

620 882 	 1 420 131 

	

8 620 852 	 1 420 133 

7 327 156 

	

1 293 725 	 1 420 133 

	

2 005 313 	 121 898 

	

2885 313 	 371 698 

1 452 154 

	

553 159 	 371 691 
250 000 

256000 

	

114 582 	 132 238 

	

114 581 	 132 238 

114 582 
132 235 

	

245 338 	 20 563 

	

245 338 	 20 563 

141 330 

	

104006 	 20 503 

	

351 324 	 2 561 498 

	

311 324 	 2 591 498 

325 326 

	

35 998 	 2 561 498 
104 651 

604 651 

590 151 

50 000 

50 000 
50000 

5 000 

5 000 

5 000 
535 151 

535 151 

535 151 
14 500 

4 000 

50 000 
50 000 

5 000 

5 000 

5 000 
535 151 

535 151 

535 151 

4 000 

10 041 015 

10 041 015 

7 327 156 
2713 859 
2627 011 

2372011 

1 452 154 
924857 
250 000 

250000 
246 820 

246 820 

114582 
132 238 
255901 

265 901 
141 330 
124 571 

2922822 

2922822 

325325 
2592496 

004651 

604 651 

590 151 

50000 

MEFI DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22AGC 

PAGINA : 	44 

   

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

007 INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS NEUROLOGICAS 

REa UGI,  

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICA S 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISIGION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001566 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTIC OS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0060 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000555 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001199 ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 SIENES Y SERNICIOS 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000618 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA,/ DESASTRES 

3 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

A P010 RHO C 



PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 004151 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

Un G. 

MEF / DGPP 

05/12/2013 

08:42:23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	45 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

007 INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS NEUROLOGICAS 

604 151 604 651 

14 500 14 500 

4 000 4 000 

1000 4 000 

9 000 4 000 

10 500 10 530 

10 500 10 503 

10 500 10 .GO 

27 006 765 12 124 454 3913121: 

27 00fi 765 10 900 454 37 907 219 

17 163 952 17 163 952 

1 951 139 1 961 139 

7 081 674 ID 856 454 16 738 128 

44 000 69: 

1 224 000 1 214 000 

1 224 000 1 224 000 

27 006 765 12 124 454 35 131 219 

0058 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000628 POBLACION CON MONITORE°. VIGILANCIA Y CONTROL DE CANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5003303 ORGANMACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5004413 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANAUTASDE INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE 
SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 5 BIENES Y SERNCIOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 



MEF / DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	46 

C5/12/2013 

08 42 23 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

008 INSTITUTO NACIONAL DE OPTALMOLOGIA 

ACCIONES CENTRALES 4 430 217 2 448 560 1 en 777 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 3905]9 103 200 561 739 
5 GASTOS CORRIENTES 198 539 78 200 476 739 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 142 239 142 239 
2 	3 	BIENES Y SER‘ICIOS 256 300 78 200 334550 

6 GASTOS DE CAPITAL 105 000 105 000 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 105 000 105 000 

5000003 GESTION A DMINISTRAPVA ]617195 2 190 760 5 807 955 
5 GASTOS CORRIENTES 3 617 195 2 120 710 5 717 955 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 941 511 74 960 023 471 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1 668 654 2 045 100 3 714 454 

6 GASTOS DE CAPITAL 70 000 70 000 
2 	6 	ADOVISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 70 000 70 000 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 155 643 58100 216 743 
5 GASTOS CORRIENTES 158 643 58 100 216 743 

3 	BIENES Y SERVICIOS 1513 543 511 100 216 743 
5000006 ACCIONES OE CONTROL Y AUDITORIA 255 840 16 510 272 340 

5 GASTOS CORRIENTES 255 840 16 500 272 340 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 97 690 97 690 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 158150 15 500 174 150 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 9 559 504 16 968 219 26 537 723 

5000445 APOYO A LA REHABILITACION FISGA 229 581 67 476 297 057 

5 GASTOS CORRIENTES 229 581 17 476 297 057 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 155 373 44 976 200 349 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 74206 22 500 95 708 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIOAD 145 588 41 384 185 972 
5 GASTOS CORRIENTES 145 581 41 384 186 972 

2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 97 072 29 984 127 056 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 45 515 11 400 59 916 

5000536 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 158 350 207 880 376 230 

5 GASTOS CORRIENTES 168 350 207 883 376 230 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 168 350 149 260 317 630 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 58 800 58 600 

5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 361 171 3]0392 091563 
5 GASTOS CORRIENTES 361 171 ]30392 691 563 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 160 919 14 992 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 199 252 315 400 514 652 



29 537 

429 072 

429 972 

220 780 
269 192 
4455:4 

445 644 

445 644 
3 437 573 

3 437 573 

781 21 3 
2 356 3“ 

2 599 50 

2 599551 
112322 

2 487 265 

491516 

491 516 

491 516 

560 419 

560 419 

501 919 
58 500 

5 072 550 

6 972 50 

2 03 .13  
545 092 

545064 

313 498 
251 600 

2 329 829 

2 329 626 

682 337 
1 547 209 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
0142.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	47 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

008 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000913 INVES11GACION Y DESARROLLO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 SIENES Y SERZOIOS 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECINIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 SIENES Y SERVICIOS 

500199 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5 GASTOS COMENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001210 SISEMAS PENSIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001564 INTERVENCIONES QU1RURGICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 

4. PUM 

065 219 

403 179 26 706 

403 176 21 795 
213 214 7 496 
189892 19 300 
180 644 265 000 

110 644 265 000 

180 644 265 000 
778 355 2 559 208 

775 395 2 659 208 

60E1805 172 406 
169 510 2 466 800 
759 503 I 140 019 

759 503 1 540 088 
89 815 22486 

169 658 1 817 500 
491 515 

491 516 
491 516 

453 967 109 452 

453 967 106 452 
411 967 89 952 

42 000 16 500 
4 064 921 2 817 645 

4 004 921 1507646 

3 407 509 651 648 
657 402 2 146 000 
251 034 2µO64 

291 034 204 054 

246 034 67 464 
15 000 216 600 

840 106 1 489 520 

240 105 1450 520 
532 417 149 920 
307 689 1 339 600 
323 949 14 992 

323 949 14 992 



10908219 

14 991 336 941 
14 992 336 941 
14 992 58 941 

180 000 
6027319 6 934 952 

6817319 6 934 952 

37450 145 113 
6 789 839 6769939 

1 611 199 

1 233 605 

15000 

15 900 

15 000 

15000 
405000 

405 000 

405 000 

405 000 
413 705 

411 705 

483 705 

483 705 
289 400 

289 400 

289 400 

289 400 
40 500 

40 500 

40 500 

40 500 
374 694 

95 000 

65 000 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08 42 23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	48 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

008 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

6501555 	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES. 
2 	BIENES Y SERVICIOS 

5001515 	COMERCIA UZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

5 569 

323 

313 

43 
200 
107 

504 

949 

949 

949 
000 
133 

5 GASTOS CORRIENTES 107 633 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 107 633 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 1 623 299 

0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 1 233 605 

3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 15 000 
5000108 	BRINDAR TRATAMIENTO A N1505 PREMATUROS CON DIAGNOS11CO DE RETINOPAllA OFTAMOLOGICA 15 000 

5 GASTOS CORRIENTES 15 000 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 15 000 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 405 000 

5000109 	EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOS1100 DE PACIENTES CON CATARATAS 405 000 

5 GASTOS CORRIENTES 405 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 405 000 
3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 483 705 

5000110 	BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSMCO DE CATARATAS 483 705 

5 GASTOS CORRIENTES 483 705 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 483 705 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REPELAMOS 269 410 

5000111 	EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSMC O DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 259 400 

5 GASTOS CORRIENTES 	 169400 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 209 400 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	 40 500 

	

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 	 40 500 

5 GASTOS CORRIENTES 	 40 500 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 40 500 

	

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 	 374 694 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA 	 95 000 

EL DESARROLLO 
04278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 65 000 

A PORIOt REAO 6. 



95 000 

65 000 

65 000 

65 003 
30000 

10 000 

30 000 
71 736 

73 736 

73 739 

73 736 
160368 

10 000 

10 000 

10010 
1 130 

1 110 

130 
139 TR1 

14919E 

149 719 
45019 

2 200 

2 900 

2 900 
42 170 

42 170 

42 110 
15 000 

15 000 

15 000 

55 000 

MEF DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	49 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

008 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0065 	REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA 
EL DESARROLLO 

5004278 	DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 
5004200 	DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

162329s 

374 694 

95 000 

15 000 

15 000 

55 000 
30 000 

5 GASTOS CORRIENTES 30 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 30 000 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 73 736 

5003306 	ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 73 736 

5 GASTOS CORRIENTES 73 736 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 73 736 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 160 818 

5001576 	SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 10 000 

5 GASTOS CORRIENTES 10 000 
2 	3 	SIENES Y SERVICIOS 10 000 

5003299 	ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1 100 

5 GASTOS CORRIENTES 1 100 

2 3 	BIENES Y SEMCIOS 1 100 

5004415 	SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 149 788 

5 GASTOS CORRIENTES 149 788 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 149788 

3000628 POBLACION CON MONITOREO. VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA 	DESASTRES 

5003303 	ORGANIZACIDN E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GA TOS CORRIENTES 

45 070 

2 900 

2 900 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2954 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANAUSIS DE INFORMCION Y TOMA DE DECISIONES ANTE 42 170 
SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5 GASTOS CORRIENTES 42 170 

2 	BIENES Y SERVICIOS 42 170 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 15 000 

3 00289 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 	 15000 

-;"3 ÑI t  5002124 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 91 01V) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 	 15 000 
EA 

A. 601110911601) G. 

5 GASTOS CORRIENTES 	 15 000 



MEF / DGPP 
	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

	
ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/12/2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08 42 23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	50 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA :  

rama Presupue 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

008 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA 

299 

000 

000 

000 

000 

000 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0104 	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 15 

3000289 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 11101V) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 15 

sonau 	ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS LPRIORIDAD AI 0 MEN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 15 

5 GASTOS CORRIENTES 15 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 15 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 15 623 

15 000 

15 000 

15 000 

15 000 

15 000 

35 039799 020 	 19 416779 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 15 623 020 19 201 779 34 654 799 

1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 432 597 1 539 040 9 970 637 

2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 491 516 091 516 

3 	BIENES Y SERVICIOS 6 695 907 17 703 739 24 402 646 

fi GASTOS DE CAPITAL 175 000 175 000 

6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 175 000 175 000 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	. 16 623 020 19 416 779 35 039799 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08'.42:23 	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA : 	51 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION 

ACCIONES CENTRAL E 480m 	 63623 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	SIENES Y SERVICIOS 

5000002 	CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 
5000003 	GESTION ADMINISTRA-11A 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5000004 	ASESORAMIENTO TECNICO Y JUR] CACO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5000905 	GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
5000006 	ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2056337 MEJORAMIENTO DE LA ATENCION DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE ALTA COMPLEJIDAD EN EL INSTITUTO NACIONAL DE 
REHABILITAC ION 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 	6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

E 	GASTOS DE CAPITAL 

2 6 	ADWIS1CION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000446 	APOYO A LA REHABILITACI0N FISICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

4 

4 

3 

11 

11 

2 

2 
7 

7 

2 

2 

718 

718 

591 
127 
25 

25 

25 
033 

033 
095 
917 

203 

203 
122 

81 
263 

253 

140 
123 

237 

237 

143 
94 

035 

150 

200 

200 
000 

000 

630 

650 

211 

211 

501 

601 

462 
159 
000 

000 

000 
517 

517 

548 
919 
155 

150 
151 
000 
128 

128 

050 
078 

119 

119 

040 
079 
042 

100 

100 

100 
000 

000 

000 

000 

700 

700 

1 

88 014 

58 014 

5 560 
82 454 
11 800 

11 800 

11110 
512 529 

512 529 

5 560 
506 969 

48 359 

O 359 

48 159 
170 141 

140 144 

140 144 
30 000 

30 000 
5 390 

5 390 

5 390 
069 346 

666E0 

63 660 

506 115 

BOE 615 

597 022 
209 593 

36 A00 

36800 

36 810 
4 546 046 

4 546 046 

3 101 108 
1444 938 

251 517 

251 517 
122 156 
129 359 
413 272 

405 272 

140 150 
263,22 

30 000 

70 000 
242 509 

242 589 
143 010 

99 469 
17 904 360 

11 850 100 

2200 100 

2 200 100 
7 000 000 

7000000 

2 550 000 

2 650 000 

289 560 

250 560 



200 550 

280 560 

280 550 

19510 

39 580 

39 580 

289 677 

289 577 

262 177 
27 500 

34 206 

34 205 

34206 
300000 

300000 
300000 

88 112 

08 112 

33 312 
54800 

121 796 

131 796 

131 796 
1 373 103 

1 171 101 

1 373 103 

2724429 

2 724429 

485481 
2 259028 

181 539 

181 539 

143 640 
37 699 
54917 

MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08'42:23 	

EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	52 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION 

ASIGNACIONES PRESUPU ES TALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERMOIOS 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000730 EDUCAOION INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5000159 IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000913 INVESTGACION Y DESARROLLO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000951 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001266 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

16 035 042 	 5069346 

	

211 700 	 60660 

	

211 710 	 61 810 

	

211 700 	 66 860 

	

17 500 	 22 060 

	

17 500 	 22 080 

	

17 500 	 22050 

	

230 197 	 59 480 

	

130 197 	 59 480 

	

217 697 	 14 480 

	

12 500 	 15 900 

	

30 578 	 3 628 

	

30 578 	 3 628 

	

30 578 	 3 625 

	

'00 000 	 200 000 

	

100 000 	 200 000 

	

100 000 	 200 000 

	

57252 	 30 860 

	

57 252 	 30 860 

	

27 752 	 5 560 

	

29 500 	 25310 

	

108 000 	 23 796 

	

100 000 	 23 796 

	

108000 	 21 796 
1 373 103 

1 DI 101 

1 373 103 

	

2 457 554 	 266 865 

	

2 457 554 	 266 065 

	

393 121 	 722e0 

	

2 964 443 	 194 565 

	

143 640 	 37 899 

	

143 640 	 37 699 

113 610 
37 891 

	

50 500 	 4 417 

	

50 500 	 4 417 

A POR 11 	RERO C.  



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42'.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	53  

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION 

GNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001552 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 SIENES Y SERVICIOS 
5001563 ATENCION EN HOSFITAUZACION 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001857 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACIDN DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0068 REUUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

5000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA 
EL DESARROLLO 

5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTZDADES EN GESTOR DE RIESGO DE DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

1000544 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTITATEGICOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000555 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

103299 ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

ARRIAR O. 

1 069 346 

4 417 

4 417 
4 417 

4 145 

4 145 

4145 
96 520 

96 520 

96 623 

250 696 

250 596 

11 120 
239 575 

1 350 335 14 

54 

54 

54 
43 

13 
43 

230 

230 

230 
202 

252 

42 
139 
847 

113 

56 

42 

917 

917 

917 
645 

695 

545 
420 

420 

420 
334 

301 

321 
903 
513 

200 

500 

000 

42 OGO 	1 
42 000 

2 000 

2 000 

2000 
12 500 

12 500 

12 CC: 
1600. 

16 000 

16 000 
16001 

9 00,.1 

00.0 

1 000 

1 000 

5 000 

6 835 042 

53 500 

50 500 

50 500 

79 500 

39 500 

39 510 
173 800 

185 800 

113 800 
31 605 

31606 
31 201 

407 
13 537 178 

113 200 

55 500 

42 000 

42 000 
42 000 

2 000 

2 000 

2100 
12 500 

12 500 

12 500 
16 000 

15 003 

11 000 
15 300 

9 000 

1 000 

1 099 

1 000 
5 000 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	54 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0068 REDUCCIÓN DE VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5003299 ANÁLISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5004175 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000628 POBLACIÓN CON MONITORE°, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA,/ DESASTRES 

5004173 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE INFORMACIÓN Y TOMA DE DECISIONES ANTE 
SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000001 ACCIONES COMUNES 

500975 GESTON DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 

5002719 ATENCION DE MEDICINA DE REHARIUTACION 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5004149 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000219 POBLACIÓN INFORMADA EN PROMOCION DE LA SALUD Y LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL DE LA DISCAPACIDAD 
5004450 DIFUSION DE INFORMACIÓN SOBRE DISCAPACIDAD CON PARTICIPACIÓN ACTVA DE LA COMUNIDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 

5001189 ATENCION DE MEDICINA DE REHABIUTACION 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

A 9 	MO G  

13537118 

113 200 

9 000 

5 000 

5 000 

5 100 
3 000 

3 001 

3000 
31 

31 

100 

700 

31 700 

31 700 
13 413 978 I 350 335 

11 319 709 I 350 335 

11 379 109 1 350 335 

11 379 209 1 350 335 

9 197 7/2 1 350 335 
2 181 437 

699 699 

584 999 

504 999 

504 999 
111 700 

114 700 

114 700 
656 401 

656 401 

656 401 

109 452 
5413 949 
670 558 

563 358 

563 358 

567 358 

14 807 5 

113 200 

9 000 

5 000 

5 000 

5 000 

3 000 

3 000 

3 000 
31 700 

31 700 

31 700 

31 100 
14 174 013 

12 729 514 

12 729 544 

12 129 544 

10 98 107 
2 191 437 

599 699 

584 999 

584 999 

584 099 
114 700 

114 700 

111 700 
656 401 

656 401 

656 401 

109 952 
545 949 
670 558 

563 351 

°M-56339 
58 



MEF 1 DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	55 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 13 sn 199 350 335 14 537 513 

0092 	INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 13423 971 1 350 135 14774313 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 ANOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABIWACION 670 558 670556 

5054449 	CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 107 200 107 200 

5 GASTOS CORRIENTES 137200 107 200 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 107 200 107 203 

3000621 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICAMOS u ni 10111 

5002790 	0E0.11E1C/1/4010N DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 15111 10'.1 

5 GASTOS COMENTES 15111 1a111 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 15111 18 111 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 35 852 70 3255917 39 103 150 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 24 002 643 3 225 911 27 226 560 

1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 14 212 893 1 494 895 15 707 769 

2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1 373 103 1 373 103 

3 	BIENES Y SERVICIOS 8 416 607 1 731 022 10 197 659 

5 GASTOS DE CAPITAL 11 850 100 30 000 11 180 100 

6 	ALIO UISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 11 850 100 30 000 11 880 100 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 35 952 743 3 255 917 39 108 680 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	56 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 
CalegókáPiWoDestal 

Programa Prolupues 

P  

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO 

ACCIONES CENTRALES 14818392 392 441 478 18 259 670 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 536 752 179 050 675 812 

5 GASTOS CORRIENTES 536 762 139 050 175 012 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 246 316 248 316 

2 
	

3 	BIENES Y SERVICIOS. 280 446 139 050 427 496 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 12 797 072 2 790 876 15 587 950 

5 AST08 CORRIENTES 12 797 072 2 790 078 15 587 950 

1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 9 675 195 275 394 9 955 589 

2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 75 000 75000 

3 	BIENES Y SERVICIOS 3043677 1 715 484 4 759 560 

5 	OTROS GASTOS 800 000 600 900 

5000005 GE TON DE RECURSOS HUMANOS 837 665 455 000 1 292 665 

5 ARTOS CORRIENTES 837 666 455 000 1 291 666 

I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES. 180 349 100349 

3 	BIENES Y SERVICIOS 657 317 455 000 1 112 317 

5000005 AC IONES DE CONTROL Y AUDITORIA 646 592 56 550 703 442 

5 ARTOS COMENTES 646 892 55 550 703 442 

1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 108 237 106 237 

3 	BIENES Y SERVICIOS 538 555 56 550 595 205 

ASIGNACIONES PRES PUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 06 020 128 18 552 531 104 572 659 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 712 120 254 916 967 031 

5 GASTOS CORRIENTES 712 120 254 918 967 038 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 667 120 66 234 733 354 

2 	7 	BIENES Y SERVICIOS 45 000 168 684 233 584 

5000419 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 2606341 706 316 3 312 657 

5 GASTOS CORRIENTES 2 606 141 186316 3 312 657 

2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 452 591 195 216 1 647 807 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1 153 750 511 100 1 664 850 

5000500 ATENGION BASICA DE SALUD 854 538 191 841 1 053 436 

5 GASTOS CORPJENTES 154 538 19884! 1 053 466 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1146 412 V 748 709 160 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 208 226 136 100 344 326 

5000538 GAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 692166 313 740 1 211 505 

5 GASTOS CORRIENTES 897 716 313 740 1 211 500 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 691255 313 740 1 211 Iva 

5000615 DESARROLLO DE LA PRODUCCION DE BIOLOGICOS 262 293 200 008 462 301 

,^" 462 301 
5 GASTOS CORRIENTES 262 293 200 009 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42.23 	

I EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA : 	57 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5010675 DESARROLLO DE LA PRODUCCION DE GIOLOGICOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 &ENES Y SERVICIOS 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000991 OBUGACIONES PREVISONALES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5001034 PREVENCON DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSI1C0 Y TRATAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEWOLOGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES? SERVICIOS 

5001561 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

5 GASTOS CORRIENTES 

86 020 128 

262 297 

262293 

121 039 
138 254 
307 037 

307 037 

190 057 
206980 

18 552 

200 

200 

10 
119 
359 

359 

559 

531 

008 

008 

458 
650 
100 

100 

100 

13 615 

13 845 

13 845 

350 

350 

350 
167100 

457 000 

467 000 

6 987 708 1 955 466 

6 987 708 1 955 168 

5 210 240 501 984 
1 777 450 1 453 484 

5 852 005 1 490 096 

5 852 005 1490 096 

1 545 460 195 216 
1 306 515 1 294 810 
1 051 248 361 570 

1 051 211 361 530 

169 020 17 430 
552 228 344100 

5 580 715 696764 

5 5e0 716 

4 529485 

696 751 

442 712 
951 230 254 062 

2 925 115 528488 

915 115 525 488 

2 159 653 334 655 
765 152 193 532 

28 096 554 5 779 581 

28 096 554 1 779 581 

104 572 659 

462 701 

462 301 
124 497 
327 999 
666 137 

666 137 

100 057 
560 009 

13 845 350 

13 845 350 

13 845 350 

467 000 

461 000 

467 000 
8 943 176 

8 943 176 
5 712 232 
3230 944 
7 342 101 

7 342 gil 

1 790 576 
5 601 425 
1 412 77B 

1 412 778 

486 450 
928320 

6 277 500 

6 277 599 

5072 208 
1 205 292 
3453 603 

3453 603 

2 494 319 
959 294 

iliernr••• 



MEFI DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/ 12/201 3 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	58 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO 

5001563 ATENCION EN HOSPITALILAC ION 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

201564 INTERVENCIONES QUIRÚRGICAS 

5 GASTOS GORRINES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 

5 GASTOS COMENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001569 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACELITCOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 
5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSPCO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORPJENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

	

66 020 128 	 18 55 531 
	

04 572 159 

	

20 096 554 
	

6 779 581 
	

14 876 135 

	

28 091 554 
	

6 779 581 
	

34 176 135 

	

22 188 408 
	

I 1354 552 
	

24 342 950 

	

5 608 146 
	

4 925 029 
	

10 533 175 

	

5 583 220 
	

1 118 770 
	

871 991 

	

5 6133 210 
	

I 188 778 
	

6 871 998 

	

4 481 010 
	

426776 
	

4 909 718 

	

1 202 210 
	

750 000 
	

1 962 210 

	

I 851 981 
	

746 150 
	

2 598 011 

	

1 051 981 
	

745100 
	

2 598 151 

	

1 196 975 
	

123 500 
	

I 222 575 

	

653 006 
	

522 500 
	

1 275 5013 

	

1 278 705 
	

271 278 
	

I 549 984 

	

1 273 706 
	

271 178 
	

1 549 984 

	

911 201 
	

80 178 
	

1 021 384 

	

337 501 
	

191 100 
	

528 500 

	

3 968 137 
	

582 226 
	

4 550 363 

	

3 968 137 
	

582 226 
	

4 550 363 

	

3 134 585 
	

317 226 
	

3 651 811 

	

633 552 
	

255000 
	

896 552 

	

259 193 
	

I 452 272 
	

4 711 465 

	

3 259 153 
	

1 452 272 
	

4 711 415 

	

841 147 
	

90 636 
	

934 783 

	

2 415 046 
	

1361536 
	

3 776 592 

	

10 332 819 
	

4 309 224 
	 14 642 043 

	

2 342 371 
	

428 456 
	

2 770 834 

	

465 567 
	

102 430 
	

567 997 

	

465 567 	 102 430 
	

567 997 

	

465 567 	 102 430 
	

567 997 

	

114 045 	 17 430 
	

131 975 

	

351 522 	 85 000 
	

436 522 

	

1 211 427 	 192 644 
	

1 475 071 

	

1 212 427 	 192 644 
	

1 475 071 

	

1 212 427 	 192 614 	 1 475 071 

	

1 032 055 	 101 094 	 133 149 

	

250 372 	 91550 ' 	 22 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

AIR22A6G 

PAGINA : 	59 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 
EJECUTORA : 
	

010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD "ARRUGA AGUDA COMPLICADA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 
5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES OUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES UCIN 
5000055 ATENDER AL REC1EN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES • UCIN 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC,VIH/SIDA 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
5004431 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

5 GASTOS !CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 FRENES Y SERVICIOS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA OUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 
5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIII ORE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

00113 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 
5090108 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0 0009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 

	

0 332 819 	 4 309 214 

	

2 342 376 	 426 456 

	

594 384 	 133 352 

	

504 361 	 133 382 

	

594 384 	 111 392 

	

439 784 	 41 832 

	

154 100 	 91 550 

	

1 855 321 	 507 426 

	

345 756 	 189 324 

	

345 758 	 119324 

	

345 758 	 169324 

	

215 758 	 3 486 

	

130 000 	 185830 

	

1 509 556 	 310 102 

	

1 509 566 	 318 102 

	

I 509 561 	 318 102 

	

1 126 840 	 011 552 

	

302 726 	 205 550 

	

1 314 142 	 537 574 

	

789 155 	 232 502 

	

719 156 	 232 502 

	

709 151 	 212 502 

	

295 418 	 24 402 

	

500230 	 208 100 

	

525 086 	 305 072 

	

525 056 	 305 072 

	

5275 066 	 305 072 

	

113 792 	 6 972 

	

411 294 	 298 100 

	

2 753 229 	 1 364 252 

	

1 273 424 	 457 271 

	

1 273 424 	 457276 

	

1 273 424 	 457 278 

	

731 422 	 80 175 

	

542 002 	 377 100 

	

221 953 	 149 472 

14 642 043 

2 770 834 

727 765 

727 766 

727 766 

481 616. 
246156 

2 392 750 

535 022 

535 

535 Z2 

219 114 
3'362 

1 927 

1 627 538 

1 927 .640 

1 239:52 
559 276 

1 551 115 

1 021 655 

1 021 150 

1 721 658 

232 020 
786 835 
638 153 

630158 

978158. 

120 764 
709 394 

4 122 4E1 

1 730 702 

1 730 702 

1 770 702 

911 600 
919 102 
70 425 

110,91911 



MEF / DGPP 

05112/2013 
08.42'23 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	SO 

   

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 N. DE SALUD 

EJECUTORA : 	010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 10 

0015 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 2 

3000009 TAM2AJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 

332 8I0 	 4 

758 229 	 1 

220 953 

5000107 	EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 220 953 

5 GASTOS CORRIENTES 220 953 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 94 653 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 126 500 

3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 126 350 

5000108 	BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RET1NOPA11A OFTAMOLOGICA 126 300 

5 GASTOS CORRIENTES 126 300 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 126 300 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 222 762 

5000109 	EVA LUAGION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 222 762 

5 GASTOS CORRIENTES 222 712 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 96 462 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 125 301 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 75 000 

5000110 	BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 75 000 

5 GASTOS CORRIENTES 75 510 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 75 000 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 175 524 

5000111 	EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACIVOS 175 524 

5 GASTOS CORRIENTES 175 524 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 100524 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 75 000 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 185 000 

5000112 	BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 185 000 

5 GASTOS CORRIENTES 185 000 

2 	5 	BIENES Y SERVICIOS 165020 

109 224 	 14 642 C143 

364 252 	 4 122 481 

142 500 

142 500 

142 500 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 	 50 000 	 81 550 

5000113 EVALUACION CUNICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 	 50 000 	 01 550 

5 GASTOS COMENTES 	 50 000 	 81 550 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 50 010 	 81 550 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 	 429 266 	 92 008 

nom BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 	 429 296 	 92 008 

5 GASTOS CORRIENTES 	 429 266 	 92 008 

149 472 

119m 

149 472 

5 972 
142 500 

149 472 

149 472 

149 472 

fi 972 
112 500 
142 500 

142 500 

142 500 

142 500 
149 472 

149 472 

149 472 

6 972 
142 500 
112 500 

370 425 

570 425 

370 425 

101 125 
268 300 
126 300 

126 300 

126 300 

125 300 
372 231 

372 234 

172 234 

103 451 
255 900 
217 500 

217 500 

217 500 

217 500 
324 996 

324 996 

124 996 

107 196 
217 500 
327 500 

327 500 

327 500 

327 500 
131 550 

131 550 

131 550 

131 550 
521 274 

521 274 

521 274 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	61 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 10 332 619 4 309 124 14 642 043 

0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 2 758 229 1 314 252 4 122 451 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 429 261 92 008 521 274 

5000115 	BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTCO DE DIABETES MELUTUS 421 186 92 008 521 274 

5 GASTOS CORRIENTES 429 266 92 008 521 274 
2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 334 716 10 458 345 174 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 94 550 81 550 175 102 

0068 	REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES I 271 6B1 606 228 1 870 109 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIASS Y DESASTRES 112681 541 228 1 778 109 

5001516 	SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 936 881 346 228 1 217 179 

5 GASTOS CORRIENTES 935 881 346 225 1 207 108 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 40 081 43 728 01 BU 
2 	BIENES Y SERViG1OS 896 800 302500 1 199 300 

5003299 	ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 95 000 130 000 225 000 

5 GASTOS CORRIENTES 95000 130000 225 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 95 000 130 090 225 500 

5004475 	SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 95 000 65000 150 000 

5 GASTOS CORRIENTES 95 000 15 000 160 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 95 000 65 000 1E0050 

3000628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA 	DESASTRES 145 000 65 000 210 000 

5003303 	ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 145 000 65 000 210 000 

5 GASTOS CORRIENTES 145 000 65 000 210 000 

2 	3 	SIENES Y SERVICIOS 145 000 65 000 210000 

0092 	1NCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON D1SCAPACIDAD 671 765 111 904 017 659 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 ANOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITAC1ON 171 715 161 904 873 669 

5002789 	ATENCION DE MEDICINA DE RENADIUTACION 971765 161 904 833 477 

5 GASTOS CORRIENTES 161 904 037 69 

2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4€2711 470155 470 27: 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 250 360 08  14:3191 3077C0 

0104 	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 119 000 ]03354 122 754 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCI O URGENCIA 350 000 426 500 

TIS AGUDA Y ULCERA PTCA SIN COMPUCACION 5001103 	ATENCION DE PACIENTES CON GAM 	 EP 

786 

0500  

55011 

40 MI 48 500 

5 GASTOS CORRIENTES 40 000 4853L 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 00 40000 40 

5002104 	ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGE5TNA AGUDA ALTA 98 55°00 40 000 

5 GASTOS CORRIENTES 0 500 40 000 



PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000267 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002804 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SEfHOIOS 

5001805 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5901800 /NATA MIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANCTFOSFORADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5002810 TRATAMIENTO DEI, DESORDEN VASCULAR CEREBRAL15MM= 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002911 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 

5 GASTOS COMENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002912 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISOUEMICA DEL CORAZON 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002813 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002814 EXTRACCION DE CUERPO ENTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BESES Y SERVICIOS 

1000288 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y sERvIcios 

5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRLICCION INTESTINAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002119 TRATAINENTO DE LOS TRAUMATISMOS IIITRACRANEALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

MEE / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	62 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO 

10 11 819 4 309 224 14 642 043 

119 000 703 384 822 384 

76 500 150 000 426 500 

8 500 40 000 48 500 

8 500 40 000 48 500 

8500 10 000 48 590 

8 500 30 000 80 500 

8 500 10 000 38 500 

8 500 30 000 38 500 

0 500 40 000 48 500 

1 500 40 000 40 500 

500 40 000 95 500 

8 500 40 000 48 500 

8 500 40 000 48 500 

5E0 40 000 4B 500 

500 40 000 40 500 

8 500 40 000 48 500 

8 500 110 000 48 500 

8 500 40 000 501 

8 500 40 000 48 500 

8 500 40 000 48 500 

1 500 40 000 43 500 

500 40 000 48 500 

13 500 40 007 95 500 

8 500 40 000 48 500 

1 500 40 000 fi 500 

500 40 000 45 500 

42 500 353 384 195 884 

8500 40 000 48 500 

500 40 000 49 500 

500 40 000 413 500 

8 500 40 000 48 500 

1 500 40000 48 500 

6500 40 010 48 500 

500 40000 48 500 

I 500 40 000 49500 



A. I: ILIAMILAII S. 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	63 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO 

0 372 819 

119 000 

42 500 

8 500 

500 

8 500 

8 590 

6500 

8 500 
8 500 

8 500 

8 500 

111 171 339 

111 171 379 

66 475 245 

13 920 350 

744 

339 

3 	BIENES Y SERVICIOS 30 775 

5 OTROS CASTOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 111 171 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

300028B ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002019 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMADSMOSINTRACRANEALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 7 BIENES Y SERVICIOS 

5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 7 BIENES Y SERVICIOS 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

430044 14 642 043 

707 784 822 384 

351 384 795 884 

40 000 41 500 

40 000 41 500 

40 000 48 500 

40 000 48 500 

40 000 40 500 

40 000 49 500 

193 334 201 884 

193 384 201 884 

153384 153 394 
40 000 48 500 

26 303 233 137 474 572 

26 303 233 137 474 572 

5 975 004 72 450 249 

13 920 350 

19 528 229 50 303 973 

800 000 800 000 

26 303 233 137 474 572 



118 231 

146 234 
117 193 
31041 

1 202 430 

1 262 430 

1 017 722 
184 708 

2 029 050 

2 029 050 

1 910 910 
116150 

359 572 

159 572 

322 604 
36 969 

1 602 567 

102 567 

MEF/DGPP 

05/12/2013 
08 42 23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	64 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	011 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 

 pues 
1Provoc 

ASI 	
to 

Mes' 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSINALY OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERMCIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
2 5 OTROS GASTOS 

5000005 GES110N DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERNCIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000455 APOYO AL CIUDADANO YA LA FAMILIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000913 IN VESTIGACION Y DESARROLLO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

	

10 796 236 	 1507501 

	

436 269 	 15 250 

	

431 269 	 16 250 

394 716 

	

43 523 	 16 250 

	

10 192 173 	 1 122 372 

	

10 192 173 	 1122 372 

	

6 490 579 	 118 030 

	

3 693 894 	 554 342 
150 000 
292 510 

292 550 

76 560 
216 000 

	

165 494 	 76 199 

	

165 494 	 76 399 

62 909 

	

102 585 	 76 199 

	

39 097 019 	 17 791 277 

	

138 411 	 9 715 

	

138 419 	 9 755 

	

112 408 	 1 785 

	

26 041 	 5 000 

	

1 022 756 	 179 674 

	

1 022 756 	 179 671 

	

976 252 	 11 170 

	

46 504 	 138 204 

	

1 855 615 	 173 415 

	

1 855 645 	 173 415 

	

1 619 995 	 90 915 

	

35 650 	 82 500 

	

347 072 	 12 500 

	

317 072 	 12 500 

322 604 

	

24 466 	 12 500 
1 602 567 

1 602 567  

301 817 

154 519 

454 519 

394 746 
59 773 

11 114 845 

11 314 845 

116 609 
4 548 236 

150 000 
292 550 

292 510 

76 560 
216 000 
241 893 

211 893 
62 909 

178 984 
57 485 296 



Elle A 
warnklml. 

111.109 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

Al R22A6C 

PAGINA : 	65 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

011 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 

IGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000953 	MANTENIMIENTO Y REPAPACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUO 1 602 567 

57 468 296 

1 EV2 567 
5 GASTOS CORRIENTES 1 502 567 1 602 567 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1 602 567 1 602 .55.7 
5000991 	OBLIGACIONES PREVISIONALES 1 857 210 8 557 2130 

5 GASTOS CORRIENTES 1 857 280 657 200 
2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES e as7 280 8 657 290 

5001189 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGN0511O0 Y TRATAMIENTO I 713 995 514 921 3 296 923 
5 GASTOS CORRIENTES 2 733 995 564 928 3 290 923 

1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 543 349 121 220 2 754 559 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 90 546 443 708 534 354 

5001195 	SERVICIOS GENERALES 10 921 264 514 689 11 435 953 

5 GASTOS CORRIENTES 10 021 254 514 689 11 435 953 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 224 737 118 030 2 342 717 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 8 699 527 396 559 9 093 155 

5001286 	VIGILANCIA Y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 313 677 19 570 333 247 
5 GASTOS CORRIENTES 313 677 19 570 333 247 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 313 677 9W0 323 247 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 10093 10 000 

5001561 	ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 3 177 109 795 017 3 972 126 

5 GASTOS CORRIENTES 3 177 109 795017 3 972 126 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3090557 159 500 3 250 017 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 116 592 635 517 712 109 

5001562 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 1 920 920 4655626 575 545 
5 GASTOS CORRIENTES 1 920 920 4535321 6 456 241 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 534 584 73 155 1 912 739 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 136 135 4 457 165 4 543 502 

6 GASTOS DE CAPITAL 120 305 920 305 
2 	5 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 120 305 520 105 

5001563 	ATENCION EN HOSPITAWACION 4 410 352 2 947 736 7 426 098 

5 GASTOS CORRIENTES 4 480 362 2 947 736 7 426 091 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4 313 721 291 685 4 605 506 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 155 641 2 555 851 2 822 492 

5001564 	INTERVENCIONES OUIRURGICAS 2 163 680 803 758 2 967 131 
5 GASTOS CORRIENTES 2 163 650 503 758 2 967 436 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

2 039 491 
125 199 

79 750 
724 009 

2 119 241 
849197 

01565 	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 1 012 000 1 012 000 



PURIOQUIRFIM 

MEF I DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	66 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	011 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

somas MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001667 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERNSION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES SERVICIOS 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 5 BIENES Y SERVICIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR. ATENCION DE PARTO NORMAL 

5 CASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033106 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO  

	

7 	 57 488 296 

	

1 012 000 
	 1 012 000 

	

1 012 000 
	 1 012 000 

	

1 012 009 
	 1 012 CHA 

	

752 610 
	

5 512 012 
	 1 264 622 

	

7521110 
	

5 512 Oil 
	 6 261 022 

	

574 326 	 30 305 
	 704 531 

	

75 484 	 5 481 707 
	 5 550 191 

	

20 753 523 	 4 701 142 
	 25 454 615 

	

55805 	 74 059 
	

127 942 

	

53881 	 74 059 
	 127 942 

	

51881 	 74 059 
	 127 942 

	

53883 	 74 059 
	 127 942 

	

53883 	 74 059 
	 127 942 

	

10 104 070 	 4600095 
	 24 704 161 

	

154 100 
	 151 000 

	

154 000 
	 154 000 

	

154 000 
	 154 000 

	

154 000 
	 154 000 

	

5 931 416 	 461 575 
	

4 392 993 

	

3 931 418 	 461 575 
	 4 392 993 

	

3 931 418 	 161 575 	 4 392 991 

	

3 446 298 	 196 185 	 3 542 403 

	

455 120 	 255 590 	 750 510 

	

2 000 	 2 000 

	

2 000 	 2 000 

	

2000 
	 2 000 

	

2 006 416 	 491 653 

	

2000 	
3 213 099 

2000 

	

2 906 116 	 491 683 	 3 291 099 

	

2 006 416 	 491 683 	 3 293 099 

	

2 554 415 	 116 435 	 2 770 550 

	

152 001 	 375 248 	 527 249 

2 868 909 	 174 455 	 5213361 

2 SU 909 	 334 455 	 223 



MEF / DGPP 

05/12/2013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22AGC 

PAGINA : 	67 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

011 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 20 753 523 470 25 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 20 104 070 4 600 099 /4 704 160 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 2 386 909 314 455 9 123 364 

5000047 	BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 2 833 909 334 455 3 223 364 

5 GASTOS CORRIENTES 2 888 ENG 334 455 3 213 364 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 672 029 122 615 2 794 E44 
2 3 	BIENES 4 SERVICIOS 216090 211 640 420 510 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 3 270 097 236 135 3 509 232 

1000049 	ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 3 270 097 236 135 3 501 232 

5 GASTOS CORREN TES 3 240 097 236 135 3 508 232 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 270 097 1323E5 3 402 492 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 103 750 193 750 

3533300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 2 /96 745 368 536 2 665 al 

5000050 	ATENDER COMPLICACIONES OBSTE/PICAS EH UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 2 296 745 368 535 2 655 201 

5 GASTOS CORRIENTES 1196715 368 536 2 165 291 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 639 931 76 560 1 715 241 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 656 764 291 976 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 107 974 3 190 111164 

5000053 	ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 107 974 3 190 111164 

5 GASTOS CORRIENTES 107 974 3 190 111 164 

2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 107 974 3 190 III 1E4 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 2 000 2000 

5000054 	ATENDER Al. RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 2 000 2 000 

5 GASTOS CORRIENTES 2 000 2 400 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2000 2050 

3033317 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 4 640 511 2 704 524 7 349 035 

5000055 	ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATA LES • UCIN 4 614 511 2 704 524 7 349 035 

5 GASTOS CORRIENTES 4 414 511 1824629 6 469 340 

2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 447 076 137 170 3 53' ZIG 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1 197 435 1 C87 659 2 Iza 099 

6 GASTOS DE CAPITAL 879 695 379 996 

2 6 ADQUISICION DE AMOS NO FINANCIEROS 679 695 379295 

0016 	TDC-VIHISIDA 8 000 0 000 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA DIOSEGURIDAD 2 000 2 000 

5004435 ADECUADA SIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	 2000 	 2000 

5 GASTOS CORRIENTES 	 1 000 	 2 090 



25 454 665 

0 000 

2 000 

2 000 
2 000 

2 000 
2 000 

2 000 

2 000 

21100 
2 000 

2 000 
2 000 
2 000 
2 000 

2 000 
2 000 
2000 

204 156 

139 157 

139 157 

139 157 

134 157 
5 010 

64 999 

64 999 

64 999 

53 749 
1 250 

374 199 

160 199 

360 199 

360 199 

0109  

MEF/DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/1 2/201 3 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08'42 23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA : 	68 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 N. DE SALUD 

EJECUTORA 	011 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 
Cattgorta PreIGIMiatal 

Pro rauda Pies u t 
uctO°  

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
	

207 
	

4 701 142 

0016 TECA/IN/SIDA 
	

000 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 
	 2 000 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 
	

2 000 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

2 000 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

2000 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 
RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 

5000075 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO WAT:DROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 

2 000 

2 000 

5 GASTOS CORRIENTES 2 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 2 000 

3043910 MUJERES GESTANTES REACTIASY NIÑOS EXPUESTOS AL VIHISIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 2 000 

5000050 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL V1H 2 000 

5 GASTOS CORRIENTES 2 000 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 000 

3043971 	MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 2 000 

OPORTUNO 
5000001 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIPI NACIDOS EXPUESTOS 2 000 

5 GASTOS CORRIENTES 2 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 2 000 

0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 109 931 142/5 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 117 777 11 360 

5000105 	ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 127 777 11 380 

5 GASTOS CORRIENTES 127 777 11 380 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCLALES 127 777 6 100 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 51100 

3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 62154 2 645 

5000105 	BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE REI1NOPATA OFTAMOLOGICA 6215d 2145 

5 GASTOS COMENTES 
	

62 154 	 2 645 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

62 154 	 1 595 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

1 250 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 
	

361 419 	 12 760 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CÁNCER DE CUELLO UTERINO 
	

347 439 	 12760 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE DANCES DE CUELLO UTERINO 
	

347 439 	 12 760 

5 GASTOS CORRIENTES 
	 347 439 	 12 760 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

347 419 	 12 750 

PORIfi FM C. 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	69 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	011 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 

12 760 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 20 
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL LANCER 	 961439 

	

3000365 ATENCION DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 2000 

	

5003065 PETERMINACION DEL ESTADIO CINCO Y TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO 	 2000 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003066 	OFTERMINACION DEL ESTADIO CLINIGO Y TRÁTARENTO DEL CÁNCER DE MAMÁ 

2 000 
2 000 
2 000 

2000 

5 GASTOS CORRIENTES 2 000 

2 3 	BIENES YSERVICIOS 2 000 

2000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 2 000 

5001262 	EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON GITOLOGIA ANORMAL 2 000 

5 GASTOS COMENTES 2 000 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 20(0 

3000425 MUJERES CON CITOLOGLÁ ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 2 000 

5003263 	CMOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CTOLOIA ANORMAL 2000 

5 GASTOS CORRIENTES 2 000 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2000 

3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CÁNCER DE MAMA, CÁNCER 2 000 

GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CÁNCER DE PULMON 

5000118 	INFORMACION Y SENSBILMOION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO OE LA SALUD DEL CÁNCER DE CERRX, MAMA. GAMOW, PROSTATA Y DE 2000 
PULMON 
5 GASTOMORRIENTES 2000 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2000 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CÁNCER DE CERVIX 	 2 000 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DEI 8 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERDO 	 2 000 

5 GASTOS CORRIENTES 	 2 000 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 2 000 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CÁNCER DE MAMA 	 2 000 

9000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DEIS MOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE MAMA 	 2 000 

5 GASTOS CORRIENTES 	 2000 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 2 001 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 	 36 200 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA 	 2 000 

EL DESARROLLO 

04280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 2000 

26 454 

174 199 

2 000 

2 000 

2 000 

2000 
2 000 

040 

2000 

On 
2 010 

000 

2 000 
000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 
2 000 

000 

2 000 

2003   
2 400 

2000 

2 012 

2 00: 
2 000 

2 000 

2 000 

2 000 
36 200 

2000 

2 000 

A MOMEO e 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08 42 23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA : 	70 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

011 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0068 	REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000450 	ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA 
EL DESARROLLO 

5004180 	DESARROLLO CE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTON DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
unas 	ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5004475 	SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIABENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000628 POBLACION CON MONITORE), VIGILANCIA Y CONTROL DE DANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA? DESASTRES 

20 7 3 523 

36 209 

2000 

1 000 

2 000 

000 

4 000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 

30 200 

4701142 25454665 

36 200 

2 000 

2 000 

1000 

2 000 

4 000 

2 000 

2000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 

30100 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENIES 

2 	S 	BIENES Y SERVICIOS 

30100 

30 200 

30 200 

30 200 

30 100 

30200 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 71 246 778 24 000 000 95 246 77E1 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 71 246 778 27 000 000 94 246 770 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 45 096 135 2 025 650 47 121 785 

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 8 857 280 8 657 280 

BIENES Y SERVICIOS 17 293 363 20 824 350 3a 117 713 

OTROS GASTOS 150000 150 000 

6 ASTOS DE CAPITAL 1 000 000 1 000 000 

ADC1 UISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 000 000 1 000 OCO 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 71 246 778 24 000 000 95 246 778 



MEF / DGPP 

05/12/2013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	71 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

ACCIONES CENTRALES 	 5 336253 

5000001 

5000003 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000004 ASESORAMIENTO TEMBO Y JURIDICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
1 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SEIPOCIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 

5 CASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
2 5 OTROS GASTOS 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION OSICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

A. Pp010CASOER0 6.  

122524 5 562 494 

637 550 

637 550 

310 135 
336 915 

1 171 241 4 473 965 

1 176 241 4 471 555 

2 311 042 
I 171 241 2 092 923 

269 032 

149 032 

130001 
170 227 

50 000 93B 147 

50 000 9711 547 

534214 
50000 

3 093 048 16 

404 

243 

243 

243 
202 

150 

150 

133 
600 

600 

900 
173 

523 

523 

117 523 	 1t7523 
21 000 	 21 700 
12 000 	 :2000 

218 414 	 218 464 

218 484 	 218 404 
177 414 	 177 404 

41 000 	 41 000 
460 222 	 199 680 	 665 902 

466 222 	 199 650 	 465 001 

376 212 	 376 221 
90 000 	 199 fi80 	 269 680 
19 000 	 73 449 	 92 442 

19 000 7349 ^ 92 449 

19 000 	 73 449 	 92 449 

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 637 550 

5 GASTOS CORRIENTES 637 550 
2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 300 535 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 336 915 

GESTION ADMINISTRATIVA 3 297 724 

5 GASTOS CORRIENTES 3 297 724 
2331042 

016 582 

269 031 

269 032 

131 503 
130 229 

588 347 

885 347 

534 214 
354 133 
143 600 

243 000 
213 600 

13 129 125 

150 523 

150 523 



MEF I DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	72 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000619 CONTROL SANITARIO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000730 EDUCA OION. INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000782 FORMULACION DE NORMAS Y REGULADOR SANITARIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000859 IDENTIFICACION, EVALLIACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DANOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000953 MANTENIMIENTO? REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL? OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5001075 PROMOCION DE LA SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL? OBLIGACIONES SOOLALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

322124 

322 124 

78 676 
243 448 
214 670 

214 670 

199 132 
46 536 

164 302 

164 302 

23 524 
140 779 
301 021 

301 021 

301 021 

39 029 

39 029 

28 229 
10 800 

100 296 

100 296 

13 298 
17 010 

792 250 

792 220 

526 538 
265 652 

2 123 180 

2 123 980 

115 376 
2 700 504 

393 955 

391 955 

364 564 
29 151 

903 154 

903 154 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 	
13109125 	 3093048 	 16202173 

322 124 

322 114 
713 676 

243448 
244 170 

244 670 

199 132 
45 539 

164 302 

164 302 

23 524 
140 779 
301 021 

301021 

301 021 

39 029 

39 029 

28 229 
10 9O 

100 296 

100 296 

83 296 
17 009 

792 220 

792 220 

526 538 
255 5132 

2 823 890 

2 823 880 

115 376 
2 708 504 

393 955 

393 955 

364 804 
29 151 

903 654 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N°  30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	73 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO 013 048 	 1620 

5001189 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 903 854 903 854 

5 GASTOS CORRIENTES 903 854 903 654 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 594 792 584 792 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 319 012 319 052 

5001195 	SERVICIOS GENERALES 1 563 400 1 563 400 

5 GASTOS CORRIENTES 1 553 400 1 563 400 

2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 259 793 259 793 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1 303 607 1 303 002 

5001285 	VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 375 074 375 074 

5 GAS pOS CORRIENTES 375 074 375 074 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 255 419 255 419 

2 	3 	BIENES 	SERVIO IOS 119 655 119555 

5001286 	VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 251 252 251 252 

5 GASTOS CORRIENTES 251 252 351 252 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 196 252 139 251 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 55 000 55 051 

5001561 	ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 399 295 191 295 

5 GASTOS CORRIENTES 399 295 399 295 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 294 295 294 295 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 105 000 105 790 

5001562 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 789 408 709 499 

5 GASTOS CORRIENTES 789 408 76940P 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 575 979 579 979 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 210 429 210 429 

5001563 	ATfRClON EN ROSPITALIZACION 401 056 401 056 

5 GASTOS CORRIENTES 431 055 401 056 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 374 037 374 037 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 27 019 27 019 

5001564 	INTERVENCIONES QUIRURSICAS 714 965 714 965 

5 GASTOS CORRIENTES 714 965 714 165 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 559 210 559 113 

3 	BIENES Y SERVICIOS 155 755 155 755 

5001555 	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 353 317 353 317 

5 GASTOS CORRIENTES 153 317 353 117 

2 3 	&ENES Y SERVICIOS 353 317 353317 

5001587 	BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F4RMACE1111COS 1 321 778 1 519 919 141 697 

5 GASTOS CORRIENTES 1 321 778 



MEF / DGPP 
	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

	
ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA : 	74 

8 	 16 202 173 
ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

5001867 	BRINDAR LINA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARIIACELITICOS I 321 778 819 919 

5 GASTOS CORRIENTES 1 321 778 2 819 919 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 091 815 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 224 953 2 919 919 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 60 239 052 2 880 711 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 11 270 266 1 179 591 

3000001 ACCIONES COMUNES 805 516 

5004424 	VIGILANCIA, INVESTGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 77 211 

5 GASTOS CORRIENTES 77 211 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 26 606 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 413 605 

5004425 	DESARROLLO DE NORMAS Y GLIIAS TECNICAS EN NUTRICION 216 624 

5 GASTOS CORRIENTES 216 624 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 113 560 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 103 074 

5004426 	MONITORE°, SUPERNSION, EVALUACON Y CONTROL DEL PROGRAMA ARPONADO  NUTRICIONAL 511 751 

5 GASTOS CORRIENTES 511 751 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 139535 

2 3 	SIENES Y SERVICIOS 371 215 

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 160 793 

5004427 	CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 109 793 

5 GASTOS CORRIENTES 116 793 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 117 149 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 69 344 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 949 943 399 610 

5004438 	VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUNO HUMANO 558 648 399 680 

5 GASTOS CORRIENTES 558 648 399 660 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 142 952 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 115 658 399 610 

5004429 	DESINFECCION YLO TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 391 395 

5 GASTOS CORRIENTES 391 295 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 112 078 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 208 517 

3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA ALIMENTACION 87 111 

n00011 	MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFAN a Y LA ADECUADA ALIMENTACION la 118 

1 141 697 

4 141 697 

1 095 825 
3 041 872 

63 119 763 

12 449 157 

805 516 

77 211 

77 211 

26 605 
48 505 

216 111 
318 624 
113 550 
103 074 
511 751 

511 751 

139 533 
372 218 
116 793 

181 793 

186 793 

117 449 
69341 

I 349 623 

951 321 

951 321 

112 952 
515 376 

391 295 

391 295 

062 573 
201 517 
17 118 

87 116 



3033255 NINOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000019 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERZCIOS 

3033256 NINOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

B27,0119 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ZUTANA A 

A. POMO 	1RO C. 

B 	5 GASTOS CORRIENTES 

457 426 

457 416 

457 426 
391 394 

60 032 
1 657110 

1 657 110 

1 657 110 

67118 

87 113 

10 
27 568 
59 550 

635 175 

635 178 

635 178 
260155 
375 123 
140 299 

144 290 

144299 
55 130 
89 111 

432 529 

432 529 

432 529 

55 583 
276 515 

1 297 948 

1 237 548 

1 257 943 

395493 
372 155 

457426 

457 426 

457 425 

307007 
50 032 

1 657 110 

557'10 

657 110 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	75 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 60119151 
0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 11 270 266 1139591 

3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 117 118 
5000011 	MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA AUMENTACION 57 118 

5 GASTOS CORRIENTES 17 118 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 27 558 
2 3 	BIENES Y SERNCIOS 59 550 

3033249 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 295 818 339360 
5000012 	COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA AUMENTACION 295 818 339 360 

5 GASTOS CORRIENTES 295 018 339 160 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 250 055 
1 	3 	BIENES Y SERVICIOS 35 763 339 360 

3033250 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 144 290 
5000013 	INSTTUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFAN111. Y LA ADECUADA AUMENTACION 144 190 

5 GASTOS CORRIENTES 144 290 
2 1 	PERSONAL Y OSUGACIONES SOCIALES 55 139 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 59 151 

3033251 	FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVAY LA ADECUADA 432 529 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 	FAMILIAS CON NIBOBAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 432 529 
5 GASTOS CORRIENTES 432 529 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 55 563 
2 3 	SIENES Y SERVICIOS 375 916 

3033254 NINOS CON VACUNA COMPLETA 1 220 997 46 951 

5000017 	APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 1 220 997 46 951 
5 GASTOS CORRIENTES 1 220 997 46 951 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 395 493 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 825504 46 951 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08 42 23 	 ( EN NUEVOS SOLES ) 

	 PAGINA : 	76 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y MAMINA A 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 
5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 
5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5 GASTOS CORRIENIES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033213 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPUCACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000130 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERISCIOS 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5 GASTOS COMENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO  

	

60 239 052 	 2690111 	 63 119 761 

	

I 270 266 	 1179591 	 12 449 857 

	

1 657 110 	 1657110 

	

1 657 110 
	

1 657 110 

	

1 657 110 
	

1 657 110 

	

704 030 
	

704 030 

	

953080 
	

953 050 

	

5813 068 
	 566 060 

	

588 068 
	

561 068 

	

588 068 
	

593 068 

	

317 305 
	

317 308 

	

270 760 
	

270 700 

	

1 150 622 
	

1 151 612 

	

1 158 622 
	

1 158 622 

	

1 153 622 
	

I 158 622 

	

1 042 802 
	

I 042 802 

	

115 820 
	

745520 

	

776 951 
	

776 961 

	

776 961 
	

776 961 

	

776 661 
	

776 961 

	

312 349 
	

312 349 

	

454 612 
	

464 512 

	

619 031 
	

619 031 

	

619 031 
	

619 031 

	

519 031 
	

119 031 

	

438 243 
	

436 243 

	

1110 756 
	

180 785 

	

723 474 
	

721 474 

	

713 474 	 713 474 

	

723 474 	 723 474 

	

597 741 	 597 741 

	

25 733 	 25 733 

	

710 916 	 391 100 	 1 104 519 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE FIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 	 710 918 	 393 600 	 1 104 515 

5 GASTOS CORRIENTES 	 710 918 	 393 600 	 04 518 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 536 517 	 536 517 

k POMO 1111110 G 

 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	77 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES ) 

SECTOR : 	11 SALUD 
PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

2 880 711 63 119 753 

1 179 591 12 449 857 

393 600 1 104 510 

393 600 1 104 518 

393 600 1 104 518 

393 100 468 COI 
455 502 

455 502 

60 239 052 

11 270 266 

710 910 

710 918 

710 918 

74 401 
455 582 

455 582 

455 582 

366 748 
86 834 

13 155 565 

851 998 

60 455 

60 455 

28 312 
32 143 

790 643 

790 643 

164 219 
621 424 
939 993 

939 993 

930 993 

179 922 
760 071 
608 490 

508 490 

608 490 

583 725 
24 762 

1 649 747 

1 649 747 

1 649 747 

1 478 309 
171 435 

455 552 

398748 
86 814 

13 156 565 

851098 

60455 

60 455 

28312 
32 142 

790 643 

790 643 

164 219 
626 424 
919 931 

939 993 

999993 

173 922 
760 07". 
608 490 

608 490 

601 490 
583 728 

24 762 
1 549 747 

1 149 747 

1 649 747 

478 309 
4171438 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO EDUCO A GESTANTES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 
5000035 ATENDER A NIÑOS NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GULAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5004430 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA? METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5000059 BRINDAR 1NFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 &ENES Y SERVICIOS 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 
5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALDO PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5 GASTOS CORPJENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

A. PORIOCARRERO G 



MEF I DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12(2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08'.42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA : 	78 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATA'. 

3013238 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5000019 PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

5 GASTOS CORRIENTES 
1 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033289 COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5000040 COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL 

NEONATO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
1 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033290 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5000011 PROMOVER DESDE LAS INSTMCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD 

SALUDABLE 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
1 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5000012 MEJORAMIENTO DEL ACCESO U LA. POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5 GASTOS CORRIENTES 
1 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DEL& POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000011 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

,-.500 	BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 0 

6  " -16 	GASTOS CORRIENTES 

A BORUJO! HERO G. 

60 239 052 
	

880 

13 856 565 

211 884 

211 884 

211 884 

157 312 
54 542 

3121315 

312 635 

312 635 

181516 
129 013 
108 772 

308 772 

306 772 

250 975 
57 796 

753 560 

753 560 

753 560 
141 419 
312 141 
433 523 

433 523 

433 523 

120 305 
313 215 

1 220 433 

1 220 433 

I 2.20 433 

909 069 
311 354 
735 757 

735 757 

735 757 

63119163 

13 856 565 

211 884 

211 884 

211 854 

157 342 
54 542 

312835 

312 535 

312 835 

183 616 
129 019 
308 772 

108 772 

308 772 

250 975 
57 795 

751 560 

753 560 

753 560 

111 119 
312 141 
433 523 

433 523 

433 523 

125 308 
313 215 

1 220 433 

1 220 431 

1 220 431 

909 069 
311 364 
735757 



MEF / DGPP 

05/12/2013 

08.42'23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	79 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 	BRINCAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

5 GASTOS COMENTES 
2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

5000046 	BIWIDARATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 	BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QU'URGIDO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 	ATENDER EL PUERPERIO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 	ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 	MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SSTEMA DE REFERENCIA ICUCI ORAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 	ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

/4-4° 	 2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

BO 239 052 

13 856 565 

735 757 

735 757 

735 757 
609 671 
126 087 
337 628 

317 628 

333 628 
226 526 
107 102 
697 137 

697 837 

597 877 
530 637 
167 000 

1 213 249 

1 213 249 

1 213 249 
1 158 085 

51 764 
921 426 

921 428 

921 428 

835 005 
85 423 

1 234 142 

1 234 142 

1 234 142 
I 021 609 

112 333 
922 234 

923 234 

923 234 
866 439 

2885711 63 119 763 

13 856 555 

735 757 

735 757 

735 757 
603 677 
126 283 
333 126 

333 528 

313 628 
226 526 
107 102 
697 037 

597 537 

697 837 
530 837 
167 000 

1 213 249 

1 213 249 

1 213 249 
1 160666 

54 364 
921 428 

921 428 

921 028 
836 005 
25 423 

1 294 142 

1 234 142 

1 234 142 
1 027 819 

212 333 
973 777 

921 234 

923 2'4 
860 439 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42123 	 ( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	80 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

01.90~, 
Programa Presupue 

:4Productoffiroyee 
Actividades 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033505 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 
5000053 ATENDER AL REMEN NACIDO NORMAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERZCIOS 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 
5000054 ATENDER AL REGLEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIAL ES 
2 3 BIENESY SERVICIOS 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5000056 INFORMAR A FA MILJAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL? REPRODUCTVA. CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBCLVIHISIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004433 MONITOREO, SUPERNSION, EVALUACION Y CONTROL DE LAMIDA TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIALS TECNICA S VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 
5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE IIJBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004435 DESPLSTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINIOMATC05 RESPIRATORIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

60 23 052 

13 656 565 

921 234 

921 234 

923 234 

62 795 
86522 

185 522 

155 522 

159 018 
25 604 

320 533 

120 533 

320 533 

3113 828 
1 805 

14 634 313 

973 472 

634 701 

634 701 

212 050 
622 651 

131 771 

138 771 

20 309 
110 302 
176 042 

176 042 

176 042 

27 727 
140 315 

1 910 726 

1 910 726 

1 910 726 

772 483 
1 119 243 

76 800 

76 000 

76 600 

76 000 

75 500 

 

  

1 910 726 

1 910 725 
.4,4,  772 453 

136 243 

63 119 761 

13 646 595 

923 234 

923 234 

923 234 

62 795 
185 522 

136 522 

106 522 

159 918 
26 604 

320 633 

320633 
320 133 

318 828 
1 805 

14 711 111 

1 050 272 

911 501 

911 501 
212 050 
699 451 
136 771 

138 771 

28349 
110 392 
176 142 

176 042 

176 042 

27 727 
148 315 

1 910 726 



1880 711 03 119 763 

76 800 14 711 111 

127 065 

927 565 

927 665 

479 480 
448 84) 

3 006 364 

1 006 364 

3 001 364 

533 772 
2 046 522 

985 109 

900:05 

9861(6 

993 350 
82716 

435 610 

435 670 

435 670 

221 329 
214 362 
264 295 

264 296 

264 296 

21957 

311 416 

171 472 

371 476 

238 238 
132987 
293 203 

5000065 REMESAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISON DE TBC 	 293 293 

GASTOS. CORRIENTES 	 293 293 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	81 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 60 239 052 

0016 	TBC-1/11400A 14 634 313 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, 927 865 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 
5004437 	CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENnVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 927 865 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

927 BU 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

479480 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

446 315 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
	

3 006 364 

5004438 DIAGHOSDCO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
	

3 006 364 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

3 096 314 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

939 772 
2 3 CIENES Y SERVICIOS 
	

2 066 592 

5010316 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
	

916 106 

500444 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 
	

986 106 

5 GASTOS CORRIENTES 	 919 106 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 903 390 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 82 716 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 	 415 670 

5000012 PROMOVER EN LAS PAHUA PRACTICAS SALUDARLES PARA LA PREVENCION DE TAHISIDA Y TUBERCULOSIS 	 435 670 

5 GASTOS CORRIENTES 	 435 670 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 221 306 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 214 362 

30439 53 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 	 214 296 

5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VHISIDA Y TUBERCULOSIS 	 264 296 

5 GASTOS CORRIENTES 	 264 296 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 214 3131 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 49 415 

3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACIICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 	 371 476 

5000064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS1, PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS 
	

171 476 
5 GASTOS CORRIENTES 
	

371 476 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

238 689 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

132 787 

3043955 ROGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS 
	

292 293 

A. P01110CARE/111 5. 



E E 	d 
" 	 11-  

z goa; g g 81 1.1 

	

°"". 112 	:1'111E111F FIS 

	

281221-5 	 .^42- 	•- „ „ 	•-• 	" _ 

o „ 
a' 0 = E 	< 	 = = o 	o °  o = 

1 	
o =7 o = « 

,fri: 1 1 1 
o o 
= = 

e = 5 
= 

	

> 	o 

▪ 

 o  u i Da 	 c-  5 	 o 	
5 á á P 	o g 	 , 	 w 	, E  1 In- 	o , 11.1 o 	O u 	 z u > 1 	

< 	 = w 	
o 

o ,4  

	

_J 3 	= 5 

1 < 	
= 	 O ° Cr O 

> 3 	 tii O 1 1 	C1 ID 	 Ul O 	N 2 

	

o O 	° I- O 
LeJj  1 	 < 	= W  

	

I-  1 	
2 u DA O 

123-  1 	 2,5 	1 	1 	S g  1 1  
á 1 	á á o .. 1 	1 1 	; 1 	o . O 	

o á 
o a o 	

-qc 1, 	 1 ° 
2 g 	- 1 	1 d 	° - 

	

5 2 	2 (1, o = o ,< 1 0 	 o „ = „  ;r-  O O 	 X 3 1 1   1 O  in 
Lu m 

1 : 	2 1 	.5.1 	la 	5-4.;. 	, 1 :g,' 	«, 15- 

	

c 5 	.1 - _ 	>__ _ _.. ,,, __ _ ,_  11 	. .y, g 	á 5 15. 	111 áll 	± ál 	11  W,.4.2 	r. g o  < L1 1 2 g á I' cg 1 2  1 2 LY• ó 5 lá 1 (§ g 1]  10  ° á 	á ° - ' 	S 21 c' 	a °L1= 	„ „ 1. 	"> lát:... 	„ i - 2 = 	o ' ° 	.' o 1 	o 1 1 	o co . 	U; a - D i O 	LE 1 2 . Di 12  1 r; á § .4 VE á á 1- 1  r 1 2 LEI  L2, 2 á i o 2P 25 5.1 3  " 1 8 `a 8  lig 9-1,E. 9.1,3 zz 1,512 2,2 l'‘jt13 I Z52121, 153!"9( 2̀ 32,1 	13-42 1„ 2:, 98 8  0 ,' lij .3  1 `T'co  4-‹ ci 1 11  II' ‘27-  11 1  2,1  1 (.- 33  1 8- - „3 LLjr‘ 1 I 2°  hl -1 5 2- 1 1  L'I  °L1  0 1  3 / 1 2 1 3 7E 1 ri 1-. 1 í `:1.. 1 1 5)2,1?-,Iwg:035.5,:411511 
1LIFIgg 216E3511H2ri219.13:1312121,211028 
11°,111 ff-{s"m--12.-Eol g a"= 	.2 	• °I1,11--0111 

III 	rill-  EiCol,„, 12E1„Hflo„„'3'1u,, „ cec• pwial: 	115,  
á O c ' • ' ' 	' : ° 1- 	' ' ' 	' 	 w u 	o 

" i 8 
CC o  

	

8 	9 .1, 	D‘ 1, 	o , 2 	li S 2 	D. i e 	e 	e 	 Ti e 
1 i D á o 2 

D- 	 o o 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	83 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

	

0016 	TECA3141SIDA 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GULA CLINICAS 
5000078 	BRINDAR A POSUCION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GULA CLINICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

	

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

	

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VII/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 
5000080 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIII 

5 GASTOS CORRIENTES 

	

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

	

3043911 	MUJERES 	GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 
OPORTUNO 

5000081 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

	

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

	

3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043972 PERSONA OUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO 
RESISTENTE (XDR) 

5000082 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE 
DROGO REISTENTEIXDR) 
5 GASTOS CORRIENTES 

	

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 I 	SIENES Y SEMACIOS 

0017 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5000085 	MON1701E0, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

	

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

	

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
5004451 	DESARROLLO DE NORMAS Y GULAS TECN1CAS EN META/INCOAS Y ZOONOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043917 FAIIIILL6 CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS V ZOONOTICAS 
5000081 	PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS FN FARLIAS DE ZONAS DE 

RIESGO 

60 

14 

1 

1 

1 

4 

239 052 

134 313 

740 697 

740 697 

740 197 

334 333 
406 354 
30)774 

303 774 

103 774 

2133 766 
19 988 

405 010 

405 030 

405 030 

384 137 
20 593 

352 941 

352 941 

352 941 

840 291 
512 550 
906 461 

462 101 

217 209 

217 209 

141 151 
76 148 

244 892 

244 092 
244 592 
207 393 

207 393 

1 

89071 

76 800 

315 210 

76 800 

76 800 

76 800 

76 800 

1 

1 

1 

6 

71 

740 697 

740 697 

740 697 

334 333 
436 361 
303 714 

103 774 

30:774 

20.5 
1^ 053 

405 010 

405 030 

405 030 

304 137 
10 693 

352 941 

352 941 

152 945 

840291 
512650 
221 661 

518 961 

29'1 04,i 

152 640 
244 092 

244 992 

244 892 
207 393 

.207 353 



MEF I DGPP 

05/12/2013 
08 42 23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	84 

 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 
5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTCAS EN FAMIUAS DE ZONAS DE 

RIESGO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043978 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES 

METAXENICAS Y ZOONOTICAS 
5000088 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTCAS EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 
5000089 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 200NOTICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 200NOLICAS EN POBLADORES DE AREAS CON 
RIESGO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5009091 INTERVENCIONES EN DUENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS APEAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO 
DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 200NOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES OOMESPCOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERIADOS 

ea 229 052 
4 905 at 

207 797 

207 797 

1 315 200 

3 119 763 

6 221 661 

207 393 

207 393 

107 393 

150986 
56 405 

325 660 

207 393 

150 908 
55 405 

325 880 

325 660 325 580 

325 680 
294 156 

31 524 
24 687 

24 687 

325 660 
294 156 

31 524 
24 687 

617 

24 687 

24 187 
128 354 

24 687 

24 687 
128 354 

128 354 128 154 

128 354 

120509 
7 445 

257 670 1 221 800 

129 354 

120 909 
7 445 

1 466 470 

257 670 1 228 100 1 486 470 

257 670 

125 062 
132508 
197 338 

197 338 

197 338 
147 367 

49 971 

1226600 	 1 CM 470 

125:52 

1 226 800 	 1 351 409 
197 338 

197 338 

197 331 

H7367 
49 971 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

ANEXO 2 

Al R22A6C 

PAGINA : 	85 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 60 259 052 	 2 BAO 711 	 6111976 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 4 906 461 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
5000093 EVALUACIÓN, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METMENICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERZCIOS 

1043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 
5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENE ERMEDADES ZOONODCAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3044119 COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTROLADOS 
5000095 ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METMENICAS Y ZOONOT1CAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIAL ES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004452 MONITORE), SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 
5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 
5099105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

1 315 

9 

9 

9 

9 

200 

600 

600 

609 

600 

6 221 

966 

966 

956 

776 
190 

661 

760 

760 

700 

480 
260 

2050690 

2 050 490 

2050 690 

1 994 129 
56 561 

295 100 

295 164 

295 380 

291 179 
4009 

9 300 820 

424 091 

230 927 

231 927 

141 222 
97605 

105 266 

165 266 

26 315 
155 951 

240 000 704 041 

240 000 704 046 

240 000 704 046 

316 492 
240 000 35755' 

419 120 

419 120 	 419 120 

419 120 	 419 120 
392 206 	 392 205 

957 160 

957 160 

957 160 

776 490 
180 690 

2 050 690 

2 050 690 

2 050 690 

1 994 129 
56 561 

255 398 

295 3 86  

295 366 

291 379 
4 009 

	

8 991 700 	 309 120 

	

354 973 	 69 120 

	

169 707 	 69 120 

	

169 707 	 69 120 

141 222 

	

20 485 	 69 120 
185 266 

105 266 

29 315 
158 951 
464 046 

464 046 

464 046 

346 492 
117 554 
419 120 

e Mar 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA : 	86 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

8 991 700 	 309 120 	 9 

419 120 

5000105 	ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIDOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 419 120 

5 GASTOS CORRIENTES 419 120 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 26 914 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 445 543 

5000106 	ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 445 543 

5 GASTOS CORRIENTES 445 543 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 421 657 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 23 885 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 526 102 

5000109 	EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 526 102 

5 GASTOS CORRIENTES 526 102 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 407 014 

2 1 	BIENES Y SERVICIOS 119 088 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 340 762 

5000111 	EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACROS 340 782 

5 GASTOS CORRIENTES 340 782 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 112 595 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 28087 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
	

633 949 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACT1VOS 
	

133 941 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

635949 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

574 481 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

59 460 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 
	

552 102 

5000113 EVAUJACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 
	

562 102 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

552 102 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

516 958 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

45 144 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 
	

1761 020 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON 13IAGNOSTC0 DE HIPERTENSION ARTERIAL 
	

1 761 020 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

1 761 020 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

1 095 734 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

015 285 

0559052 119 763 

300 120 

419 120 

419 120 

419120 

26 914 
445 543 

145 513 
445545 

421 657 
23 885 

526 102 

526 102 

526 102 

407 011 
119 086 
310 782 

340 782 

340 782 

312 695 
28 087 

633 949 

633 949 

133 949 

574 489 
59 450 

562 102 

552 102 

552 102 

516 958 
45 144 

1 761 020 

1 761 020 

1 761 020 

J 095 734 
665 205 

°MI OCAMEID c. 



63 119 763 
9 300 no 
1 323 925 

1 323 925 

131391, 

724 551 
8591:4 

756 207 

756 297 

756 297 

755 232 

PI 511 

511 

E191 

El 511 

15 149 

15 049 

15049 

15 049 

661 540 

566 540 

666 540 

638 073 

16497 

640 741 

610 741 

610 741 

MEF / DGPP 

05/12/2013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	87 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSICO DE DIABETES MELLITUS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 t PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILVADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, 
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000098 INFO RAIACION Y SENSIBILLZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES {MENTAL 
DUCAL OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELOSOS) 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043968 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL? DIABETES 
MELLITUS) 

5000099 PROMUC ION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES {MENTAL, BUCAL OCULAR. METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES) 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERI/100S 

3043989 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000100 PROMOCION DE PRACDCAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
ISALUD MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, 11171 Y DIABETES MELLJTUS) 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043990 MUNICIPIO OVE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, 
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000101 ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL DUCAL. OCULAR, 
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL) 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043994 TAMEME Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXÁMENES DE TAAUZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

60 239 

8 991 

1 323 

1 023 

1 323 

724 

599 

052 

700 

925 

925 

925 

551 
974 

2 880 711 

309 120 

7X297 

7X297 

7X297 

756 297 

81 511 

81 511 

81 511 

81 511 

15 049 

15 049 

15 049 

15 049 

616 540 

661 540 

665 540 

613 073 

213 467 

545 741 

540 741 

640 741 

277 623 

312 911 

A 19810 D10 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	88 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0024 	PREVENCION Y CONTROL DEL LANCER 

3000001 	ACCIONES COMUNES 
5004441 	MONITORE°, SUR ERVISION ERAL/ACIDO Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

5004442 	DESARROLLO DE NORMAS Y OCIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000003 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE 
LANCER 

5000131 	PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000004 MUJER TAMIZADA EN LANCER DE CUELLO UTERINO 
5000132 	TAMEME EN MUJERES PARA DETECCION DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000360 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, 
ESTOMAGO, PROSTATA, PULMON, COLON, RECTO, MIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 

5003050 	CAPACITACION A LAS INSTITUCIONES EDI/CANVAS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL 
CÁNCER 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000361 	FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA ESTOMAGO, 
PROSTATA, PULMON COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 

5003061 	CONSEJERIA A LAS FAMILIAS PARA LA ADOPCION Y PRACTICA DE ES11 LOS DE VISDA SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CANCER 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000362 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA, 
PULMON Y COLON, RECTO, MIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL? OTROS 

5003062 	CAPACITACION A LOS MUNICIPIOS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS EN SALUD EN LA PREVENCION DEL CÁNCER 

-8-cc-  N 	5 GASTOS CORRIENTES 

10 

4 

219 052 

632 00 

350 595 

249 364 

249 394 

87 512 
161 882 
101 201 

101 201 

80 964 
20 237 

404 721 

404 721 

401 721 

535 752 
68 919 

599 301 

599 101 

599 301 
301 515 
297686 

36 000 

36 000 

36 000 

36 000 
36000 

36 000 

36 000 

36 000 
36 000 

16 000 

36000 

860 711 63 

4 

119 713 

632 170 

350 595 

249 194 

249 394 

87 512 
161 882 
101 201 

101 201 

80 901 
20 237 

401721 

401 721 

401 721 

335 752 
51 969 

599 101 

599 301 

599 301 

301615 
297 685 
36000 

36 000 

36 000 

36 000 
16 000 

36 000 

36 000 

36000 
36 000 

36 000 

36 000 



PROGRAMAS PRESUPUESTALES 60 239 052 69119763  

17221)  
16510 

392 708 

392 708 

392 700 

300 620 
12 108 

109 093 

109 093 

105 055 

65 244 
28 214 

669 542 

659 547 

669 6 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22AGC 

PAGINA : 	89 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

0024 	PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000362 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINA MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA, 
PULMON Y COLON, RECTO, INGADQ LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 

5003062 	CAPACITACION A LOS MUNICIPIOS PARA LA PROMOCION DE PRACICAS EN SALUD EN LA PREVENCION DEL CANCER 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

4532170 

35 000 

30 000 

36 000 

36 000 

4 632 170 

36 000 

16 000 

16 000 

36900 
3000363 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL LANCER DE: COLON Y RECTA NIGADQ LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 1 541 045 1 541 046 

5003013 	CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE COLONY RECTO, MIGADO. LEUCEMIA. UNFOMA PIEL Y OTROS 1 541 045 1 541 046 
5 GASTOS CORRIENTES 1 541 046 1 541 046 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 510 426 1 510 425 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 30 620 26 120 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 266 364 254 364 
5003263 	CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 266 364 265 364 

5 GASTOS CORRIENTES 265 364 265 354 
2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 251 384 265 285 

3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIZ CANCER DE MAMA, CANCER 190 795 180 795 
GASTRICO, CANCER DE PROSIATA Y CANCER DE PULMON 

5000118 	INFORMACION Y SENSIERRACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERMY, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE 190 795 190 795 
PULMON 

5 GASTOS CORRIENTES 190295 190 795 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 172 277 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 16 516 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CÁNCER DE CERVIX 392 708 

5000119 	CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DEI 8 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 392 708 
5 GASTOS CORRIENTES 392 705 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 390 520 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 12186 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 	 109 093 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE LANCER DE MAMA 	 109 093 
5 GASTOS CORRIENTES 	 109 093 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 85 849 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 20 244 

3044202 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON DOSAJE DE PSA 	 569 547 

5000125 °OSARE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO OE CANCER DE PROSTATA 	 169 547 

5 GASTOS CORRIENTES 	 669 547 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 659 547 

A POBIBISIeton 



MEF / DGPP 
	

APROBACION INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA: 	90 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES so P905 	 63 

0063 	REDUCCIÓN DE VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 678 126 

3000169 POBLACIÓN CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES 74 000 

5001580 CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DAÑOS DE SALUD 21 000 

5 GASTOS CORRIENTES 21 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 21 000 

5003301 ENIIENAMIENTO DE LA POBLACION EN RESPUESTA Y REHABIUTACION EN SALUD FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRE 53 000 

5 GASTOS CORRIENTES 53 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 53 000 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCFON FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 51 500 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSIÓN ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 31 000 

5 GASTOS CORRIENTES 31 000 
2 3 	SIENES Y SERVICIOS 30 000 

5603106 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 25 000 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

25 090 
2 3 DIENES Y SERVICIOS 
	

25 000 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
	

460 195 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
	

283 123 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

283 523 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

187 509 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

95 014 

5003299 A NA USIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
	

13 500 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

11 500 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

13 500 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
	

163 172 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

163 172 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

21 896 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

141 270 

3000628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCA Y DESASTRES 
	

67 031 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMEN FAVOR DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
	

35 000 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

35 000 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

35 000 
5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANAUS1S DE INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE 

	
52 931 

SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

52 931 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

52 931 

A PIMM 'APEROS. 

119 763 

678 121 

74 000 

21 000 

21 000 

II 000 

51 000 

53 000 

53 090 
56000 

31 000 

31 000 

11 000 
25 000 

25 000 

25 000 
460 195 

283 523 

203 523 
107 109 

96 019 
13 500 

13 500 

13 500 
163 172 

163 172 

21 096 
141 276 
87 931 

35 000 

35 000 
35510 
52 931 



MEF DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	91 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

60 239 052 

1 269 451 

154 884 

82 645 

82 646 

80140 
2 500 

39 531 

19 538 

28 538 
11 000 
93 573 

93 573 

83573 
10 000 

66 227 

06 227 

83 727 
2 500 

52 700 

52 700 

52709 

x000 111 65119763 

1 219 451 

354 604 

112 545 

62 546 

00 146 
2 500 

39 538 

395513 

28 538 
110".0 

93 573 

93 573 

07 573 
10 090 

06 227 

B6227 

83 727 
2 590 

52 700 

52 700 

52 700 
551 041 551041 

192 423 192 423 
192 423 192 423 
163538 28 835 

3 517 3 537 
358 619 358617 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

J58618 
272 740 

358 518 
272 740 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS e5 978 85316 
3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 363 726 363 726 

50021107 	TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMAlISMOS SUPERFICIALES 194 744 194 744 
5 GASTOS CORRIENTES 194 744 194 744 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 190 744 130 "44 2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 
O OC 4 000 4 000 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 
3000001 ACCIONES COMUNES 

5002826 MONITOREO DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002827 SUPERNSION DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002828 EVALUACION Y CONTROL DE LA ATENCION Da. PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002629 DESARROLLO DE NORMAS? GUIAS %CHICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERMCIOS 

5002630 IMPLEMENTACION DE DOCUMENTOS TECNICOS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIA 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 7 BIENES Y SERVICIOS 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (MO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 
5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
23 BIENES Y SERVICIOS 

5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SVB) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRA EN SITUACION DE 
EMERGENCIA 



MEF / DGPP 
	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

	
ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/12/2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08.42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	92 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0104 	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

60119 052 

1 269 451 

163726 

5002809 	TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO.FOSFORADOS 168 982 

5 GASTOS CORRIENTES 168 952 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 138 982 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 30 000 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 70 604 430 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

63 119761 

1 269 451 

363726 

166 981 

168961 

138 982 

30000 

884430 7200 000 

5 GASTOS CORRIENTES 76 684 430 7 200 000 05 884 430 

1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 50 021 576 50 021 576 

2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 2 7043 504 2 708 500 

3 	BIENES Y SERVICIOS 25 942 350 7 200 000 33 142 350 

5 OTROS GASTOS 12 000 12 000 

TAL UNIDAD EJECUTORA 	: 76 684 430 7 200 000 85 824 430 

A. POI! ARIIEROS 



I  PIEF I DUPP 

05/12/2013 
08:42.23 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

APROBACION INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

Al R22A6C 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	93 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y ORLiGACiONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIQ9 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000455 APOYO AL CIUDADANO YA LA FAMILIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000530 CAPACJACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES  

	

8 925 189 	 2275180 	 II 200 209 

	

506 542 	 168 500 

	

506 542 	 158 500 

339 544 

	

116 995 	 160 500 

	

3 068 578 	 2 016 600 

	

8 068 578 	 2 0E6 600 

13 213 032 
156 050 

	

959 490 	 2 016 500 

	

205 225 	 5 900 

	

205 223 	 5 000 

115455 

	

86 773 	 5 000 
73 332 

71 332 

73 332 

	

71 509 	 15 000 

	

71 509 	 15 000 
20 959 

	

42 570 	 15000 

	

40 378 211 	 13 724 900 

	

934 337 	 65 000 

	

934 337 	 65 000 

655 379 

	

236956 	 65 000 

276 122 

271 822 

275 489 
1 333 

	

2 113 615 	 254 600 

	

2 113. 615 	 254 600 
2 026 139 

	

87 475 	 254 609 

1 444 519 

1 444 519 

1 444 519 

575 041 

175 041 

339 544 
33.5 40e 

10 155 170 

10 155 171 

6 213 0:12 

3 0555 0.93 

210 228 

210 226 

118 455 
91 773 

73 332 

73 332 
73 732 
56 509 

86 569 
25 ng 
57 570 

54 101 111 

999 337 

999 337 

655 379 
347 956 

276 422 

271 822 

275 489 
1 373 

2 362 215 

2 366 215 
2 026 139 

342 076 
1 444 519 

1 444 519 

1 444 519 



MEF DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	94 

 

05/12/2013 
0842'23 

   

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 AA DE SALUD 

EJECUTORA : 	016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

SIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO 

5000730 	EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

40 375 211 

275 997 

275 997 

186 301 
]7516 

13 724 910 

10 000 

10 000 

10 000 

5000913 	INVESIGACION Y DESARROLLO 73 939 

5 GASTOS CORRIENTES 73 939 

2 	t 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 57 273 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 16 651 

5000953 	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMENTOS DE SALUD 633 233 

5 GASTOS CORRIENTES 433 333 

2 	3 	SIENES Y SERVICIOS 433 333 

5000991 	OEUGACIONES pREMSIONALES 7 524 299 

5 GASTOS CORRIENTES 7 524 299 

2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 7 524 299 

5001010 	ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAINTIAR Y SEXUAL 240 152 

5 GASTOS CORRIENTES 240 852 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 240 352 

5001159 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 6 093 907 1 470 000 

5 GASTOS CORRIENTES 093 907 1 470 000 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 6 046 907 

2 3 	SIENES Y SERVICIOS 45 000 1 470 000 

5001195 	SERVICIOS GENERALES 2 762 410 1 139 000 

5 GASTOS CORRIENTES 2 762 4E0 1 138 000 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 819511 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1 942 609 I 138 000 

5001159 	VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 9 661 

5 GASTOS CORRIENTES 9 661 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5 595 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 4 365 

5001561 	ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 4 927 067 5 000 

5 GASTOS CORRIENTES 4 927 067 5 000 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4 840 401 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 86 666 5000 

5001562 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 3 605 120 415 000 

5 GASTOS CORRIENTES 3 105 320 415 000 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 575 771 

285 997 

265 997 
150381 

97 616 
73 939 

73 939 

57 273 
16 666 

433 333 

433 333 
433 333 

7 524 299 

7 524 299 

7 524 299 
240 652 

240 852 

240 852 

7 561 907 

7 563 907 

048 907 
1 515 000 

3 900 480 

3 900 480 
819 671 

3 080 809 
9 661 

9 661 
5 596 
4 065 

4 932 067 

4 932 067 
4 940 401 

91 666 
4 220 320 

120 320 
575 771 



3 724 900 03 11 

415 000 

415 000 

415 000 

100 000 

100 000 

100 000 
415 000 

115 000 

7155 000 
95500 

95 500 

95 500 
9 716 800 

9 719 800 

9 716 800 

5 321 751 

5 321 701 
4 913 36.5 

406E33 
3 392 B60 

3392869 

2 910 651 
487 999 

066 901 

066 901 
771 401 

95 509 
10 247 501 

10 247 S01 

531 151 
9 715 551 

24 215 097 

3 510 233 

37168 

27 166 

27 165 

27166 
22 097 

22 097 

4 220 320 

4220 320 

22 097 
473 4  4 

17 333 
00 942 

40 942 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	95 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001562 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

40 

3 

378 211 

005 320 

5 GASTOS CORRIENTES 3505320 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 229 549 

5001563 	ATENCION EN NOSPITALIZACION 5 221 701 

5 GASTOS CORRIENTES 5 221 701 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 913 368 

3 	BIENES Y SERVICIOS 300 333 

5001561 	INTERVENCIONES OUIRURGICAS 2 937 860 

5 GASTOS CORRIENTES 2 937 860 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 910 061 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 26 999 

5001561 	ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 771 101 

5 GASTOS CORRIENTES 771 401 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 771 401 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 
5001567 	BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTCOS 531 101 

5 GASTOS CORRIENTES 531 101 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 531 101 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 24 215 097 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 3 510 223 

3000001 	ACCIONES COMUNES 27 166 

5004425 	110N32OREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARRCULADO NUTRICIONAL 27 166 

5 GASTOS CORRIENTES 27 166 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 27 186 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 22 097 

5000011 	APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 22 097 

5 GASTOS CORRIENTES 22 097 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4 734 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 17 363 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 00 942 

5000018 	ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO ••CCREO COMPLETO PARA SU EDAD 80 942 

5 GASTOS CORRIENTES 80 942 

28 701 2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 52 161 



MEF / DGPP 

05/12/2013 

08 42 23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	96 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
24 216 

3 510 
0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

245 
7033311 	ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000021 	ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 245 

5 GASTOS CORRIENTES 245 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 199 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 46 
151 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000029 	ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 153 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 a BIENES Y SERVICIOS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5 GASTOS CORRIENTES 	
1 104 7/12 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 35 402 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	
I 269 380 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 	
14 875 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 	 141175 

5 GASTOS CORRIENTES 	
14 875 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	
14 875 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 	
a 53.9 609 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
2 333 

5004430 MORGUE°, SUPERAISION, EVALUACIÓN Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 	 2 333 

5 GASTOS CORRIENTES 	
2 333 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	
2 335 

097 

223 

958 

958 

958 

117 
041 
422 

422 

153.422 

125 129 
28 213 

950 911 

950 911 

950 911 

609 026 
311 865 
710 070 

710 010 

710 070 

451 258 
2511 802 

I 304 7112 

1 304 712 

24 211 097 

3 510 223 

245958 

245 954 
245 958 
190 917 

45 041 
m422 

153 422 
153 422 

125 129 
26 293 

950 911 

950 911 

9511 911 

609 026 
3411185 
710 070 

710 070 

710 070 
451 258 
258 802 

1 304 792 

1 304 782 

1 304 782 

35 402 
I 259 380 

14 875 

14 875 

14 875 

14 875 
8 539 689 

2 333 

2 333 

2 333 

2 331 

A. POR! 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	97 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

219 097 

1 539 689 

2 541 

2 541 

2 541 
2 541 

313 109 

38 189 

38 189 

2460 
II 541 

1 470 790 

1 470 790 

1 470 790 

555 947 
913E43 
550 709 

500 789 

560 789 

113 335 
47 454 

1 082 142 

1 082 142 

1 032 142 

329 026 
752 316 

2 791 713 

2 798 713 

2 798 713 

2 25z 
717 542 

317 542 

317 542  

221749  
95 793 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIPICACION FAMILIAR 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3031294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPUCACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERMCIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

5 CASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

5000048 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRLIRGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3031297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 
5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 
5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

24 211 097 

3 539 639 

2 541 

2 541 

2 511 

2 541 
30189 

38189 
38 189 

24 148 
13 541 

1 470 790 

1 470 790 

1 470 790 

555 947 
913 943 
560 789 

560 799 

550 789 

113 335 
147 454 

1 082 142 

1 082 142 

1 082 142 

329 829 
752 315 

2 798 713 

2 793 713 

2 798 713 
545 993 

2 252 750 
317 542 

317 542 

317 542 
221 749 

95 793 

A PORIIICAAREROG.  



	

4 216 097 	 24 216097 

	

6539689 	 1 539 681 

	

106 730 	 406 730 

406 730 

401 730 

216 053 
200 577 

1 016 820 

1 016 620 

1 016 120 
757 620 
249 000 
293 611 

293 611 

293 611 
139 882 
103 729 

52 270 

52 270 

52 270 

52 270 
163 512 

163 512 
163 512 

053 512 
333 707 

333 707 

333 707 

257 874 
75 833 

3 124 103 

1 733 

1 733 	 1 733 

1 733 	 1 733 

1 	 1 713 733  
219 309 	 309 

406 730 

406 730 

20E053 
2111 677 

1 016 820 

1016820 

1 016 120 

7137 820 
249 000 
293 611 

293 611 
293 611 
189 182 
103 729 

52 270 

52 270 

52 270 

52 270 
113 512 

163 512 

163 512 

163 512 
333 707 

333 707 
333 707 

257 671 
75 833 

3 124 403 

I733 

MEF / DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	98 05/12/2013 
08:42:23 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	. 	011 N. DE SALUD 

EJECUTORA . 	016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

a Canana 
P29112922a t  

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL V OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES V SERVICIOS 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5000050 ATENDER COMPLICACIONES ODSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 
5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTMJCIONAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECEN NACIDO NORMAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL V OBLIGACIONES SOCIALES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES UCIN 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES IJCIN 

5 GASTOS CORRIENTES 
21 PERSONAL V OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TEC-VIHISIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VINISIDA TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES ?SERVICIOS 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

co) 



46969 
97 500 

A 900 

8 900 

8 900 

900 
602 745 

602 745 

602 745 

340 227 
262 516 
104 279 

104 279 

104 279 
104 179 
44557 

44 557 

44 857 
42 601 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	99 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 14 

0016 	T8C-VIHMIDA 	 3 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 
5004435 	ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE NBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

116 097 

124 408 

219 309 

219 309 

219 309 

164 393 
54 916 

24216097 
3 124 403 

219 309 

219 309 

219 309 

164 303 
51 916 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 161 625 ISA 625 

5004436 	DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMAIICOS RESPIRATORIOS 154 625 110 615 

5 GASTOS CORRIENTES 188 525 10 515 

2 1 	PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES 69 059 59 059 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 119 566 119 566 

300514 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 144 489 144 559 

5004438 	DIAGNOSI100 DE CASOS DE TUBERCULOSIS 144 419 444 459 

5 GASTOS CORRIENTES 144 459 144 409 
2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 46969 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 97 509 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 8 900 

5004440 DESPISTAJE Y MAGHOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBIUDAD 1 900 

5 GASTOS CORRIENTES 	 sem 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 8 900 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 	 604 745 
RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 

5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULIMROGO RESISTENTE Y MULTICIROGO RESISTENTE 	 602 745 

5 GASTOS CORRIENTES 

74  2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 8 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	

13654021  5212875  

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUlA CLINICAS 	 104 270 

5000078 BRINDAR A PODLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNICAS 	 104 279 

5 GASTOS CORRIENTES 	 104 279 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 
5000079 BRINDAR AIENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

1 PERSONAL Y OCLIGACIONES SOCIALES 

44"  855577  

194 279 

5 GASTOS CORRIENTES 	 44 857 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 42 681 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 2 176 

A. PORI6 AMO O. 



PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0015 	TI3C-VIH(SIDA 
3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL V1HISIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

24 

3 

216 097 

124 403 

17 721 

5000000 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL I011 17 711 

5 GASTOS CORRIENTES 37 721 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 37 177 

2 3 	BIENES Y sERmcios 444 

3043971 	MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y REGLEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 102 597 

OPORTUNO 
5000051 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y REGID! NACIDOS EXPUESTOS 102 597 

5 GASTOS CORRIENTES 102 597 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 102 394 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 203 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO 1 561 550 

RESISTENTE (XDR) 
5000002 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS OSE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE 1 568 550 

DROGO RESISTENTE IXDRI. 
5 GASTOS CORRIENTES 1 518 550 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 80 465 

2 3 	BIENES'( SERIADOS 1 508 084 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 100 598 

5000094 	BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 100 598 

5 GASTOS CORRIENTES 100 591 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 132 604 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 37 994 

0017 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 369 345 

3000001 	ACCIONES COMUNES 
133 

5000085 	MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 2 133 

5 GASTOS CORRIENTES 2 133 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 2 833 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 190 190 

5000093 	EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 196 190 

5 GASTOS CORRIENTES 198 190 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 133 415 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 52 775 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 167 322 

5000091 	EVALUADOS, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 167 322 

216091  

3 124 403 

37 721 

52 721 
37 721 

37 277 
444 

102 597 

102 597 

102 597 

112 394 
203 

1 565 550 

1 568 550 

1 555 550 

60468 
1506084 

100 598 

100 598 

100 595 

62 604 
37 994 

366 345 

2 333 

2 122 

2 833 

2 833 
196 190 

196 190 

195 190 

133 415 
52 775 

167 312 

2 

MEF / DGPP 
	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

	
ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	 AIR22A6C 

05/12/2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08 42 23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	100 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 



MEF / DGPP 

05/12/2013 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	101 08:42:23 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0017 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTIOAS 
5000094 	EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

24 21.5 097 

355 345 

167 312 

167 322 

x 2 6 G97 

166 345 

167222 

16750 
5 GASTOS CORRIENTES 157 322 167 322 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 104 547 104 547 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 62 775 62 775 

0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 2177567 2 677 56: 

3000001 	ACCIONES COMUNES 1 333 1 333 

5004452 	MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 1 133 1 337 
5 GASTOS CORRIENTES 1 333 1 133 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1 133 1 333 
3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 105 070 106 070 

5000104 	ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN HIPOS °ESTANTES Y ADULTOS MAYORES 106 070 106 070 
5 GASTOS CORRIENTES 106 070 106 070 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 97 401 97 461 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 509 069 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 95 041 96 041 

5000105 	ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN IRNOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 96 041 9e.U41 
5 GASTOS CORRIENTES 96 941 55 041 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 137 916 87 916 
2 	3 	BIENES 	SERVICIOS 8 125 8;15 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECULADA BASICA 112 156 112 056 

5000106 	ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 112 355 112 556 
5 GASTOS CORRIENTES 112 856 112 556 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 15 524 85 52.1 
2 3 	BIENES 	SERVICIOS 27 332 27 332 

3000009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 539 974 539 974 

5000107 	EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON REINOPATA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 579 974 519 974 
5 GASTOS CORRIENTES 559 974 539 974 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 122 891 122 891 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 417 083 417 083 

3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 52 189 52 159 

5000108 	BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA 52 189 52 109 
5 GASTOS CORRIENTES 52 169 

2 	1 	PERSO AL Y OBLIGACIONES SOCIALES 52199  



MEF / DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/12/2013 	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42':23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA: 	102 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

24 216 09 

2 677 567 

140 766 

140 766 

140 786 

52 245 
78 541 

152 059 

152 059 

152 059 

151 575 
464 

34 157 

34 157 

34 157 

33 873 
494 

75 072 

71 072 

76 072 

76 072 
761 101 

751 001 

711 601 

323 609 
458 192 
310 395 

310 395 

310 395 

191 229 
519 166 
273 534 

273 634 

273 634 

98 719 
174 915 

09 

2 677 55 

140 786 

140 786 

140 715 

62 245 
75 541 

152 059 

152 059 

152 059 

151 575 
484 

34 357 

34 357 

34 337 

33 873 
484 

75 072 

76 072 

76 072 

76 072 
761 601 

781 801 

781 601 

323 609 
458 192 
310 395 

110 395 

310 395 

191 229 
119 166 
275 634 

273 634 

273 634 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 
5000109 EVALUACION DE TAMIZASE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 
5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
5000111 EXAMENES DE TRENZASE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 B SIENES Y SERVG!OS 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRAOMVOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON KIPERTENSION ARTERIAL 
5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSBC O DE DIABETES MELLITUS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSITAMOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXAMENES DE TAMIZASE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

174 915 

Punir. 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	103 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

242 

2182233 

3533   

3 333 

3 113 

3311 

164 439 

164 439 

164 439 

91 311 

73 125 

67 250 

61 250 

17 250 

67 250 

62 911 

12 991 

62 901 

52251 

132 291 

102291 1  

132 211 

132 291 

64 241 

64 241 

64 241 

54 241 

17 566 

17591 

1756, 

1156E 

24 200 

24 290 

24 21, 

24230 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5001441 MONITORE°, SUPERVSION, EVALUACON Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 SIENES Y SERVICIOS 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZALE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 91 SU 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 73 125 

3000365 ATENCION DELCANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 67 250 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 67 250 

5 GASTOS CORRIENTES 67 250 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 67 250 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 12 991 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 62 991 

5 GASTOS CORRIENTES 62 991 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 62 991 

3000357 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 132 291 

5003007 DETERMINAMOS DEL ESTADIO CUMPLO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO 132 291 

5 GASTOS CORRIENTES 131 291 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 132 291 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 64 241 

5003068 DETERMINACION DEL DIAGNOSTCO, ESTADIO CODO() Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 14 241 

5 GASTOS CORRIENTES 64 241 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 64 241 

3000359 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 17 566 

5003069 EVALUACION MEDICA PREVEN11VA, DETERMINACION DE DIAGNOSICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON 17 566 

5 GASTOS CORRIENTES 17 566 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 17 566 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 24 100 

5003070 DIAGNOSTCO EWA DIJE Y TRATARENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 24 200 

5 GASTOS CORRIENTES 24 200 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 24 200 

09 

102 233 

3 333 

3 331 

333 

3 313 

161 439 

161 439 

111 439 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	 EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA : 	104 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 74 L6(707  

0024 	PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 2112 273 

3000371 	ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 15 525 

5003071 	DETERMINACION DEL CIAGNOSICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE RIGAU+ 15 525 

5 GASTOS COMENTES 15 525 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 15 525 

3000372 ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 000  20 

5003071 	DIAGNOSIICO Y TRATAMIENTO MEDICO DE LEUCEMIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5003073 	DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO MEDICO DE LINFOMA 

10 000  

20000 

10000 
10 000 

10 000 

5 GASTOS CORRIENTES 10 000 

2 	3 	SIENES Y SERVICIOS 10 000 

3000374 ATENCION DEL CÁNCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 15 515  

5003074 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE [LINK° Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 15 525 

5 	GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

1155 552255 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 615  118 

5003762 EXAMEN 0E COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 	 128 625 

5 GASTOS CORRIENTES 	 128 625 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 128 525 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 	 20 900  

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 	 10 000 

5 GASTOS CORRIENTES 	 20 000  

2 3 BIENES Y SERVICIOS 20 000 

3044190 MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 	 1 as 381  

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 55 AÑOS 	 1 269381  

5 GASTOS CORRIENTES 	 120361  
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 1 269 381 

3044201 VARONES DE 50 A70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 	 80 870 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VI RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS 	 80 870 

5 GASTOS CORRIENTES 	 10 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	

1170 
80 170 

044202 VARONES DE 50 ATO AÑOS CON DOSAJE DE PSA  35997 

24 216 007 

2 112 133 

15 515 

15 525 

15 515 

15 525 
20300 

20 000 

20 000 

20 000 
10 000 

10 000 

10000 

10 000 
15 525 

15 525 

15 525 

15 525 
128 625 

126 625 

128 625 

120 615 
20 000 

20 000 

29 000 

20 000 
1 169 351 

1 269 181 

1 269 301 

1 269 381 
58 130 

BO 870 

60 870 

35 997 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

Al R22A6C 

PAGINA : 	105 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 24 215 097 216 097 
0024 	PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 2 92 233 2 

3044202 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON DOSAJE DE PSA 15 997 35 997 
5000125 	DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 35 997 35 997 

5 GASTOS CORRIENTES 35 997 15 997 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 35 997 35 997 

3045112 PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 49 099 49 999 

5000130 	ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS 49 999 49 999 
5 GASTOS CORRIENTES 49 999 49 999 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 49 999 49 999 
0068 	REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 1 231 435 I 231 435 

2000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA 29 847 26 947 
EL DESARROLLO 

5004278 	DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TEC HILA EN GESDON DEL RIESGO DE DESASTRES El 749 8749 
5 GASTOS CORRIENTES 8 749 8 749 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1 749 1 749 
5004279 	MONITOREO.SUPERVISIGN Y EVALBACION DE PRODUCTOS Y ACTVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 9 012 9 082 

5 GASTOS CORRIENTES 9 082 9 002 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 9 992 9 092 

5004280 	DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 9 016 9 016 
5 GASTOS CORRIENTES 9 016 9 016 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 9 015 9016 
3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARLOS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 71 530 71 510 

5001304 	CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 53 155 53 115 
5 GASTOS CORRIENTES 53 165 53 155 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 53 155 93 109 
5003305 	OFERTA COMPLEMENTADA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 1 949 949 

5 GASTOS CORRIENTES 8 949 E 949 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 949 9]C 

5003305 	ATENCION DE SALUD Y MOVIULAC1ON DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 9 419 9 449 
5 GASTOS CORRIENTES 9 416 9 419 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 9 416 9419 
3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 554 581 554501 

5001576 	SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 354 420 354 420 
5 GASTOS CORRIENTES 354 420 354 420 

2 1 	PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 354 420 54 420 



MEF 1 DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
06/12/2013 	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08.42 23 	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA: 	106 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 24 216 097 24 216 097 

0068 	REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 1 231 435 1 231 435 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 554 581 554 501 

5003299 	ANA LISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 50 154 50 164 

5 GASTOS CORRIENTES 50 164 50 164 

2 3 	BIENES V SERVICIOS 50 164 50 164 

5004475 	SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 149 997 149 997 

5 GASTOS CORRIENTES 149 997 149 997 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 149 997 149 997 

3000628 POBLACION CON MONITORE°, VIGILANCIA Y CONTROL DE DANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 578 477 570 477 

5001303 	ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 9 082 9 002 

5 GASTOS CORRIENTES 082 9 081 

2 3 	BIENES Y SERNCIOS 9 082 9 082 

5004277 	ESTUDIO Y MGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS Y AGENTES EllOLOGICOS PARA LA GESTON DEL RIESGO DE DESASTRES 7 399 7 399 

5 GASTOS CORRIENTES 7 399 7 399 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 7 399 7 399 

5004473 	IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANAUSIS DE INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES PITE 561 996 561 996 
SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 561 991 561 996 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 561 995 581 996 

0092 	INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 45 651 46 651 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 10 000 10 000 

5002199 	ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 10 000 10 000 

5 GASTOS CORRIENTES 10 000 10 000 

2 3 	SIENES Y SERVICIOS 10 900 10000 

3000620 	PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 31 326 31 328 

5002789 	ATENCION DE MEDICINA DE PEPA BILITACION 17 665 17 665 

5 GASTOS CORRIENTES 17 665 17 665 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 17 665 17 865 

5004449 	CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 13 663 13 653 

5 GASTOS CORRIENTES 13 663 11 663 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 13 663 13 663 

3000621 	PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 5 333 5 333 

5002790 	CER71FICACION DE =CAPACIDAD O INCAPACIDAD 5 333 5 333 

5 GASTOS CORRIENTES 5 333 333 

2 3 	BIENES Y SERNACIOS 5 533 



24 216 097 

666 

416 

IZU 

66e: 
170 430 

11 266 

61246 

PI 13 

97 164 

97 164 
97104 

111 226 

21 442 

21 442 

21442 

942 

8 942 

8 942 
9 206 

9 306 

930E 
8 942 

8 942 

8 942 
8 942 

942 
8 942 
8 942 

542 

9942 
894E 

8 942 

8 942 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	107  

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0104 	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 	ACCIONES COMUNES 
5002826 	MONITOREO DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 

24216097 

2 437 541 

566 

666 

666 
665 

170 430 

5001801 	SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO !PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRAN EN MTUACION DE 
EMERGENCIA 
5 GASTOS COMENTES 

2 	3 	SIENES Y SERVICIOS 

5002102 	SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRAN EN SIIUACIDN DE 
EMERGENCIA 

 

SI 266 

81 266 

81 266 
97 164 

5 GASTOS CORRIENTES 97 164 
2 3 	BIENES Y SERMCIOS 97 164 

8000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 111 225 

5002804 	ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 21 442 
5 GASTOS CORRIENTES 21 442 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS II 442 
5002805 	EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 8 942 

5 GASTOS CORRIENTES 8 942 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 8 942 

5002806 	TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 9 306 
5 GASTOS CORRIENTES 9 106 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 9 306 
5092007 	TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMAIISMOS SUPERFICIALES 8 942 

5 GASTOS CORRIENTES 8 942 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 8 942 

5002008 	TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 8 942 
5 GASTOS CORRIENTES 8 942 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 8 942 
5002809 	TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO-FOSFORADOS 8 942 

5 GASTOS CORRIENTES 942 
2 	7 	BIENES Y SERVICIOS 8 942 

5002810 	TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISM/Ene° 1 942 
5 GASTOS CORRIENTES 8 942 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1 942 



24 218 097 

2 537 541 

111 229 

1942 

8 942 

9 941 

II 942 

942 

8 942 
8 942 

6 942 

8 942 

8 942 
6942 
8 942 

1 114 714 

127 015 

117 015 

127 015 
112 514 

112 514 

111 514 
12 949 

52 949 

81 949 
17962] 

179 613 

179 623 
126 918 

126 916 

126 919 
177 916 

277 916 

177 916 

59 100 

59 100 

2 

111 226 

8 942 

8 942 

8 942 

8 942 

8 942 

8 942 

8 942 

8 942 

8 942 
942 

942 

8 942 
1 114 714 

127 015 

127 015 

127 015 
112 514 

112 514 
112 514 

949 

82 949 

82 949 
179 523 

179 623 

179 123 
126 916 

126 911 

126 916 
277 916 

277 916 

277 916 

100 

IDO 
190 

-e 
PR 

MEF / DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

AIR22A6C 
05/12/2013 	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES ) 
	 PAGINA : 	108 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0101 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 
5002011 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 

5 GASTOS COMENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002812 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD MAMILA DEL CORAZON 
5 GASTOS CORRIENTES 

1 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002813 TRATAMIENTO DE LA IMA SIS URINARIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5002814 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000298 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 
5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 

5 GASTOS COMENTES 

2 3 SIENES Y SERVICIOS 
5002016 TRATAMIENTO DE IA COLEIMASIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5002118 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001819 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MUIPPLES SEVEROS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5002821 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELLAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

PIDITTICAPAIRg C. 



PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 24216097 	 2471609 

MEF/DOPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	109 

   

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

5002822 

5002123 

3000289 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD DI 0 1V) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 	 1132505 

5002824 

3000280 ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5052821 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES 

TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 93 182 
5 GASTOS CORRIENTES 93 112 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 93 102 
TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRAGICO 55 499 
5 GASTOS CORRIENTES 55 499 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 55 499 

MENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 MEN MMULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 1 132 505 1 
5 GASTOS CORRIENTES 1 132 505 1 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1 132 505 1 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 73 519 491 16 000 000 89 

Y SERVICIOS 	 59 NO 

2 537 541 2 537 

1 114714 I 114 

59 100 59 

59 100 59 101 

59 I CO 

93 182 

93 182 

03 102 
55 499 

55 499 

55 499 

112 505 

132 505 

132 505 

132 555 

519 497 

541 

714 

185 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 73 519 497 16 000 1100 
1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 44 057 453 
2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 8 410 355 
3 	BIENES Y SERVICIOS 21 041 689 15 000 000 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 73 519 497 16 000 000 

89 519 497 

44057453 

B410355 

37 041 589 

89 519 457 



144802 

100 174 

	

O 912 904 
	

4 654 998 

824 852 

824 852 

765 859 
57 994 

553 993 

153 991 

525 945 

213 567 

2 178 884 

170 884 

845 152 
1 332 232 

	

76 152 
	

10 299 

	

76 152 
	

10 299 

	

76 152 
	

10 299 

144602 

100 174 
22 597 892 

124 852 

124 852 

765 859 
57 994 

553493 

553 993 

525 946 
28 907 

178 694 

2 178 884 

845 652 

1 332 232 

86 451 

85 451 

Y 85 451 

MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA : 	110 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

017 HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

ACCIONES CENTRALES 551 480 431J 58 3 982 038 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 415 485 415 485 

5 GASTOS CORRIENTES 415 485 415 485 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 234 952 234 952 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 140 533 160 533 

5000003 	GESTION ADMINISTRA➢VA 2209 859 411 158 3 141 016 

5 GASTOS CORRIENTES 709 850 431 15! 3 141 011 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 792 764 1 752 756 

2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 120 000 120 000 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 807 092 431 156 1 239 250 

5000004 	ASESORAMIENTO TEC NICO Y JURIOICO 145 042 145 042 

5 GASTOS CORRIENTES 145 042 145 042 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 103642 103 542 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 41 400 41 400 

5000005 	GESDON DE RECURSOS HUMANOS 35 119 36 119 

5 GASTOS CORRIENTES 36 119 31 119 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 36 119 36 119 

5000056 	ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 244 976 244 976 

5 GASTOS CORRIENTES 244 976 244 976 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000446 APOYO A LA NEN/12110400N FISICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVCIOS 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 7.."011  

A. PU IR 	AA 



A PUIG RERO C. 

597 892 

46 066. 

46 066 

32 419 
14 447 

454 215 

454 215 

300 679 
93 5á 

2 055 00 

2 055 00C 

32 205 

205 
3228 

249 235  
249 236 

21537'  

552 754 

552 751 

387 552 
165 202 

4 616 961 

4 603 657 

15m05 
3 025 962 

23 297 
23 297 

1 457 215 

1 457 215 

1 457 215 
427 035 

427 535 

372 022 
55 613 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA 	111 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

017 HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

IGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000913 INVESTGACION Y DESARROLLO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS 

5000953 MANTENIMIENTO Y PEPA RACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 DINES Y SERVICIOS 

5000991 OBLIGACIONES PRENSIONA LES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5001053 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001075 PRONO CION DE LA SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001139 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 PDOU151CION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
5001296 VIGILANCIA Y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001511 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS  

	

912 904 	 4684981 

	

43 437 
	

3 459 

	

43 107 
	

3459 

	

20 950 
	

3 459 
14 447 

	

416 196 
	

38 049 

	

416 166 
	

31 049 

	

322 530 
	

38 049 
93 536 

2 055 000 

2 055 000 

2 055 000 

	

21 746 
	

3 459 

	

25 746 
	

1 459 

	

28 746 
	

3 159 
249 231 

249 231 

248 371 
865 

	

511 164 
	

34x0 

	

511 164 
	

34 593 

	

352 952 
	

34 590 
155 202 

	

4 143 213 
	

183 754 

	

4443 210 
	

160 457 

	

1 418 591 
	

159 114 

	

3 024 519 
	

1 343 
23 297 
23 297 

	

57 215 
	

1 400 000 

	

57 215 
	

1 400003 

	

57 215 
	

1 404) 000 

	

400 113 
	

27 572 

	

400 163 
	

27 672 

	

344 350 
	

27672 
55 513 

	

2 324 994 
	

224 035 



MEF / DGPP 
	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

	
ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/12/2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08 42 23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA : 	112 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	017 HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001552 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 	GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5001563 	ATENCION EH HOSPITALIZACION 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5001565 	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5001867 	BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

5 	GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 
GASTOS DE CAPITAL 

2 	6 	ADOUISICVN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0016 	TEICA/IH/SIDA 
3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004431 	DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 	SIENES Y SERVICIOS 
3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL T TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA. 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 
5004437 	CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 
5000105 	ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 	EXÁMENES DE TAMEME Y TRATAMIENTO OE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL 

904 

2 324 194 

3 324 994 

2 120 361 
204 633 

3 111 949 

3 311 949 

2 925 138 
395 111 
106 100 

106190 
106 190 
324 583 

324 583 

314 595 
9 985 

4 473 031 

1 726 

l077 

1 077 

1 077 

1 077 
649 

519 

649 

649 

3 850 531 

25 618 

25 518 

25 618 

25 618 
3 134 913 

3 834 913 

4 984 988 

224 835 

224 815 

224 935 

1 053 195 

1 053 195 

408 195 
545000 

1 705 675 

1 688 832 

34 590 
1 654 242 

16844 

16 544 

22591892 

2 549 829 

2 549 829 

2 345 196 
204 833 

4 395 144 

4 355 144 

3 333 131 
1 031 911 

106 190 

106 190 

1106 100 
2. 030 259 

2 013 415 

349 158 
1 Ifi4 227 

10 844 

16 844 
4 473 031 

1 726 

Ion 

1 077 

1 077 

I 077 
149 

649 

649 

649 
3 1E0 531 

25 610 

25 511 

25 118 

25 511 
834 913 

134 913 



RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA  

5 GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

A. PUM BN o4 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08.42 23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA 	113 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

017 HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 4 473 031 4 473 031 

0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 3 860 531 1 860 531 

3013994 TAMEME Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 3 034 913 3 834 913 

5000101 	EXAMENES DE TAIMZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL 3 1334 913 31334 913 

5 GASTOS CORRIENTES 3 834 911 3 834 sia 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 471 071 3 471 071 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 363 642 363042 

0068 	REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 610 774 510 774 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 222 133 221 133 

5003305 	ATENCION DE SALUD Y MOVILIZAG10/4 DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 222 133 122 133 

5 GASTOS CORRIENTES 222 133 212 103 
2 1 	PERSONAL Y °SUDACIONES SOCLNLES 50 4133 66 443 
2 3 	BIENES Y SERZCIOS 161 150 451 650 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 240 000 240 000 

5003299 	ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTAKECIIMENTOS DE SALUD 100 000 200 000 

5 GASTOS CORRIENTES 200 000 200 000 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 200 000 200 000 

5004475 	SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 40 000 40 000 

5 GASTOS CORRIENTES 40 000 40 090 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 40 000 43 009 

3000628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 141 141 14B 641 

500330 OROANGACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 29641 29 441 

5 GASTOS CORRIENTES 29 641 24 641 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 29 641 29 041 

5004277 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS Y AGENTES EMOLOGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 59 000 59 000 

5 GASTOS CORRIENTES 59 000 59 000 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 59 000 59 000 

5064473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANAUSIS DE INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE 60 000 60 000 
SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5 GASTOS CORRIENTES 60 000 60 000 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 00 000 60 000 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 25 937 415 5 116 146 31 053 561 

25 937 41 5 	 5 076 005 	 3109 420 

16 11B 071 	 944 262 	 052 333 



MEF / DGPP 

05)12/2013 
06'4223 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	114 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

017 HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

5 	GASTOS CORRIENTES 

2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 2 175 000 2 175 000 

3 	BIENES Y SERVICIOS 7 600 344 9 131 743 11 776 087 

6 	GASTOS DE CAPITAL 40 141 40 141 

6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4D 141 00 191 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 25 937 415 5 115 146 31 053 561 



7 552 040 

4137 542 

407 542 

476 702 
16710 

6 117 217 

616 217 

2 126 030 

159 891 

159 391 

153 791 
500 

647 970 

647 975 

510 056 
13/120 
113 412 

119 412 

111415 
25 709 115 

2 502 

507 

2 597 
265 617 

263067 

209 2 57 
59 200 

604 055 

604 055 

602 555 
1 500 

2 667 907 

2 667 907 

I 242 407 
1425 500 

49901 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A5C 

PAGINA : 	115 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 

5000303 

5000004 

5000005 GES7101 DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000795 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5000146 APOYO A LA RENABILITACION FISICA 

5 GASTOS CORRIENIES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000469 APOYO AUMENTARLO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y °SUDACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

INVESTIGACION Y DESARROLLO 

A. PORIOCKIIIER 

693 

	

X7928 	 80 000 

	

567 975 	 10 000 

510 855 

	

57 120 	 90 000 
119 412 

119 412 

119 412 

	

22 418 675 	 6 240 600 

2 500 

2 500 

2 500 
2511 667 

268 667 

209 467 
59 200 

	

515 903 
	

55 152 

	

518 903 
	

55 152 

	

547 407 
	

55 152 
1 500 

	

2 189 971 
	

477 976 

	

2 189 931 
	

477 976 

	

1 164 431 
	

77 976 

	

1 025 500 
	

400 000 

	

21 405 
	

27 571 

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 187 542 

5 GASTOS CORRIENTES 487 542 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 476 502 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 10 740 

GESTION ADMINISTRATIVA 5 601 597 565 320 

5 GASTOS CORRIENTES 5 601 597 565 720 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 7 904 197 135 720 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 1 697 000 429 610 

ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 159 891 

5 GASTOS CORRIENTES 159 891 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 153 791 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 6 500 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	116 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTO 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5001034 PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001050 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS COMENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERIACIOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001554 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES  

	

22 468 675 	 E 240 600 

	

21 405 	 27 576 

	

21 405 	 27 576 

	

19 905 	 27 576 
1 500 

	

65 000 	 650 

	

15 000 	 6 500 

	

65 003 	 5 500 

4 547 392 

4 547 392 

4 547 392 

	

160 433 	 147 576 

	

160 433 	 147 575 

	

65633 	 27 576 

	

74 800 	 120 900 

45 600 

45 600 

45 600 

	

1 641 612 	 55 152 

	

1 641 612 	 55 152 

	

1 631 372 	 55 152 
10 240 

	

4 395 740 	 24 000 

	

4 395 740 	 21 000 

2 174 240 

	

2 221 500 	 24 000 

	

2 067 211 	 55 152 

	

2 067 211 	 55 152 

	

1 355 913 	 55 152 
701299 

	

3 053 014 	 993 652 

	

3 053 014 	 993652 

	

2 481 434 	 993 	852 

591 560 

	

1 343 007 	 27 	576 

	

1 343 007 	 27 	576 

	

951 	507 	 27 	576 

28 709 275 

a 981 

48 981 
47 401 
1 500 

71 500 

71 500 

71 500 
4 547 192 

4 547 392 

4 547 392 
108 009 

303 009 

115 209 
194 800 

45 600 

45 600 

45 600 
1 696 764 

1 196 764 
1 666 524 

10 240 
4 419 740 

4 419 740 

2 174 240 
2 245 500 
2 122 361 

122 361 

1 421065 
701 298 

4 046 866 

4 046 866 

3 435 286 
591 590 

1 170 563 



8 709 275 

1 370 503 

1 370 513 
361409 

49:999 

430 099 

274099 
155 000 

1196973 

1 196 973 

972 245 
224 727 

4 861 276 

4 861 276 
500 160 

4 16'. 096 
17 774 340 

1 011 OEL 

53 595 

63 396 

63390 
22D93 

Jb 
103 815 

108 825 

100 615 

101 297 
7528 

412 972 

412 972 

412 972 

30261'. 
110 126 
433761 

5 GASTOS CORRIENTES 

P5610 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	117 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001564 INTERVENCIONES OUIRCRGICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 GENES Y SERNCIOS 

5001559 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E NIMIOS 

5 CASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 GENES Y SERVICIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

004 ■ PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICAC ION DE VACUNAS COMPLETAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 
5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO 'I DESARROLLO CREO COMPLETO PARA S0 EDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 ERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOS11CO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 ERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSI1C0 DE ENFERMEDAD! D'ARROGA AGUDA COMPLICADA 

12 418 

1 343 

1 343 

351 
348 

348 

240 

675 

007 

007 

400 
683 

663 

603 

5240600 

27 576 

27 576 

01 411 

81 416 
25 416 

100000 56 000 
1196 971 
1 196 973 

972 246 
224 727 
572 604 4 288 672 

572 604 4 288 672 
572 604 27 576 

4 261 096 
17 622 968 151 380 

1 005 396 13 500 

62 498 900 

62 498 900 

62 496 900 

21 195 900 
41 300 

105 125 3 600 

105 225 3 600 

105 225 3 500 
97 697 3 600 
7 526 

403 972 9 000 

403 972 9000 

403 972 9 000 
293 844 9 000 
110 128 
433 701 

433 701 

433 701 



MEFI DGPP 

05/12/2013 

00'42.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	118 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 
020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

1777448 41 

1 015 19B 

431 701 

433 701 

433 701 

320 551 
113 150 

5 385 058 

7 500 

7 500 

7 500 
500 

164 310 

164 326 

ISA 326 

157 826 
6 500 

185 472 

115 472 

155 472 

159 972 
115 500 
104 163 

104 183 

104 113 

97 663 
6 500 

SU 032 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DLARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000030 ATENDER A N1NOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000055 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENESY SERVICIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
5000031 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033291 P MAC ION ACCEDE A MET000S DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A MET000S DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BiENES Y SERVICIOS 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POSLACION A SERVICIOS DE CONSEJERA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033293 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES  

17 621 965 

I 005 306 

433 701 

433 701 

433 701 

320 551 
113 150 

5 157 451 
	

27 576 

7 500 

7 500 

7 500 

7 500 
164 325 

164 326 

154 326 

157 526 
6 EX 

265 472 

285 471 

785 472 

169 972 
115 600 
104 163 

1114 113 

104 163 

9766] 
6 500 

511 031 

	

511 032 	
511 032 

	

511 032 	
511 031 

504 882 
 04 BU 5 

	

650 
	

61.50 

	

1 041 852 	
I 043 852 

	

1 043 852 	
1 041 552 

	

1 043 552 	
41 043 852 

	

462 222 	 j52  . .°- 402222 



MEF/DOPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	119 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

5 357 

1 043 

1 043 

1 041 

551 
158 

158 

156 

152 

9 
482 

852 

852 

852 

630 
960 

960 

961 

910 

151 

27 

380 

575 

17 

5 

1 

1 

1 

385 055 

043 852 

043 552 

043 652 

561 630 
158.910 

158 960 

158 960 

152 915 
6050 

3052297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 
5000047 	BRINDAR ATENCION DEI. PARTO COMPLICADO QUIRÚRGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

715 

715 

715 

177 

177 

177 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 600 127 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 115 050 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 249 958 
5000048 	ATENDER EL PUERPERIO 249 965 

5 GASTOS CORRIENTES 249 965 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 190 513 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 59305 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
5000049 	ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

238 

235 

238 

963 

963 

963 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 231 463 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 7 500 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 20 318 
5000050 	ATENDER COMPUCACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 28 338 

5 GASTOS CORRIENTES 28 338 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 25 158 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 5 180 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 53 174 
5000052 	MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 53 174 

5 GASTOS CORRIENTES 53 174 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 48 174 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 5000 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO ClUIRURGICO 
5000046 DRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO GUIRURGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6050 
715 177 

715 177 

715 177 

115650 
149568 

249960 

249 969 
190 960 

55 300 
230 943 

213 563 

216 961 

231 483 
500 

26 338 

20210 

20226 

23151. 

51 174 

53 174 

51 174 

48 171 
5 000 



MEFI DGPP 

0561222013 

08'42'23 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	120 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMALUD  EUPUESTALES 	
17 622 963 	 80 	 7 774 SO 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 	
5 357 4112 	 27 576 	 5 335 058 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 	
822 248 	 27 575 	 349 824 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 	
822 248 	 27 576 	 649 624 

5 GASTOS CORRIENTES 	
1322 248 	 27 576 	 849 824 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	
564148 	 27 575 	 611 721 

2 3 BIENES Y SIFINCIOS 	
238 100 	 238 100 

1033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 	
512 324 	 512 324 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 	
512 324 	 512 324 

5 GASTOS CORRIENTES 	
512 324 	

512 321 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	
401 724 	

401 721 

2 I BIENES Y SERVICIOS 	
110 100 	

110600 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 	
461 985 	 461995 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - 00111 	 461 985 	 161 935 

461 985 	 491 905 

403 185 	 403 185 

58 800 	
56 800 

1 171 914 	
1 471 911 

117 260 	
117 210 

17 260 	
117 260 

117 260 	 117 260 

117 260 	 117 210 

25 992 	
26 992 

26 992 	 26 992 

26 992 	
26 992 

21 235 	 21 235 

5 757 	 5]57 

231 832 	 231 032 

231 632 	
231 su 

271 872 	 131 032 

111 858 	
111058 

119 974 	 119 971 

159539 	
159 539 

5004440 DESPISTAJE Y CIAGNOS11C0 LIE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 	
159 539 	

159 539 

VOS CORRIENTES 	
159 539 	

159 539 

ERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	
45 539 	

IS 519 
dx 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TEIG.VIHISIDA 

3000511 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
3 B.ENES Y SERVICIOS 

3000612 SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

500446 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5204471 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 



151906 

158 909 

158 901 

10107e 
57 830 

118 468 

118 461 

133 468 
012 324 

6 144 
139 379 

139 379 

139 179 
133 639 

A. P0611/9R41 ft 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIN/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VID OVE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 9 BIENES Y SERVICIOS 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIHISIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000000 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES MAGNAS Y NIDOS EXPUESTOS AL OH 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 &ENES Y SERVICIOS 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 
OPORTUNO 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECEN NACIDOS EXPUESTOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

158900 

158 901 

158 901 
101 078 

9&30 
190 468 

08460  

136 463 
132 324 

$ 194 
139 379 

139 379 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	121 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0016 	TBC-111HISIDA 

3000616 PACIENTES CON COMORDILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 	DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBIUDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIIESIDA 

5000070 	ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORIAACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y NHISIDA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	3 	BIENES'? SERVICIOS 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO 
RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 

5000075 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,1, NO MULTDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

5000078 	BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GLIK CLINIC AS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

176ü 968 

1 471 914 

159 539 

159 539 

159 539 
114 000 

6 500 

6 510 

6 500 

500 
197 519 

197 519 

197 519 
139 271 

58 275 
25 857 

26 367 

26 867 
21 506 

5 361 

300 7 774 148 

1471 911 

159 539 

159 539 

159 519 
114 030 

500 

L 5.36 

6 500 
6 590 

197 549 

197 549 

197 549 
139 274 

53 23 5 
26 167 

25957 

26 857 
21 506 
5 361 



A PORBIC 

73 553 	 73 553 

73 551 	 73 553 

73 553 	 73 551 

67 053 
6 500 	 6 500 

62 466 	 27 576 	 90 042 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	122 

SECTOR 
	 11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

151 380 
PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0016 TEC-VIS/SIDA 
3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 

OPORTUNO 
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO 
RESISTENTE 1)(012) 

5000012 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE 
DROGO RESISTENTE IXORI 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 
5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBIUDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
5000093 EVALUALION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES. 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043934 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

900094 EVALUAcia DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES MUTILAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA RASCA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGILA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. DESMATES Y ADULTOS MAYORES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

17 622 968 

1 471 914 

139 379 

139 379 

139 379 

5 740 
187 984 

187 984 

17 774 348 

1 471 914 

139 379 

139 379 

139 379 

5 740 
187 904 

187 984 

117 911 

129 084 
58 900 
80 136 

0636 

80 636 

75 636 
5 000 

314 456 

241 167 

241 167 

241 167 

124 667 
116 500 
143 289 

143 289 

143 289 

41 387 
101 902 

1 311 324 

187 904 

129 084 
58 900 
80 636 

80 636 

80 636 

75 636 
5 000 

364 451 

241 117 

241 167 

241 167 

124 167 
116 500 
143 289 

143.289 

143 269 

317 
101 902 

1 283 748 	 27 571 



INEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	123 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 17 

0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 1 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 
5000105 	ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN 711110 	 S Y ADULTOS MAYORES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

622 968 

283 748 

12466 

62 466 

12 466 

55 965 
6 500 

151380 

27 576 

27 576 	 10 011 

27 576 	 90 042 

27 576 	 90 C42 

27 575 	 13 512 
500 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIL IZADA BASICA 91 715 95]55 

5000106 	ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 93 735 93 735 

5 GASTOS CORRIENTES 93 735 93 735 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 21 235 21 235 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 72 500 72 500 

3000009 TAMIZASE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 142 299 142 299 

5000107 	EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETNOPAllA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 142 299 142 299 

5 GASTOS CORRIENTES 142 299 142 299 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 57 799 57 759 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 84 500 11 500 

3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 115 634 135 624 

5000106 	BRINDAR TRATAMIENTO A NINOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATA OFTAMOLOGICA 135 634 135 531 

5 GASTOS CORRIENTES 135 634 135 634 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 51 134 51 134 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 134 500 54 500 

3000011 TAMIZASE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 25 980 15 950 

5000109 	EVALUACION DE TARUZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 25 980 25 960 

5 GASTOS CORRIENTES 25 980 2596G 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 19 852 19 882 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 5098 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 950 9 100 

5000110 	BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 9 500 9 500 

5 GASTOS CORRIENTES 9 500 9 500 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 9 500 9 503 

3000013 TAMIZASE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 32 552 32 551 

5000111 	EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 32 552 32 552 

5 GASTOS CORRIENTES 32 552 32 552 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 21 122 
2 	3 	Y SERVICIOS 11 430 1143 



MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA : 	124 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

348 

1 311321 

52 256 

52 251 

62 256 

47 013 
5 243 

260 960 

Sil 918 

368968 

164 318 
104 550 
203546 

283 546 

283 546 

225 085 
10 461 

103 259 

103 259 

103 259 

57 959 
35 300 

1 216 120 

V 563 

83 563 

83 513 

76 063 
7 500 

65 299 

65 299 

65 299 

57 799 
7 500 

96 120 

96 120 

96 125 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
	

7 622 968 

0015 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
	

1 283 711 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTNOS 
	

52 156 

5000111 BRINCAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 
	

51256 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

52 259 
2 1 PERSONAL OBLIGACIONES SOCIALES 

	
47 013 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

5 243 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 
	

268 968 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 
	

268 908 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

26A 968 

1 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

164 318 

1 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

104 050 

3000017 TRATAMIENTO? CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
	

263546 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 
	

263 546 

5 GASTOS CORRIENTES 	 263 541 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 223 085 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 60 461 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	 103 259 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS? TRASTORNOS DE SALUD MENTAL 	 101 259 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

101 259 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

67 959 

2 3 DIERES Y SERVICIOS 
	

35 300 

9024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 
	

1 216 130 

3000001 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 
	

83 511 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 	 83 563 

5 GASTOS CORRIENTES 	 85 563 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 76063 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 7 500 

3000365 ATENCION DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 65 299 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CURIO O Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 	 65 299 

5 GASTOS CORRIENTES 	 65 299 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 57 799 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 7 500 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 96 120 

5003066 OETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 	 96 120 

5 GASTI S COMENTES 	 95 120 

A PPRIOCAAREM G 



MEF 1 DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA: 	125 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0024 	PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADAJE Y TRATAMIENTO 
5003065 	DETERMINACION DEL ESTADIO CUICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

612968 

211 130 

96 120 

96 120 

96 120 

83 920 
7300 

319 	 17 774 348 

1 216 130 

96 120 

95 120 

95 123 

08 620 
7503 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 86 002 86 802 

5003067 	DETERMINACION DEL ESTADIO [LAICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO 86 002 SI 302 

5 GASTOS CORRIENTES 86 801 65 802 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 52 002 52 002 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 34 800 34 500 

30u0368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 89 245 99 245 

5005061 	DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CUNICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 89 245 89 245 

5 GASTOS CORRIENTES 89 215 09 245 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 51 445 54 445 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 34 800 34830 

3000369 ATENCION DEL CANCER DE PUL MON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 34 800 34 840 

5003069 	EVALUACION MEDICA PREVENTIVA DETERMJNACION DE DIAGNOSTICO ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON 34 800 34 800 

5 GASTOS CORRIENTES 74 100 34 300 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 34 1111 31 000 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADAJE Y TRATAMIENTO 141 281 141 201 

5003070 	DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATANENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 141 281 141261 

5 CASTOS CORRJENTES 141 281 141291 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 106 191 105 401 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 34 100 14 800 

3000374 ATENCION DEL LANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADAJE Y TRATAMIENTO 02 132 91 132 

5003071 	DIAGNOS11CO,ESTADLUE CUNICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE FIEL NO MELANOMA 91 112 92 132 

5 GASTOS CORRIENTES 92 132 92 132 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 57 332 57 332 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 34 BOO 3469D 

3000424 MUJERES CON CITOLOGA ANORMAL CON COLPOSCOP A 
5003262 	EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

93 

93 

317 

317 

93 357 

93 317 

5 GASTOS CORRIENTES 93 317 993'17 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 56 517 58 -17 LE 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 31 800 34 300 



PORTOCn 9 ro 

MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

1 05/12/2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

1 08:42:23 
	

( EN NUEVOS SOLES} 
	 PAGINA : 	126 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

17 PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0024 	PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	 1 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIC:TERAPIA O CONO LEEP 

622 

216 

34 

968 

130 

800 

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEER EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 34 800 

5 GASTOS CORRIENTES 34 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 34 800 

3044195 MUJERES MAYORES DE 13 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 34 800 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERV1X 34 809 

5 GASTOS CORRIENTES 34 800 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 34 800 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 143 721 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 16 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA 143 728 

5 GASTOS CORRIENTES 143 726 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 106 928 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 34 800 

3044198 	MUJERES DE 40 A 65 ANOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 136 921 

5000111 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS 86 921 

5 GASTOS CORRIENTES 86 921 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 52 121 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 34 800 

3044200 VARONES MAYORES DEIS ANOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 34 IDO 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA 14 800 

5 GASTOS CORRIENTES 34 800 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 34 800 

3044201 VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 800 

5000121 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS 14 800 

5 GASTOS CORRIENTES 34 800 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 34 810 

3044202 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON OCSAJE DE PSA 57 722 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 ANOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 57 722 

5 GASTOS CORRIENTES 521 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 22 921 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 34 810 

3045112 	PERSONAS DE 45 A 65 ANOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 6 000 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS 6 000 

6 000 5 GASTOS CORRIENTES 

17 774 348 

1 216 130 

34 600 

34 803 

34 800 

34 100 
54 800 

34 800 

34 800 

34 800 
143 728 

143 728 

143 728 

108 921 
34 800 
16 921 

86 911 

86'921 

52 121 
34 800 
34 800 

34 600 

34600 

34 600 
34 800 

34 800 

34 800 
34 800 
57 722 

57 721 

57 722 

22 522 
34 800 

6 000 

6 000 

000 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	127 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 17 622 958 151 380 17774748 

0024 	PREVENCION Y CONTROL DEL LANCER 1 216 130 1 216 130 

3045112 PERSONAS DE 45 A 65 ANOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 6 000 6 000 

5000130 	ENOOSCONA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 ANOS 6 000 6 000 
5 GASTOS CORRIENTES 6 000 POP 

2 2 	BIENES Y SERVICIOS 6000 6 000 
0068 	REDUCCION DE VULNERABIUDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 387 837 387 937 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA 71 622 71 532 
EL DESARROLLO 

5004278 	DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TEC RICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 41 372 41 732 

5 GASTOS CORRIENTES 41 332 41 372 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 41 132 41 372 

5004279 	MONITOREO,SURERNSION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACIIIIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 30 300 30 300 
5 GASTOS CORRIENTES 10 300 70 300 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 30 300 30 290 
3800564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 120 095 120 695 

5003304 	CAPACIDAD DE EXRANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECRIKNTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 79000 70 600 
5 GASTOS CORRIENTES 76000 7E 200 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 78 800 78 600 
5001305 	OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 16605 16 605 

5 GASTOS CORRIENTES 16 605 16 605 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 16 605 16605 

5003106 	ATENCION DE SALUD Y MDVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 25 290 25 290 
5 GASTOS CORRIENTES 25 290 25 290 

2 	7 	BIENES Y SERVICIOS 25 200 25 290 
3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 132 790 132 790 

5001576 	SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 11 550 11 550 
5 GASTOS CORRIENTES 11 550 11 550 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 11550 11 550 
5093299 	ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1 600 1 600 

5 GASTOS CORRIENTES 1 600 1 600 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1600 1 000 

5004475 	SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 119 640 119 940 

5 GASTOS CORRIENTES 119 540 119 640 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 119540 119640 

3000628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 52720 2 720 



28 800 

28 500 
237 414 

202 614 

201 614 

202 614 

167 514 
34 800 
34 800 

34 100 

34 800 

34 800 
6 361 319 

79 178 

79 178 

79 178 
44 375 
34 600 
60 024 

60 024 

60 024 

15 224 
34 800 

140 740 

10 906 

 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	128 

MEF / DGPP 

05/1 2/201 3 
08 42 23 

   

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

	

17 622 968 	 151 380 
	 17 774 345 

	

307 537 
	 387 837 

	

710 
	 62 720 

	

400 
	 400 

400 

	

400 	
400 

400 

	

13 520 
	 33 520 

	

33 520 
	 II 520 

33 520 

28 100 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0065 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000628 PORLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5003302 ORGAMSACIBN E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5004217 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES 1RAZADORAS Y AGENTES FROLOGIGOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	
33 520 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANAUSIS DE INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE 	 25 800 

SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 	
28 800 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	
28 500 

0092 INCWSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 	
209 838 	 27576 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHADILITACION 	
175 030 	 27 575 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE RENABIUTACION 	
175 031 	 27 576 

	

175 038 	 17 576 

	

140 278 	 27 576 

34 800 
34 800 

34 800 

]4800 

34 100 

	

6 308 167 	 55 152 

79 178 

79 178 

19 170 

44 375 
34 800 
60 024 

60 024 

5 GASTOS CORRIENTES 	
10 024 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	
25 224 

4 
2 7 BIENES Y SERVICIOS 	

31100 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 	
140 740 

ERIICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA, 	
80 905 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000621 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 

5002790 CERPFICACI0N DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000283 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL BASICO -SV137  

5002790 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (514V) PARA LA ATENC1ON PRE HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000284 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENOW1CON SOPORTE VITAL AVANZADO "SVA" 

5002797 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAI PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA 



17 774 349 

6 361 319 

140 745 

80 906 

00 905 

46105 
3405 55 

59 515 

59 534 

23 534 
34 ECO 

201 137 

N 159 

N 159 

455 359 
34000 
60 213 

60 231 

25 535 
34600 
59 740 

.2523 

.31 	1 
20002 

a 
 

141 051 

143 63. 

109 037 
31 .5.5.1 

156014 

159001 

122 204 
34 800 

151 105 

OS  

3000237 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 
5002003 ATENCION DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEP-DCA SIN COMPUCACION 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002104 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002005 EXTPACCION DE CUERPO EXTGANO EN APARATO DIGESTIVO 

5 ARIOS CORRIENTES 

2 052 043 

143 031 

10 137 
109 037 

34 000 
159 004 

151 004 

123 204 
34 100 

151 105 

151 105 

A.09RIOSA ERO 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08.42.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	129 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0104 	REDUCC ION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

7611998 	 51 300 

6 306 W7 	 55 152 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 140 740 

5002796 	SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 60 906 

5 GASTOS CORRIENTES 10 906 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 46 106 
2 3 	BIENES Y SERGCIOS 34 800 

5002799 	SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASIC° (VS) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRA EN SITUACION DE 59 834 
EMERGENCIA 
5 GASTOS CORRIENTES 59 634 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 25 034 
2 3 	BIENES Y BERCI os 34 000 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 201 137 

5002100 	SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN SITUACION OPACA 61 159 
5 GASTOS CORRIENTES 01 159 

2 	1 	PERSONAL YCOLIGACIONESSOCIALES 46 359 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 34 600 

5002101 	SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRAN EN SITUACION DE 60 238 
EMERGENCIA 

5 GASTOS CORRIENTES 60 230 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 25 418 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 34 800 

5002102 	SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRAN EN SITUACION DE 59 740 
EMERGENCIA 

5 GASTOS CORRIENTES 59 740 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 24 940 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 34 BOO 



MEF I DGPP 

05/12/2013 

08 42 23 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	130 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

	

17 622 160 
	

151360 

	

3013 167 
	

55152 

2 052 643 

17 774 348 

6 361 319 

2 052 043 

	

151 105 
	 151 105 

	

151 105 
	 151 105 

116 305 

	

34 800 

	 116 305 
34 800 

145 680 
145 680 

145 660 145 630 
110 800 

	

110 890 	
34 800 

34 800 
123 490 123 490 
123 490 123 490 
B7690 

	

67 600 	
35 800 

	

35 800 	
92 191 

92 091 
92 691 92 691 
57 891 

	

57 191 	
34 000 34 800 
07 325 

87 125 
67 325 07 325 
52 525 

	

52 525 	
341300 34 BOO 

34 800 
34 600 

14 600 34 800 

34 BOO 
34 000 

505 624 505 624 

505 624 
505 624 

470 624 470 824 

34 100 34 900 
197 049 

197 049 
197 049 

197 049 
162 249 

162 
34 

249 
800 34 900 

249 561 
246 561 

248 561 
148 561 
213 751 213 761 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 
5002605 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002606 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 
5002607 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

500280B TRATAMIENTO DE LUCIR DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERL9CIOS 

5002109 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO-FOSFORADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001810 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISOUEMICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5002911 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SER CIOS 

5002012 TRATA CUENTO DE LA ENFERMEDAD ISOUEMICA DEL CORAZON 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002313 TRATAMIENTO DE LA LMASIS UPJNARIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 



MEF / DGPP 

05112/2013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	131 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 17 622 998 

0104 	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 306 167 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 2 052. 643 

mazan 	TRATAMIENTO DE LA LMASIS URINARIA 248 551 

5 GASTOS CORRIENTES 248 551 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 341300 

5002614 	EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 16147/ 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000288 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 
5002815 	TRATAMIENTO DE LA APENDICIRS AGUDA 

5 BASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5002516 	TRATAMIENTO DE U COLELMASIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

50026I7 	TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

5002515 	TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5002519 	TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5002620 	TRATAWEENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

5002121 	TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 

164 477 

129 577 
34650 

711 843 

451469 

454 469 

419 669 
34 BOO 

112 400 

312 460 

277 560 
34 600 

357769 

157 719 

322 959 
34800 

169 442 

169 142 
134 642 

34 800.  
291 577 

291 577 

176 577 
115 000 

152 929 

352 929 

294 129 
58 BOO 

353 699 

353 699 

55 152 

27 575 

7 774 348 

351 319 

2 052 643 

24551 

245 551 

34 000 
164 477 

164 477 

129 577 
34000 

2 739 419 

454 419 

454 469 

919 569 
34 800 

312 460 

312 490 

277 660 
34800 

157 799 

357 769 

322 859 
34000 

189 442 

169 442 

131 542 
3,1 600 

291 577 

291 577 

176 577 
115 001 
352 529 

352 929 

294 129 
58 603 



A. HUMICARERO 

MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR22A6C 

05/12/2013 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42.23 
	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA: 	132 

SECTOR 	. 
PLIEGO 

EJECUTORA : 
cotoso 

PRMcoo PU  
,r,,Dloductorr 

Activoldas  

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

4 346 

31 

2 739 419 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
	 762E 966 

	

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 
	

6 396 167 

	

3000288 ATENCION ClUIRURBICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 
	

2 711 en 

50021121 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002823 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRÁGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD1110 IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 
5002125 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD1110 IV) EN MODULOS CE ATENCION AMBULATORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA : 
	 47 028 363 	 7 037 300 

	
54 065 663 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

47028 363 
30 148 658 

547 393 
12 332 313 

7 D37 300 
1 660 1 04 

5 377 196 

54 065 663 

31 808 762 

4 547 392 

1 7 709 509 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA : 	 47 028 363 
	

7 037 300 	 64 066 663 

51 330 

55 152 

27 576 

153 699 

353 699 

294 599 
5580 

256265 

256285 

197485 
58 BOO 

163 193 

163 191 

104 393 
58800 

1 060 602 

1 060602 

1 060 602 

1 001 802 
58800 

27 576 

27 576 

27 575 

27 576 

27 576 

27 576 

27 576 

353 699 

353 699 

294 899 
58 890 

283 961 

283 661 

225 061 
58 800 

153 193 

113 193 

104 393 
58 ROO 

1 088 178 

1 081 171 

1 081 173 

1 029 371 
58 BAO 



404 082 

494 802 

283 082 
211921 

7 555 870 

7 566 870 

5 459 384 
2 006 682 

100 204 

214 306 

214 306 

140861 
67 525 

277 458 

277 450 

210 950 
SO 500 

149 212 

149 212 

107212 
42080 

55 720 048 

388 502 

381 582 
380 582 
635 214 

635 214 

540 714 
94 500 

2 448 389 

2 443 308 

876 315 
1 571 1-74 
1 146 51 

I 146 I51 

6 151 

MEF DGPP 

05/1212013 
08:42:23 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA 	133 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 
EJECUTORA : 
	

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

ACCIONES CENTRALES 	 6 920777 	 1762 051 	 5 702 BOA 
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORMENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSON/0. Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
2 5 OTROS GASTOS 

5000004 ASESORAMIENTO TEPIC° Y JURIDICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 7 BIENES? SERVICIOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES 011 NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000441 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
5000455 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 SIENES ?SERVICIOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 	 1 851 235 
5 GASTOS CORRIENTES 	 I 191 235 

2 1 PERSONA_ Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 575 915 
2 3 SIENES SERVICIOS 	 I 014 720 

5000538 OAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 	 I 146 151 
5 GASTOS CORRIENTES 	 1 146 151 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 1 146 151 

	

124 602 
	

170 000 

	

524 502 
	

170 000 
283082 

	

41 000 	 170 000 

	

6 057 064 	 1 501 006 

	

6 057 864 	 1 509 006 

5 450 981 

	

597 889 	 1 408 SO2 
TOO 204 

	

146 861 	 17 525 

	

146 861 	 67 525 
146 851 

67 525 

	

241 950 
	

35 500 

	

241 958 
	

35 500 
216 058 

	

251100 
	

35 500 
149 212 

149 212 

107 212 
42 000 

	

37 112 423 
	

17 908 223 

381 582 

319 582 

310502 

	

540 714 	 94500 

	

540 714 	 94500 
590 714 

94 500 
557 154 

557 154 

557 154 

I DAOTII 



37012421 	 17 008 223 

MEF / DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

08:42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	134 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

0688 
C1ONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 

5 GASTOS CORRIENTES 
1 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000053 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOSDE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000991 OBLIGACIONES PREVSIONALES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTC O Y TRATAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001195 

5001266 

5001561 

5001562 

5001563 

5001564 

SERVICIOS GENERALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

3402651 

3 402 651 

839 159 
2 643 452 

465 691 

405 691 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 403 891 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 52 000 
3 209 206 

ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 
3 209 206 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 159 206 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 50 000 

4013 217 
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

4013 267 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 846 757 

2 	3 	SIENES Y SERVICIOS 165 500 
5 908 715 

ATENCION EN HOSPITAWACION 
5 908 715 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5 701 515 

3 	BIENES Y SERVICIOS 207 200 
1 949 350 

INTERVENCIONES OUIRURGICAS 
1 949 350 

5 GASTOS CDIERJENTES 

195 606 

195 101 

115 508 
80 000 

105 460 	 50 000 

135 460 	 50 000 

165 460 	 50000 

A 826 601 

825 661 

8 129 661 
3 338 424 	 2 153 655 

3 338 424 	 2 353 555 

3 193 424 
145 000 	 2 353 555 

725000 

725000 

725 000 
70000 

70 000 

70 000 
415 000 

415 000 

415 000 

150 000 

150 000 

150000 

354 659 

354959 

100 000 
254 959 

155 908 

165 606 
115 608 

80 000 
235 460 

235 460 

235 460 
8 126 161 

8 626 661 

8 826 651 

5 692 079 

5 692 079 

3 193424 
2 498 515 
4207 651 

4207651 

839 169 
3 318 412 

535 891 

535 891 

4031391 
132 000 

3 624 206 

3 624 206 

3 159 206 
465 000 

4 163 267 

4 163 267 

3 846 767 
316 500 

6 263 674 

6 263 674 

5 801 515 
462 159 
949 150 



MEF / BOPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 
05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08.4Z23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA: 	135 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
	

37 812 123 	 7908 
	

710 146 

5001564 	INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
1 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

1949350 

1949350 

1599350 
500110. 

5001565 	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 149653 200000 

5 GASTOS CORRIENTES 145 651 200 000 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 149153 210 000 

5001567 	PRETRASPLANTE, INTERVENCIONES QNRURGICAS Y POST TRANSPLANTE DE ORGANO Y TEJIDO 207 358 

5 GASTOS CORRIENTES 207 358 

1 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 157 358 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 50 010 

5001598 	MERMO DE CUIDADOS INTENSIVOS 1 312389 

5 GASTOS CORRIENTES 1 312389 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1212389 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 70000 

5001367 	BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 601 108 12 937 955 

5 GASTOS CORRIENTES 501 108 12 121 794 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 551 101 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 50000 12 9/1 791 

6 GASTOS DE CAPITAL 116 161 

2 5 	ADQUISIOION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 116 181 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 28 649 198 1 081 317 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 1 615 499 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 256 146 

5000017 	APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 216 146 

5 GASTOS CONSIENTES 206 146 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 191148 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 95 000 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 234 689 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CREMENTO Y DESARROLLO CRED COMPLETO PARA SU EDAD 234 689 

5 GASTOS CORRIENTES 214189 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 81 889 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 170 030 

3033311 	ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 302 512 

5001027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 301 512 

5 GASTOS CORRIENTES 302 512 

1 949 350 

1 949 350 

1 199 350 
50 040 

340 653 

349 653 

349 953 
207 357 

207552 

50 000 

1 312 339 

I 312 309 

3 141 399 
70 f30 

13 539 161 

13 422 902 

551 101 
12 171 791 

115 161 

116161 
32 730 545 

1 625 499 

236 141 

266 146 

266 116 

191 116 
95 000 

234 109 

114 089 

234 B89 

61 159 
170 000 
302 512 

$x'1301512 

02 512 



APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	136 

MEF I DGPP 

05/12/2013 
06'42'23 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 
5000027 	ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 
5000028 	ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERNOIOS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 	ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000010 	ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
5000037 	BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033291 	POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 	MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION ;ANNAN 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 	1 	PERSONAL V OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 	MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

28 
1 

11 

649 198 
625 499 

302 512 

102 512 

30x512 

151 912 
150 600 
255 228 

255 131 

255 138 

115 738 
138 500 
248 724 

245 724 

241 724 

91 724 
155 000 
297 990 

297 990 

297 990 

107 977 
190 113 
555 121 

399 140 

309 140 

309 140 

134 140 
175 000 
327 938 

327 938 

317 938 
95 688 

232 250 
265 966 

266 965 

265960 

73054 

1 625 499 

302 512 

301 511 
302 511 

151 912 
150 600 
255 230 

255 238 

255 238 

116 738 
128 500 
248 724 

240 724 

249 724 
93 724 

155 000 
297 990 

297 990 
297 990 

107 877 

3 941 347 15 
190113 
397 168 

309 140 

309 140 

309 140 
134 140 
175 000 
327 938 

327 930 

127 931 

95 688 
232 250 
265 960 

65 968 

968 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 
Calog ona,Pseso pues 

runwarnarresuptonte 

11.11,1-T5 ERE 
Productp/RTRY", 

- 



730 545 

15 397 161 

255 960 

265 919 

26598 

103118 
162 139 

1 540 969 

1 540 901. 

1 540 960 

30 :168 
1 410 000 
1 279 920 

1 279 920 

1 279 920 

1 149 920 
130 004 

1 184009 

1 184009 

1 184009 

91:009 
27U 000 
46190 

46196) 

461 007 

321 097 
1.0 000 
525 937 

525 937 

525 957 

425 937 
100 000 

1 004 970 

1 004 970  

004970 

7804970 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	137 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5000013 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

130966 
170 000 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 1 279 920 
5000045 	BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 1 279 920 

5 GASTOS CORRIENTES 1 279 920 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 149 920 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 130 000 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO I 104 009 
5000046 	BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO GUIRLIRGICO 1 184 009 

5 GASTOS CORRIENTES 1 184 009 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 914 009 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 270000 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 
5000047 	BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGIGO 

5 GASTOS CORRIENTES 

461 

461 

461 

087 

087 

087 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 321 007 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 140 000 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 525 987 
5000045 	ATENDER EL PUERPEPJO 525 987 

5 GASTOS CORPJEN TES 52 967 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 125 987 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 100 000 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 1 004 970 
5000049 	ATENDER EL PUERPERIO CON COMPUCACIONES 1 004 970 

5 GASTOS CORRIENTES 1 11D4 970 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 970 

	

211 849 198 
	

4 051 347 

	

11 555 821 
	

3 841 347 

265 968 

265 968 

265 965 

103 710 
162 250 

	

300 961 
	

1 240 000 

	

300 968 
	

1 240 RO 

	

300 968 
	

1 240 000 

1 241} 000 



MEF I DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	138 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

cal 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	
21 649 19a 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 	
11 555 521 

1 014 970 

1 004 970 

1 004 970 

120 000 
141 307 

141 307 

141 307 

41 057 
100 250 

7 541 347 

72 730 545 

15 391 in 

1 DO4 970 
3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5000050 ATENDER COMPLICACIONES DBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 CASTOS DE CAPITAL 
2 5 ADOSSICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 
5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENESY SERVICIOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 
5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5011054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SORACIOS 

6 GASTOSIE CAPITAL 
2 6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3033301 ATENCION DEL RECIÉN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES UCIN 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES • UCIN 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC111HISIDA 

4 862 592 

4 862 592 	 4 162 592 

4 812 592 	 4 562 592 

4 712 592 	 4 112 592 

150 000 2 150110 0 

3 037 152 	 7 032 152 

195 139 

195 139 

195159 

42 089 
152 250 
369191 

319 194 

389164 

165 114 
224 000 
301 612 

301 612 

307 611 

105112 
202 500 

2 191 347 

2 191 347 

1 553 356 

1 553 351 
637 991 

631 991 

410 000 

410 000 

300 749 

700 745 
109 254 

109 254 

1 004 970 

1 004 970 
120 011 
551 307 

551 307 

442 053 

41 057 
400 995 
109 254 

109 254 
195 139 

195 139 

195 139 

42 519 
152 250 
389 184 

789 184 

309 164 

165164 
224 000 

.2 491 959 

2 495 959 

1 860 968 

105 112 
1 755 055 

637 991 
637 991 

4 en 592 



8649198 

3 037 152 

220 000 

220 000 

120 000 

220 000 
155900 

32 730 545 

3 037 152 

220 000 

220 000 

220 000 

220 010 
155 000 

MER DGPP 

05112/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	139 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0016 TBC-VIN/SIDA 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 
5004436 0E51,187/Uf DE TUBERCULOSIS EN SIN TOMATCOS RESPIRATORIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
3 BIENES Y SERVICIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO /GENERAL, INDIGENA, 
PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

5004437 	CONTROL Y MIATAINENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERALJNOIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
5004438 	DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 	SIENES Y SERVICIOS 

3000516 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

155 000 

155 000 

155 000 
160900 

160 000 

160 000 

160 000 
235 000 

155 000 

155000 

155 000 
160 OSO 

160 000 

150 000 

150 033 
235 000 

5004440 	DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON C °MORRUDA') 235 000 2;5000 
5 GASTOS CORRIENTES 235 000 235 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 235 000 
3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 155 175 150 175 

5000069 	ENTREGARA ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y l'AGUAJE PARA ITS Y 'ARISCA 158 175 155 175 
5 GASTOS CORRIENTES 158 175 155 175 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 39 675 39 014  
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 115 500 119 500 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 281 121 281 121 
5000071 	BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 251 121 281 121 

5 GASTOS CORRIENTES 281 121 281 121 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 40 522 40 622 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 240 499 240 499 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 1, NO MULTIDR000 206333 206 332 
RESISTENTE? MULTIDROGO RESISTENTE 

5000075 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS),¿ NO MULTDROGO RESISTENTE Y MUL110ROGO RESISTENTE 208 333 206 333 
5 GASTOS CORRIENTES 206 313 206 333 

2 	I 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 35 333 3333 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 170090 170 333 

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GULA CLINICAS 547447 



244 519 
244 519 

244 539 
244 539 

109 539 
109 539 135 000 
135 000 297 246 
297 241 

297 216 

297 246 
74 316 

222 900 
179 086 

179 066 

179 086 
74 086 

105 000 

396 801 

201 5 

297 241 

297 246 
74 346 

222 900 
179 056 

179 081 

179 086 
74 086 

105 000 
396 301 

201 515 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08.42'23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

EN NUEVOS SOLES ) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	140 

SECTOR : 	11 SALUD 

PLIEGO 	: 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 	021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0016 TBC-V114/SIDA 
3043965 POBUkCION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUA CLINICAS 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

5 GASTOS COFLRJENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIFESIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIII QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERUCIOS 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y UNOS EXPUESTOS AL VIHISIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VOL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 

OPORTUNO 
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO 

RESISTENTE {XDR) 
5000002 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE 

DROGO RESISTENTE 57(1311) 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000004 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBIUDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 
NOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

28 649 191 

3 037 152 

547 447 

547 447 

547 447 
432 447 
115 000 
200 719 

200 719 

200 719 
55 719 

135 000 
152 486 

152 486 

152 406 

37 456 
115 000 
210 519 

4 081 347 
12 730 545 

3 037 152 

517 447 

547 447 

547 447 
432 147 
115 590 
200 719 

200 719 

200 719 

65 719 
115 000 
152 486 

152 485 

152 466 

37 485 
115 000 
244 539 



MEF / DGPP 

05/1 2/20 13 
OB:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	141 
SECTOR 11 
PLIEGO 011 

EJECUTORA : 021 

SALUD 

M. DE SALUD 

HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, 8180110SM° Y TRATAMENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 
5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZDONOTICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000005 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTVA BASICA EN NIÑOS. GESTAN TES Y ADULTOS MAYORES 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SEFMCIOS 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 
5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECNPERADVA BASICA EN SINOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 AGOVIBICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS. 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 
5000100 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIAUZADA BASCA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
3000011 TAMEME Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000100 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

GASTOS CORRIENTES 

28 649 191 

395 800 

201 535 

201 535 

201 535 

71 535 
130 000 
195 273 

195 273 

195 273 

60 273 
135 000 

	

1 536 550 	 240 000 

227 103 

227 803 

227 003 

190 703 
37 110 

	

32 500 	 240 000 

	

32 500 	 240 000 

	

32 500 	 150 006 

	

32 500 	 150 006 
89 994 

139 994 

327505 5 

196009 

201 535 

201 575 

201 535 

71535 
130 000 
195 277 

195 273 

195 173 

60273 
135 000 

1 776 553 

227 003 

227 003 

227 803 
193773 

37 100 
272 500 

272 500 

02 515 

152 506 
09 994 

SS 994 
102 000 

102 000 

102 000 

102 000 
243 655 

243 653 

243 953 

141 453 

95 147 

95 107 

6107 

102 000 

102 000 

102 000 

102 000 
243 653 

243 653 

243 553 

141 453 
102 200 

95 107 
SOV1W BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 	 95107 

95 107 



PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

nom TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 
5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON RIPERTENSION ARTERIAL 
5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 5 BIENES Y SERVICIOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 
5000112 TAMIZAJE EN MUJERES PAPA DETECCION DE LANCER DE CUELLO UTERINO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000365 ATENCION DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL LANCER DE CUELLO UTERINO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 
5003066 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

MEF / DGPP 

05/12/2013 
08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	142 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

32 730 545 

1 776 556 
25 649 198 

1 516 551 

95 107 

95 107 

95 107 

55 107 
40 000 

204 718 

204 711 

204 711 

122 218 
52 500 

170 160 

170 160 

170 160 

64 100 
105 560 
160 617 

460 617 

460 617 

318 617 
142 000 

3 069 429 

305 172 

305 172 

305 112 

55 172 
250 000 
351 055 

351 055 

351 055 

61 055 
290 000 
315 116 

31 5 416 

315 411 

4 081 

240 

347 

000 
95 107 

95 107 

95 107 
55 117 
4 000 

204 718 

104 718 

204716 

In 218 
82 500 

170 160 

170 160 

170 160 

54 600 
105 500 
480 617 

460 617 

460 617 

316 617 
142 000 

3 039 429 

305 172 

305 172 

105 172 

55 172 
250 000 
351 055 

351 055 

351 055 

51 055 
290 000 
315 416 

115415 

5416  

A. PORIRCIIIREAD G.  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148

